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Reklam sektörü için bir prestij olarak kabul 
edilen 13’üncü “Kırmızı Reklam Ödül-
leri”nin 13’üncüsü 26 Mayıs 2016’da gerçek-
leştirildi. Kırmızı Jüri Özel Ödülünü Cosmic 

Creative’in hazırladığı “Gazeteciler Cemi-
yeti - Bir gazeteci neredeyse, aydınlık orada-
dır” adlı çalışma hak kazandı. 
Gazeteciler Cemiyeti hakkında  

Zamanın Ankara Valisi Nevzat Tan-
doğan‘ın makamında yürekleri meslek ve 
vatan sevgisi ile dolu gazeteci 7 genç, 10 
Ocak 1946 günü heyecanla isteklerini ile-
tirler. “Bizler Mekki Sait Esen, Niyazi 
Acun, Aka Gündüz, Bilal Akba, Adil 
Akba, Sebahattin Sönmez ve Muaffak 
Menemencioğlu’yuz. Ankara’da “Gazete-
ciler Cemiyeti“ kurmak istiyoruz…” 

“Peki” der Vali… “Hangi amaçla?” 
“Basın organlarındaki gazetecileri bir 

araya toplamak, mesleki ve sosyal hakları-
mızı geliştirmek, mesleğin mecbur kıldığı 
hak ve özgürlükleri savunmak, tüm üyele-
rimizle birlikte Cumhuriyet ve demokrasiyi 
kollamak ve ülkenin bölünmez bütünlüğü-
nün sonuna kadar yanında olmak için” söz-
leriyle cevaplar kurucu heyet üyeleri Vali 
Tandoğan’ın sorusunu ve eklerler “Bu 
söylediklerimizi taahhüt olarak kabul 
edin.” 

 Yine “Peki” der Vali Nevzat Tando-
ğan “Vatan için hayırlı olsun…” 7 gazeteci 
heyecanla girdikleri Ankara valisinin bu 
kez daha büyük heyecan ve coşku ile çıkar-
lar; “Gazeteciler Cemiyeti“ kurulmuştur. 

Türkiye‘nin çok partili siyasi hayata 
geçişiyle, daha açık bir deyimle, çoğulcu 
demokrasiye geçişle yaşıt ve koşut olan 
Cemiyetimiz, bu taahhütten yola çıkarak o 
günlerde, Mithatpaşa Caddesindeki müte-
vazı bir binanın zemin katında Mekki Sait 
Esen başkanlığında bir avuç gazeteci üye 
ile çıktığı yolu, sevgi ve dayanışma ile pe-
kiştirmiş, 2000’i aşkın üye sayısı, ve ba-
ğımsız mali gücü ile bugün, Türkiye’nin en 
eski, en büyük ve saygın meslek kuruluşla-
rından ve sivil toplum örgütlerinden biri ol-
muştur. 

Cemiyetimiz, kuruluşundan bu yana 
geçen yetmiş yıl boyunca devletinin ya-
nında yer alarak, cumhuriyet, çoğulcu de-
mokrasi, ifade ve basın özgürlüğü başta ol-
mak üzere özgürlüklerin yılmaz bekçisi ol-
muştur. Gazeteciler Cemiyeti aşıladığı bu 
güvenle ülkemizin mesleki ve diğer önemli 
kurumlarında hak ettiği yeri almıştır. 

 
Basın Kartları Komisyonu,  
Basın İlan Kurumu 

Mesleğe yeni başlayanların belirli bir 
süre bekledikten sonra almaya hak kazan-
dıkları, “Sarı Basın Kartı” gazeteciler için 
vazgeçilmezler arasındadır.  

Mesleğinde dürüst olmak, kalemini 
satmamak, basın ahlak yasalarına uymak 
ve gazetecilik dışında hiçbir iş yapmamak 
gibi koşulları irdeleyerek süresini doldu-
ranlara “Basın Kartı” veren komisyonda ve 
Türk medyası için önemini koruyan Basın 
İlan Kurumu‘nda Gazeteciler Cemiyeti 
Başkanı Nazmi Bilgin tarafından temsil 
edilmektedir. 18 yıl aralıksız Basın İlan 

Kurumu Yönetim Kurulu üyeliği sonra-
sında Cemiyetimiz temsilcisinin halen Ge-
nel Kurul üyeliği devam etmektedir. Gaze-
teciler Cemiyeti Başkanı Bilgin bu dönem 
bir kez daha Basın Kartları Komisyonu 
başkanlığına seçilmiştir.  
 
Türkiye Gazeteciler Federasyonu,  
Türkiye Gazeteciler Konfederasyonu 

Cemiyetimiz uzun süren çabalar so-
nucu, Türkiye‘deki 75 adet Gazeteciler Ce-
miyetini bir araya getirmiş, maddi ve ma-
nevi desteği ile Türkiye Gazeteciler Fede-
rasyonu‘nun kuruluşunda, en büyük pay 
sahibi olmuştur. Federasyonun başkanlı-
ğını Nazmi Bilgin 12 yıl aralıksız olarak 
yerine getirmiştir. Cemiyetimiz daha sonra 
kurulan Türkiye Gazeteciler Konfederas-
yonu‘nun da üyesidir. 

 
Türk Silahlı Kuvvetleri Elele Vakfı 

Gazeteciler Cemiyeti, 1995 yılında 
Cumhuriyet tarihimizin en kapsamlı ve an-
lamlı “Haydi Türkiye Mehmetçikle Elele” 
kampanyasını, ulusumuzun inanılmaz du-
yarlılığı ve güveni ile gerçekleştirerek 65 
milyon dolar bağışı “Mehmetçik Vakfına” 
devretti. Kurulan “Türk Silahlı Kuvvetleri 
Elele vakfı kadir bilirlik örneği göstererek, 
o dönem Genel Kurmay Başkanı Orge-
neral İsmail Hakkı Karadayı‘nın başkanı 
olduğu vakfa tek sivil kuruluş olarak cemi-
yetimizi aldı. Başkan Nazmi Bilgin tara-
fından temsil edildiğimiz vakıf, gazilerimiz 
için “TSK Rehabilitasyon ve Bakım Mer-
kezi” adlı dev eseri oluşturdu. 1999 yılında 
hizmete giren bu merkez Türk ulusunun şe-
hit ve gazilerine bir “Şükran Anıtı”dır. 

 
Ó 

Gazeteciler Cemiyeti Özgürlük için 
Basın Çalışma Grubu, medya çalışanları 
ve sivil toplum temsilcilerinden oluşan ba-
ğımsız bir platform aracılığıyla özgür basın 
için politika yapıcılara ulaşmayı; ifade ve 
basın özgürlüğü konusunda yasal durumu 
ve devam eden ihlalleri göstererek bu ko-
nuda farkındalık yaratmayı, atölyeler ve 
konferanslar düzenleyerek gazetecilik pra-
tikleri ile ilgili medya çalışanlarını ve sivil 
toplum temsilcilerinin kapasitesini geliştir-
meyi amaçlamaktadır.  

Gazeteciler Cemiyeti’nin Özgürlük 
için Basın ifade ve basın hürriyetleri ihlal-
leri raporları Mart 2014’den bu yana dü-
zenli yayınlanmaktadır.  

Açık kaynaklardan, medya taramala-
rından, proje ofisine çeşitli şekilde yapılan 
başvuru ve ihbarlardan hazırlanan bu ra-
porlardaki her türlü içeriğin sorumluluğu 
tamamıyla Gazeteciler Cemiyeti’ne aittir, 
atıf verilerek kısmen veya tamamen çoğal-
tılabilinir, bilimsel yayınlarda kullanılabi-
lir. 

 

 



Özgürlük için Basın  İfade ve Basın Özgürlüğü  Şubat 2018 Raporu  Gazeteciler Cemiyeti 

  3 

 

 
 

 

 

İfade ve Basın Özgürlüğü 
Ocak 2018 Raporu 

 

 

 

 

 

Gazeteciler Cemiyeti Yayınıdır 

Gazeteciler Cemiyeti Özgürlük için Basın Çalışma Grubu  
tarafından hazırlanmıştır. Bu rapor Gazeteciler Cemiyeti’ne aittir,  

atıf verilerek kısmen veya tamamen çoğaltılabilir, bilimsel yayınlarda kullanılabilir. 
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Giriş 
Türkiye siyaseti açısından Şubat 2018’de göze çarpan önemli gelişmelerden birisi MHP 

Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin gelecek cumhurbaşkanlığı seçiminde Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın adaylığını destekleme kararını açıklaması oldu. Bu açıklama sonrasında iktidar partisi 
AKP arti ile MHP arasında gelecek cumhurbaşkanlığı seçimi ve genel seçimler için ittifak kurul-
masına ilişkin yasa değişiklikleri yapılması amacıyla çalışmalara geçildi. 

Ferhat Encü’nün 6 Şubat’ta ve  27 Şubat’ta Ahmet Yıldırım ile İbrahim Ayhan’ın millet-
vekilliklerinin düşürülmesiyle HDP’nin sandalye sayısı 50’ye düştü. 

HDP Genel Başkanı Selahattin Demirtaş’ın, 14-15-16 Şubat’ta Ankara’daki yargılama-
sında yaptığı savunmada terör örgütü PKK’yla yapılan görüşmelere ilişkin verdiği bilgiler ka-
muoyunda tartışıldı.  

FETO Darbe girişimi gerekçesiyle “anayasayı ihlal” suçlamasıyla yargılanan gazeteciler 
Nazlı Ilıcak ve Ahmet Altan ile akademisyen-yazar Mehmet Altan hakkında 16 Şubat’ta ağırlaş-
tırılmış müebbet hapis cezası verildi. 

OHAL’de KHK ile kapatılan medya kuruluşlarından Özgür Gündem ile dayanışma ama-
cıyla “Nöbetçi Genel Yayın Yönetmenliği” yapan isimlerden Ayşe Düzkan, Hüseyin Aykol, 
Mehmet Ali Çelebi, Hüseyin Bektaş ve Ragıp Duran hakkında hapis cezası verildi. 

Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Taner Kılıç ve Anadolu 
Kültür Derneği kurucusu Osman Kavala gibi uluslararası kamuoyunda durumları yakından izle-
nen isimlerin tutukluluğu devam etti. 

Türkiye’de bir yılı aşkın süre hakkında iddianame olmaksızın tutuklu bulunan DieWelt 
muhabiri Deniz Yücel’in, 16 Şubat’ta serbest bırakılması Alman ve Türkiye kamuoyunda tar-
tışma yarattı. Cezaevinden çıktıktan sonra ülke dışına çıktığı açıklanan Yücel, Başbakan Binali 
Yıldırım ve Almanya Şansölyesi Angela Merkel’in 15 Şubat’ta Berlin’deki görüşmesi ardından 
serbest bırakıldığı iddia edildi.  

Türkiye genelinde “cumhurbaşkanına hakaret” soruşturma ve dava sayılarında artış yaşa-
nırken; aralarında gazeteci Hasan Cemal, akademisyen Baskın Oran, yazar Oya Baydar ve şarkıcı 
Ferhat Tunç’un yer aldığı isimler tarafından Cumhurbaşkanı Erdoğan aleyhine hakaret suçlama-
sıyla suç duyurusu yapıldı. Söz konusu isimler Erdoğan’ın barış çağrısı yapan isimlere yönelik 
açıklamalarıyla kendilerine hakaret edildiğini bildirdi. 

Ayrıca Şubat 2018 döneminde Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi’nin “barış 
çağrısı” nedeniyle gözaltına alındığı süreç hem ulusal hem de uluslararası medyada gündem-
deydi.  

İletişim araçlarına ve iletişimcilere baskı 
2 Şubat 2018  

• İz Genel Yayın Yönetmeni Gazeteci Ümit Kartal, TEM ekipleri tarafından gazete büro-
suna yapılan operasyonla gözaltına alındı. Kartal’ın tutuklanma gerekçesi, “Afrin operasyonunu 
işgal olarak nitelendirip halkı galeyana getirmek üzere haber yapmak” olarak belirtildi.1 
5 Şubat 2018 

• İz Genel Yayın Yönetmeni Ümit Kartal savcılıktaki ifadesinin ardından serbest bırakıldı. 
Kartal, gazeteye yapılan polis operasyonu sonucunda gözaltına alınmıştı.2 

                                                
 
 
 
 

1http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/918678/iz_gazetesi_Genel_Yayin_Yonetmeni_Umit_Kartal_gozaltina_alindi.html 
2 https://www.izgazete.net/medya/umit-kartal-serbest-birakildi-h22327.html 
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• Milat yazarı Erdal Şimşek dolandırıcılık suçundan gözaltına alındı. TRT Kürdi kanalında 
da program yapan Şimşek’in insanlara kendisini “MİT Mensubu” olarak tanıttığı ve insanları bu 
şekilde dolandırdığı ileri sürüldü.3 
6 Şubat 2018 

• Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabiri Ali Sönmez Kayar’ın da aralarında bulunduğu altı 
kişi tutuklandı. Bir hafta önce gözaltına alınan Kayar, Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) Genel 
Başkan Vekili Sıtkı Güngör, Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu (SGDF) Merkez Yü-
rütme Kurulu üyesi Ali Deniz Esen ile Narin Duru, Boran Atıcı, Eren Bulut ve Mustafa Çapar 
da gözaltına alınmıştı.4 
7 Şubat 2018 

• Mezopotamya Ajansı’nın internet sitesine erişim engeli getirildi. Ajansa ait www.mezo-
potamyaajansi.org adresine getirilen engellemenin ardından ajansın yeni bir internet sitesi üze-
rinden yayına devam ettiği ifade edildi. Bu engelin, 20 Eylül 2017’de kurulan ajansa verilen 
ikinci engelleme olduğu belirtildi.5 

• Bilgi ve İletişim Teknoloji Kurumu (BTK), Direnisteyiz.Org'un yayınını sürdürdüğü "di-
renisteyiz14.org", Kızılbayrak.Net'in yayınını sürdürdüğü "kizilbayrak13.net" ve Mezopotamya 
Ajansı'nın internet sitesi "mezopotamyaajansi.org"u erişime engelledi.6 
10 Şubat 2018 

• Afrin’e yönelik paylaşımları nedeniyle tutuklanan gazeteci İdris Yılmaz, ailesi ile yaptığı 
bir telefon görüşmesinde, tek kişilik hücrede tutulduğunu ve cezaevinde su ihtiyacının bile kar-
şılanmadığını söyledi. Yılmaz, “Cezaevinin ring aracı ile buraya nakledildiğimde görevliler yol 
boyunca tuvalet ihtiyaçlarımı bile karşılamama izin vermedi. Şimdi burada bir haftadır tek kişilik 
hücrede tutuluyorum. Kantinden su alma dahil, hiçbir ihtiyacım karşılanmıyor. Cezaevi yöneti-
mine koğuşa çıkmak istediğimi belirttiğim halde koğuşa çıkarılmadım. Burada tek kişilik hüc-
rede baskı altındayım” diyerek şikayetlerini sıraladı. 7 
11 Şubat 2018 

• Yazar İbrahim Gezici, İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı'nda gözaltına alındı. Gözaltı 
kararını Twitter'dan duyuran Gezici, “Beni Kartal Adliyesine götürecekler.” paylaşımında bu-
lundu. 8Sosyal medya paylaşımları nedeniyle savcılık tarafından ifadesi alınan Gezici’ye “Yurt-
dışına çıkma yasağı” konularak, serbest bırakılmasına karar verildi. 9 

• Akit TV sunucusu Yusuf Ozan, gazetelerin manşetleri ile ilgili bilgi verirken Cumhuri-
yet’e sıra geldiğinde “Afrin'de 11 şehit” manşetini “iğrenç sözlerle algı operasyonu” olarak nite-
lendirerek gazeteye yönelik hakaretlerde bulundu. Ozan, konuşmasında Cumhuriyet gazetesi ça-
lışanlarını "sizin gibileri katletmek mübahtır" diyerek hedef aldı. Akit sunucusu Ozan Cumhuri-
yet gazetesi için “pislik” tabirini de kullanarak, “Tek adam rejimi olsaydı, ah keşke olsa... Sizi 
iki dakikada kapatsa, keşke bir de şeriat olsa, keşke idam olsa, sizi sallandırsa… açık konuşuyo-
rum hepiniz hainsiniz” dedi. Akit TV sunucusu Ozan, demokrasi kılıfının ardına saklanan sizler 
bu vatanın başına belasınız, ister alının ister yırtının keşke bu ülkede idam olsa” diye sözlerini 
sürdürdü.10 

                                                
 
 
 
 

3 https://www.artigercek.com/hukumete-yakin-milat-gazetesi-yazarina-dolandiriciliktan-gozalti 
4 http://bianet.org/bianet/insan-haklari/194099-etha-muhabiri-kayar-tutuklandi 
5 https://www.evrensel.net/haber/345013/mezopotomya-ajansina-ikinci-erisim-engeli 
6 http://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/194097-btk-uc-haber-sitesine-erisimi-engelledi 
7 http://gazetekarinca.com/2018/02/afrin-paylasimindan-tutuklanan-gazeteci-hucrede-tutuluyorum-su-ihtiyacim-bile-karsilanmiyor/ 
8http://gazetekarinca.com/2018/02/gazeteci-ibrahim-gezici-serbest-birakildi/ 
9 https://www.evrensel.net/haber/345285/gazeteci-ibrahim-gezici-gozaltina-alindi 
10http://www.cumhuriyet.com.tr/video/video_haber/924147/Akit_TV_den_Cumhuriyet_e_tehdit__Sizin_gibileri_katletmek_mubahtir.html 
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12 Şubat 2018 
• Gazeteciler Ahmet Altan, Mehmet Altan, Nazlı Ilıcak'ın aralarında bulunduğu yedi sanı-

ğın “darbeye teşebbüs” iddiasıyla yargılandığı davada mahkeme başkanı Kemal Selçuk Yalçın, 
Altan kardeşlerin avukatı Ergin Cinmen'i salondan çıkarttı. Dosyaya ulaşan belgeleri okuyan 
başkan Yalçın, dosyada bulunmasına karşın Anayasa Mahkemesi'nin Mehmet Altan hakkındaki 
ihlal kararına değinmediğini belirtti.11 
13 Şubat 2018 

• MİT TIR’ları davasında tutuklu yargılanan CHP Milletvekili Enis Berberoğlu’nun, “Dev-
let güvenliğine ve siyasal yararlarına ilişkin bilgileri açıklama” suçundan beş yıl 10 ay hapis 
cezası ve tutukluluk halinin devamına karar verildi. Berberoğlu, kendisine destek için adliyeye 
gelenlere, “Moralinizi bozmayın, 25 yılla başladı, beş yıla kadar düştü” dedi. Duruşma sonrası 
açıklama yapan Berberoğlu’nun avukatı Murat Ergün, “Mahkeme, Berberoğlu hakkındaki en ka-
bul edilemez, en çok vicdanları yaralayan, savcılık iddialarının tamamını reddetti. Bu bizim için 
çok önemlidir. Dolayısıyla bu karar aslında tamamen vicdanları rahatlatan, adalete uygun olan 
ve içimize sinen bir karar olmamakla birlikte kötünün iyisidir diyebiliriz. Tahliye kararının da 
verilmemesinin gerekçeleri arasında başka bir dosyadan yargılanıyor olması var ki, o dosyada 
zaten tutuksuzdur” diye konuştu.12 
16 Şubat 2018 

• Gazeteci Ahmet Altan ve Nazlı Ilıcak ile akademisyen Mehmet Altan'ın da aralarında 
olduğu altı sanığa “anayasayı ihlâl” suçundan ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası verildi. Tu-
tuksuz yargılanan tek sanık Tibet Murat Sanlıman ise beraat etti. Ilıcak ve Altan kardeşlerin yanı 
sıra Fevzi Yazıcı, Yakup Şimşek ve Şükrü Tuğrul Özşengül de tutuklu bulunuyordu. 500 günü 
aşkın süredir tutuklu bulunan sanıklar, “TBMM'yi ortadan kaldırmaya veya görevini yapmasını 
engellemeye teşebbüs etme, Türkiye Cumhuriyeti hükümetini ortadan kaldırmaya veya görevini 
yapmasını engellemeye teşebbüs etme ile anayasal düzeni ortadan kaldırmaya teşebbüs etme” 
suçlarından yargılanıyorlardı.13 
17 Şubat 2018  

• DİHA muhabiri Nedim Türfent, Hakkâri’nin Yüksekova ilçesinde sokağa çıkma yasağı 
döneminde yaptığı haberler nedeniyle tutuklandı. Türfent’e “örgüt üyeliği” suçundan sekiz yıl, 
dokuz ay hapis cezası verildi. Mahkemenin kararında, Türfent’in, “ilgili haberleri, örgüt içerisin-
deki görevi doğrultusunda yaptığı”, bu nedenle Türfent’in “örgütün basın sözcüsü” olduğu ileri 
sürüldü.14 Kararda, Türfent’in “rahatsız edecek abartılı yorumlarla haber yaptığı” belirtildi. Mah-
kemenin verdiği kararda ayrıca, örgütün yerleşim birimlerindeki silahlı gençlik yapılanması ile 
ilgili haberler yaptığı bu nedenle Türfent’in “örgütün basın sözcüsü” olduğu ileri sürüldü.15 
18 Şubat 2018 

• Adana Cumhuriyet Başsavcılığı, dört buçuk yaşındaki kız çocuğunun cinsel istismara uğ-
ramasıyla ilgili haberlere yayın yasağı getirilmesi konusunda yaptığı açıklamada,  “Bazı yayın 
organlarının olaya ilişkin haberlerinde, mağdur çocuğun isim ve fotoğrafının paylaşıldığı gö-
rüldü. Yayın yasağına rağmen asılsız paylaşımlarda bulunanlar hakkında ise soruşturma başla-
tıldı” dedi.16 

                                                
 
 
 
 

11 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/siyaset/924849/Altan_kardesler_ve_Nazli_Ilicak_in_davasinda_avukatlar_salondan_atildi.html 
12 http://www.hurriyet.com.tr/son-dakika-enis-berberogluna-5-yil-10-ay-hapis-cezasi-40740597 
13 http://www.bbc.com/turkce/haberler-turkiye-43083867 
14http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/928710/Gazeteci_Turfent_e_verilen_cezanin_gerekcesi__Rahatsiz_edecek_haberler_yapiyor.html 
15http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/928710/Gazeteci_Turfent_e_verilen_cezanin_gerekcesi__Rahatsiz_edecek_haberler_yapiyor.html 
16 http://www.hurriyet.com.tr/turkiyeyi-ayaga-kaldiran-olayla-ilgili-yayin-yasagi-40745712 
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19 Şubat 2018 
• KHK ile kapatılan Dicle Haber Ajansı muhabiri İdris Sayılğan’ın yargılandığı davada 

tutukluluk halinin devamına karar verildi. Sayılğan yaptığı açıklamada yazdığı her haberinin suç 
olarak dosyaya konulduğunu söyleyerek “Gazeteciyim ve bu kadar, değerli bir mesleğin ilkele-
rini sonuna kadar savunacağım” dedi.17 
20 Şubat 2018 

• Gazeteci yazar Nurcan Baysal, Şırnak’ın Cizre ilçesindeki sokağa çıkma yasağı ardından 
kaleme aldığı köşe yazısı nedeniyle, “emniyet teşkilatını alenen aşağıladığı” gerekçesiyle 10 ay 
hapis cezasına çarptırıldı. Baysal mahkemedeki savunmasında, “İnsanlık dışı tanık olduğum şey-
leri haberleştirdim. Gördüğüm hususları yazımda kaleme aldım. O dönemki görevlilerin çoğu 
FETÖ’den gözaltına alındı. Suçlarının araştırılması amacıyla…. yazıyı anayasal hakkım ve kişi-
lerin haber alma hakkı çerçevesinde kaleme aldım” dedi. Mahkeme, beş yıl denetim süresiyle 
verdiği,10 ay hapis cezasının ertelenmesine karar verdi. Baysal’ın 2016’da bölgede gözlemlerini, 
“Cizre'deki evlerin içinden”, “Kızlar biz geldik siz yoktunuz” “Yerlerde sergilenen kadın çama-
şırları!.” başlıklı gibi yazılara, Ankara Sulh Ceza Hakimliğince erişim engeli getirilmişti.18 
21 Şubat 2018 

• KHK soruşturması kapsamında kapatılan Azadiya Welat çalışanı Çetin Kurşun “Örgüte 
üye olmamakla birlikte örgüt adına suç işlemek” gerekçesiyle tutuklandı. Mardin’in Kızıltepe 
ilçesinde Şubat ayında kardeşi Sedat Kurşun ile birlikte gözaltına alınan Kurşun’un savcılık ifa-
desinin ardından Mardin E Tipi Kapalı Cezaevine konulduğu, kardeşinin ise serbest bırakıldığı 
bildirildi.19 
23 Şubat 2018 

• Van’da iki yıl önce yaptıkları bir haber nedeniyle haklarında “Kamuya alenen hakaret” 
gerekçesiyle dava açılan Dicle Haber Ajansı muhabirleri Bedran Babat ve Mustafa Ece’ye beş 
ay hapis cezası verildi. Mahkeme, hükmün açıklanmasının beş yıl ertelenmesine karar verdi. 
“Gevaş Emniyeti seçmenleri fişliyor” başlıklı yayınlanan haber nedeniyle Dicle Haber Ajansı 
Yönetim Kurulu Başkanı Zekeriya Güzüpek ile gazeteciler Ferhat Çelik, Bedran Babat, Mustafa 
Ece ve HDP Gevaş ilçe eski eş başkanı Nezahat Sümer hakkında dava açılmıştı.20 
26 Şubat 2018 

• Hürriyet okur temsilcisi Faruk Bildirici, gazetede yayımlanan altı haberin, Sulh Ceza Ha-
kimliği tarafından erişiminin engellendiğini yazdı.21 Engellenen haberlerden birinin, “bir okurun 
2009 yılında gönderdiği bir mektuptan bir paragraflık alıntı yapması nedeniyle eski bir Hürriyet 
yazarının yazısını tümüyle kaldırtması” kararı olduğu belirtildi.22  
27 Şubat 2018 

• Kapatılan Dicle Haber Ajansı Muhabiri Muhammet Doğru’ya “örgüt üyeliği ve örgüt 
propagandası yapmak” gerekçeleri ile toplam sekiz yıl beş ay hapis cezası verildi. Mahkeme, 
Doğru’ya “örgüt üyeliği” suçlamasıyla altı yıl üç ay, “örgüt propagandası yapmaktan” ise iki yıl 
üç ay hapis cezası verirken,  davada yargılanan diğer 11 kişiye de aynı oranda hapis cezası veril-
mesine hükmetti.23   

                                                
 
 
 
 

17 https://www.evrensel.net/haber/345922/16-aydir-tutuklu-gazeteci-idris-sayilgana-yine-tahliye-yok 
18 http://www.abcgazetesi.com/gazeteci-nurcan-baysala-hapis-cezasi-79686h.htm 
19 http://gazetekarinca.com/2018/02/gazeteci-cetin-kursun-tutuklandi/ 
20 http://gazetekarinca.com/2018/02/iki-gazeteciye-tck-301den-hapis-cezasi/ 
21 http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/faruk-bildirici/cocuk-istismari-haberleri-40753480 
22 http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/faruk-bildirici/cocuk-istismari-haberleri-40753480 
23 https://www.evrensel.net/haber/346535/gazeteci-muhammet-dogruya-8-yil-6-ay-hapis-cezasi 
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• Van Valiliği tarafından alınan kararla basın açıklamaları, çadır kurma, stant açma, oturma 
eylemi ve benzeri türdeki tüm eylem ile etkinliklerin bir ay boyunca yasaklandığı duyuruldu. 
Valilikten yapılan açıklamada, “il sınırları içinde huzur ve güvenliğin, kişi dokunulmazlığının, 
emniyetin, kamu esenliğinin sağlanması, vatandaşların can ile mal güvenliğinin korunmasının 
amaçlandığı” belirtildi.24 
28 Şubat 2018 

• Gazeteci ve yazar Ahmet Altan, bir internet sitesinde yayımlanan yazısında kullandığı 
ifadeler nedeniyle “terör örgütü propagandası yapmak ve Cumhurbaşkanına hakaret etmek” ge-
rekçeleriyle beş yıl 11 ay hapisle cezalandırıldı. Cezaevinden sesli ve görüntülü sistem aracılı-
ğıyla ifade veren Altan, “Diyarbakır’da 13-14 yaşındaki askerle çatışan Kürt çocuklarına 'çocuk' 
dediğim için yargılıyorsunuz. Çocuklara çocuk diyemezmişim. 'Biz onlara çocuk demiyoruz, sen 
de demeyeceksin' diyorsunuz. Sizin ne dediğiniz beni ilgilendirmiyor, ne diyeceğimi size soracak 
değilim. Onlar çocuktu, birçoğu da öldü. Çocuklara 'çocuk' dediğim için beni yargılayacağınıza 
'Neden bu ülkede çocuklar ölüyor?' diye kendinize sorun. Çocukların öldürüldüğü bir ülke yarat-
mak suçtur. Birkaç oy fazla alabilmek için oradan oraya savrulan siyasilerin yanında yer alma-
dığım için mi yargılayacaksınız?” diye konuştu. Dosyayı karara bağlayan mahkeme heyeti, Al-
tan'ın, www.haberdar.com isimli internet sitesinde yayımlanan “Ezip geçmek” isimli makale-
sinde kullandığı ifadelerle Diyarbakır/Sur, Şırnak/Cizre ve Mardin'de silahlı terör örgütü 
PKK'nın şehir savaşı stratejisi için kullandığı “hendek kazma” eylemlerini masumane göster-
meye çalıştığını belirtti.25 

• Akit TV sunucusu Ahmet Keser hakkında “basın yoluyla halkı kin ve düşmanlığa tahrik 
veya aşağılama” suçundan dört buçuk yıla kadar hapis istemiyle dava açıldı. RTÜK'ten de Akit 
TV'ye üç kez program durdurma ve yüzde üç oranında para cezası geldi. Keser, Akit TV'de ya-
yınlanan 'Gün Başlıyor' programını sunarken "Sivil öldürecek olsak Cihangir’den başlarız, Ni-
şantaşı, Etiler… Değil mi? Yani bir sürü hain var. Türkiye Büyük Millet Meclisi var” demiş ve 
gelen tepkiler üzerine istifa etmişti 26  

• Cumhuriyet muhabiri ve aynı zamanda TGS işyeri temsilcisi Deniz Ülkütekin, gerekçe 
gösterilmeden işten çıkarıldığını söyledi. Ülkütekin, “Türkiye'nin yaşadığı zor koşullardan dolayı 
bugüne kadar içeride yaşadığımız olumsuzlukları pek dile getirmedik. Ancak bu karardan sonra 
çalışanların ortak kararıyla basın açıklaması yapma ihtiyacı duyduk. İşten atılma kararımı doğru 
bulmuyorum” dedi. TGS yöneticilerinden Mustafa Kuleli ise konuya ilişkin, “Burası Cumhuri-
yet, burada yöneticilerin keyfine göre işten atılma olamaz. Kurum kültürümüz buna müsaade 
etmez” dedi.27 

İfade özgürlüğüne ve gösteri hakkını kullanmak isteyenlere müdahale  
1 Şubat 2018 

• Gaziantep Valiliği, merkez ilçelerde yapılacak  gösteri ve yürüyüşlerin bir ay boyunca 
yasaklandığını bildirdi. Valilikten yapılan açıklamada, il sınırlarında huzur ve güvenliğin,  kişi 
dokunulmazlığının, emniyetin, kamu esenliğinin sağlanması, vatandaşların can  ve mal güvenli-
ğinin korunmasının amaçlandığı belirtildi.28 Valilik aynı gün içinde yaptığı yazılı bir bildiri ile 
yasağın Mart ayına kadar uzatıldığını açıkladı.29 

                                                
 
 
 
 

24 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201802271032428635-vanda-gosteri-yuruyusler-yasaklandi/ 
25 https://www.ntv.com.tr/turkiye/son-dakika-haberi-gazeteci-ahmet-altana-5-yil-11-ay-hapis,N1cC6yzRiEy6trTolPuvuA 
26 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201802281032443224-akit-tv-sunucusu-halki-kin-dusmanliga-tahrikten-hapis-istemi/ 
27 https://www.aydinlik.com.tr/cumhuriyet-gerekcesiz-gazeteci-kovdu-turkiye-subat-2018-2 
28 http://www.milliyet.com.tr/gaziantep-te-bir-ay-boyunca-gundem-2602103/ 
29 https://www.evrensel.net/haber/344654/antepte-3-ilcedeki-etkinlik-yasagi-marta-kadar-uzatildi 
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• Adana'da haftalık siyasi gazete Boyun Eğme'nin 'Ya bu Amerikan üsleri ne olacak' man-
şetiyle çıkan sayısını dağıtan beş TKP üyesinin hukuksuz biçimde gözaltına alındığı bildirildi. 
Polis merkezine götürülen TKP’liler hakkında herhangi bir suç unsuruna rastlanmadığı ancak 
Kabahatler Kanununca işlem yapıldığı ardından serbest bırakıldıkları ifade edildi.30 

• Af Örgütü Türkiye Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Taner Kılıç hakkında daha önce ve-
rilen tahliye kararının ardından, Kılıç’ın yeniden tutuklanmasına karar verildi. Tahliyesi gerçek-
leşmeden cezaevine gönderilen Kılıç için avukatı “İstanbul 35. Ağır Ceza Mahkemesi, Kılıç’ı 
tahliye etmiştir. Bu durumda tutuklama kararı kesin değildir, karara itiraz edilebilir” dedi. Kılıç 
İstanbul Büyükada’daki insan hakları savunucularının toplantısı sırasında tutuklanan 11 kişi ara-
sında yer almıştı. Mahkeme tarafından bir süre önce on kişi tutuksuz yargılanmak üzere serbest 
bırakılmıştı.  

• İstanbul, Kadıköy'de, TSK’nın Afrin'de başlattığı “Zeytin Dalı Harekatı”nı protesto eden 
gruba tepki gösteren kişilere saldırdıkları iddiasıyla gözaltına alınan yedi şüpheli tutuklandı. Şüp-
helilerin “silahlı terör örgütüne üye olma” suçlaması nedeniyle tutuklandığı bildirildi.31 

• Ankara Üniversitesi Rektörü Erkan İbiş’in, Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile 
Hukuk Fakültesi’ndeki görevinden ihraç edilmesinin ardından tekrar girdiği üniversite sınavında 
aynı kampüsteki İletişim Fakültesi’ni kazanan akademisyen Cenk Yiğiter hakkında “kişi huzur 
ve sükununu bozma” suçlamasıyla açtığı davanın ilk duruşması Ankara 27’nci Asliye Ceza Mah-
kemesi’nde görüldü.32 Bu arada, Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı Yiğiter hakkında “Eskiden 
reis denilince aklıma ilk Temel Reis gelirdi. Ama şimdi yavşağın biri geliyor artık” paylaşımı 
nedeniyle Cumhurbaşkanı'na hakaret suçundan dava açtı.33 
2 Şubat 2018  

• Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) İstanbul İl Başkanı Pınar Türk, tutuklandı. Türk'ün 
TSK'nin Afrin Harekâtı'na ilişkin kullandığı ifadeler gerekçe gösterilerek tutuklandığı duyu-
ruldu. İstanbul'un Beşiktaş ilçesinde, tek tip elbise uygulamasına karşı bildiri dağıtan ve arala-
rında Türk'ün de bulunduğu dokuz kişi gözaltına alınmış, aralarından sekiz kişi ise serbest bıra-
kılmıştı.34 

• Ankara’da, sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek çok sayıda eve polis tarafın-
dan operasyon yapıldı. Aralarında HDP Eş Genel Başkanı Figen Yüksekdağ'ın danışmanı Songül 
Akbay ile Pir Sultan Abdal Kültür Derneği'nden Cevahir Canpolat'ın da olduğu çok sayıda kişi-
nin gözaltına alındığı kaydedildi.35 
3 Şubat 2018 

• İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşener'in duyuru pankartlarının İzmit Belediyesi çalı-
şanları tarafından kaldırıldığı bildirildi. Belediye çalışanları tarafından pankartların vinçlerle in-
dirilmesini telefon ile kaydeden bir vatandaşın Twitter'da paylaştığı görüntülerin kısa sürede sos-
yal medyada tepkilere neden olduğu belirtildi.36 
4 Şubat 2018 

• Ankara Üniversitesi Rektörü Erkan İbiş’in AKP Siyaset Akademisi’ne katılmasını eleş-
tirdiği gerekçesiyle KHK ile ihraç edilen akademisyen Cenk Yiğiter’e öğrencisi olduğu Hukuk 

                                                
 
 
 
 

30 http://haber.sol.org.tr/toplum/adanada-bes-tkp-uyesine-hukuksuz-gozalti-227167 
31 http://www.hurriyet.com.tr/kadikoyde-gozaltina-alinan-7-supheliye-tutukla-40728694 
32 http://t24.com.tr/haber/rektorun-actigi-hakaret-davasinda-cenk-yigiter-savunma-yapti-erkan-ibis-turkiye-akademilerinin-bas-troludur,550200 
33 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/917791/Savciliktan__reis_e_hakaret_davasi__Reis_in_Erdogan_oldugunu_bilmemen_imkansiz.html 
34 https://www.birgun.net/haber-detay/esp-istanbul-il-baskani-pinar-turk-tutuklandi-202813.html 
35 https://www.birgun.net/haber-detay/ankara-da-sosyal-medya-operasyonlari-cok-sayida-ev-baskini-ve-gozalti-202712.html 
36 https://www.kapsamhaber.com/iyi-parti/acilis-icin-izmite-gelen-aksenerin-pankartlari-kaldirildi-h46618.html 
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Fakültesinin, Disiplin Kurulunca üç yıl kademe ilerlemesinin durdurulması cezası verildi. Disip-
lin Kurulunca verilen kararda, “Akademisyenin disiplin amiri olan Rektöre yönelik küçük düşü-
rücü ve aşağılama amaçlı söz ve ifadeler olduğu, adı geçenin hiçbir bilgi, belge, görgü ve delili 
olmamasına rağmen zaman içerisinde iftira niteliğindeki söz konusu gerçek dışı iddiaları yinele-
diği” belirtilerek, böylece kendisini psikolojik taciz altında imiş gibi göstermeye gayret ettiği, 
soruşturmaya konu söz konusu iletilerdeki ifadelerin hem şekil hem de içerik olarak hukuka uy-
gunluk sınırlarının dışına çıktığı ve disiplin suçu teşkil ettiği” ifade edildi.37 
5 Şubat 2018 

• Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın Topkapı Sarayı Has Oda’daki “Kutsal Emanetler”in zi-
yareti sırasında yeni düzenlemeler getirilerek bazı kıyafetlerin giyilmemesi konusunda uyarılarda 
bulunduğu bildirildi. “Kutsal Emanetler” bölümüne uygunsuz kıyafetlerle girilmesinden şika-
yetçi olan bazı vatandaşların, TBMM’den, bu konuda devreye girmesini ve gerekli hassasiyetin 
sağlanmasını talep ettiği ileri sürüldü. TBMM’nin konuyu Kültür ve Turizm Bakanlığı’na sor-
duğu, bakanlığın da ‘Kutsal Emanetler’i ziyaret etmek isteyen ama uygunsuz kıyafeti olanlara 
örtünmeleri için şal verildiğini ve levhalarla uyarılarda bulunulduğunu ifade ettiği bildirildi. Top-
kapı Müzesi Müdürlüğü’nün de internet sitesine ‘Kutsal Emanetler Dairesi ziyareti sırasında şort, 
mini etek, askılı ve straples bluz giyilmemesi rica olunur’ uyarısının konulduğu hatırlatıldı.38  

• Çorlu'da, sosyal medya paylaşımları gerekçesiyle yedi gündür gözaltında tutulan Emre 
Gelir isimli bir kişi, yurt dışına çıkış yasağıyla serbest bırakıldı. Gelir’in, sosyal medyada, eği-
timciler Nuriye Gülmen, Semih Özakça, Gezi Direnişi, Deniz Gezmiş ve Erdal Eren’e ilişkin 
yaptığı tüm paylaşımlardan dolayı “DHKP-C üyeliği suçlaması” ile gözaltına alındığı bildiril-
mişti.39 

• Konya’da sosyal medyadan Afrin harekatıyla ilgili paylaşım yapan 10 kişi gözaltına 
alındı. Savcılık, bir süre önce 14 kişi hakkında “örgüt propagandası yapmak” ve “halkı kin ve 
nefrete teşvik” suçlarından yakalama kararı çıkarmıştı. Dört kişinin de aynı suçlardan arandığı 
ifade edildi.40 

• Diyanet-Sen üyeleri, Diyanet İşleri Başkanlığı'na yönelik açıklamaları nedeniyle cemaat 
lideri olarak bilinen Adnan Oktar hakkında suç duyurusunda bulundu. Genel Başkan vekili Os-
man Aydın “Adnan Oktar'ın ne yapmaya çalıştığının farkındayız. Bu bir kalkışmadır. İslam'a ve 
insanlığa karşı isyandır” ifadelerini kullandı. Öte yandan Kars, Gaziantep, Kayseri ve farklı şe-
hirlerden Diyanet-Sen üyelerinin de suç duyurusunda bulunduğu belirtildi.41 

• Bursa'da, Afrin harekâtına ilişkin yaptığı paylaşımlardan dolayı gözaltına alınan Emek 
Partisi (EMEP) İl Başkanı Hasan Özaydın tutuklandı. Özaydın ile birlikte gözaltına alınan Bursa 
Muhalif  editörü Ozan Kaplanoğlu ise serbest bırakıldı.42 
6 Şubat 2018  

• Diyarbakır’ın Lice, Hani, Hazro ve Kocaköy ilçelerine bağlı 58 köy ve mezrada, PKK’ya 
yönelik yapılacak operasyonlar nedeniyle sokağa çıkma yasağı ilan edildi.43 

• Genel seçimlerde Türkiye Komünist Partisi Sakarya Büyükşehir Belediyesi Başkan adayı 
Eray Diriarın’ın “DHKP-C üyeliği” suçlamasıyla Sakarya’da gözaltına alındığı bildirildi. Di-
riarın’ın evinde arama yapıldı.44 

                                                
 
 
 
 

37 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/919889/Cenk_Yigiter_e_once_ihrac_sonra_ceza.html 
38 http://www.diken.com.tr/odada-mini-etek-ve-sorta-karsi-tbmm-devreye-girdi-bakanlik-onlem-almis/ 
39http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/920045/Gulmen_ve_Ozakca_ya_destek_paylasimindan_gozaltina_alinan_muhendis_serbest_birakildi.html 
40 http://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/194056-sosyal-medya-gozaltilarina-10-kisi-daha-eklendi 
41 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/920401/Adnan_Oktar_hakkinda_toplu_suc_duyurusu.html 
42 https://www.evrensel.net/haber/344884/emep-il-baskani-afrin-paylasimi-ve-tepkisinden-tutuklandi 
43http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/920680/Diyarbakir_da_58_koy_ve_mezrada__sokaga_cikma_yasagi__ilan_edildi.html 
44 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/920757/Yurtsever_Cephe_atkisindan_gozaltina_alindi.html 
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• Avusturya Alevi Birlikleri Federasyonu Genel Sekreteri Selçuk Duman Türkiye'ye girişi 
sırasında gözaltına alındı. Siyasi faaliyetleri “sakıncalı” olduğu gerekçesiyle gözaltına alındığı 
ileri sürülen Duman'ın sınır dışı edileceği belirtildi. 45 

• Bilgi Teknolojileri Kurumu’nun düzenlediği Güvenli İnternet Günü programını sunan ro-
bot “Sanbot”, Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanı Ahmet Arslan’ın konuşması sırasında 
“Yavaş konuş, ne diyorsun anlamıyorum” diye araya girmesi Arslan’ı rahatsız etti. Robot daha 
sonra da “Neden bahsediyorsun” deyince Arslan kızdı ve “Değerli arkadaşlar belli ki birileri 
robotu kontrol etmek durumunda. Kontrol görevini hangi arkadaşımız yerine getiriyorsa gereğini 
yapın lütfen” dedi. Bakan'ın sözleri üzerine salonda kahkahalar duyuldu. Mikrofonu kapatılan 
robot sahneden indirildi.46 Bakan konuşmasına devam ederken, robot Sambot yeniden program-
landı ve susturuldu.47  
12 Şubat 2018 

• İçişleri Bakanlığı, Zeytin Dalı Harekatı'nın başlangıcından itibaren sosyal medyadan te-
rör propagandası yaptığı tespit edilen 474 kişi ile protesto eylemlerine katılan 192 kişinin gözal-
tına alındığını açıkladı. Operasyonlarda bölücü terör örgütü PKK'ya yardım ve yataklık yaptıkları 
iddiasıyla 353 kişinin terör örgütü DEAŞ ile irtibatlı oldukları iddiasıyla 66 şüphelinin ve 
FETÖ/PDY ile mücadele kapsamında 568 kişi ile sol terör örgütleriyle mücadele kapsamında da 
15 zanlının da gözaltına alındığı bildirildi.48 

• Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, HDP kongresindeki açıklamaları nedeniyle, HDP mil-
letvekili Sırrı Süreyya Önder ile HDP Eş Genel Başkanı Pervin Buldan hakkında soruşturma 
başlattı. Soruşturma gerekçesinde, “PKK lideri Abdullah Öcalan'ın posterinin kongre salonunda 
açılması, konuşmalarda terör örgütü propagandası yapıldığı ve halkı kin ve düşmanlığa tahrik 
etme” suçlarını, içerdiği iddia edildi.49 
13 Şubat 2018 

• Antalya'da, sosyal medyada terör propagandası yaptıkları ve Cumhurbaşkanına haka-
ret ettikleri öne sürülen dört kişi gözaltına alındı. Öte yandan, Şanlıurfa'da da sosyal medya he-
sabından terör örgütü PYD/PKK/KCK propagandası yaptığı gerekçesiyle yargılanan bir sa-
nığa, altı yıl hapis cezası verildi. Balıkesir'de de Afrin Harekatı aleyhinde paylaşım yapan 17 kişi 
gözaltına alındı.50 

• Halkevleri Merkez yönetim kurulu üyesi, “Cumhurbaşkanı’na hakaret” iddiasıyla Antal-
ya'da gözaltına alındı. Halkevlerinden yapılan açıklamada, “Barışı savunmak, halkın yaşam alan-
larına sahip çıkmak suç değildir, Kutay Meriç derhal serbest bırakılsın” ifadelerine yer verildi. 
Afrin Harekâtı'na karşı sosyal medyada paylaşım yaptıkları gerekçesiyle Hatay, Antalya ve Ba-
lıkesir'de de çok sayıda kişi gözaltına alındı.51 Bazılarının ise gözaltı sonucunda tutuklandıkları 
belirtildi. Ayrıca Balıkesir merkez, Edremit ve Ayvalık ilçeleri başta olmak üzere, Eğitim Sen ve 
Emek Partisi üyesi dokuz kişinin daha gözaltına alındığı kaydedildi.52 

• Sanatçı Ferhat Tunç hakkında, sosyal medya hesabında, Başkanlık referandumu ile ilgili 
yaptığı bir paylaşım nedeniyle, “Halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik etme” suçundan bir yıldan 
üç yıla kadar hapis istemiyle dava açıldı.53 

                                                
 
 
 
 

45 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/921075/Alevi_temsilcisine_Turkiye_ye_giriste_gozalti.html 
46 https://www.sozcu.com.tr/2018/gundem/bakar-arslan-robotla-tartisti-2206359/) 
47 https://www.cnnturk.com/turkiye/ulastirma-bakani-sozunu-kesen-robota-tepki-gosterdi 
48 http://aa.com.tr/tr/gunun-basliklari/teror-propagandasina-666-gozalti/1060703 
49 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/924768/HDP_kongresine_jet_sorusturma.html 
50 http://aa.com.tr/tr/turkiye/sosyal-medyadan-teror-propagandasi-yapan-21-kisiye-gozalti-/1061806 
51 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/925430/Sol_muhalefete_operasyon__Cok_sayida_gozalti.html 
52 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/925430/Sol_muhalefete_operasyon__Cok_sayida_gozalti.html 
53 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/925865/Ferhat_Tunc_a_3_yila_kadar_hapis_istemi.html 
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14 Şubat 2018  
• Diyarbakır'ın dört ilçesine bağlı 176 köy ve mezrada, düzenlenecek operasyon öncesi so-

kağa çıkma yasağı ilan edildi.54 
• İçişleri Bakanlığı tarafından güncellenen terör listesine müzik grubu Grup Yorum üyeleri 

de eklendi. Müzisyenler, ‘DHKP-C terör örgütü üyesi’ oldukları iddiasıyla terörle aranan şüphe-
lilerin takip edildiği ‘gri liste’ olarak adlandırılan listeye konuldu.55 

• Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü'nde görev yaparken KHK ile ihraç edilmesi nedeniyle 
oturma eylemi yapan mimar Alev Şahin, yanı başında yapılan basın açıklaması ardından İstiklal 
Marşı okunduğu sırada ayağa kalkmayınca 'İstiklal Marşı'nın alenen aşağılama suçlaması' ile gö-
zaltına alındı.56 

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'na CHP mil-
letvekili Veli Ağbaba hakkında suç duyurusunda bulunduğu öğrenildi. Suç duyurusuna gerekçe 
olarak Ağbaba’nın bir parti etkinliğinde yaptığı konuşmasında Erdoğan’ı tehdit ettiği iddia edildi. 
57 

• İstanbul Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü (TEM) ekipleri, 
PKK’nın kurucusu Abdullah Öcalan'ın Kenya'da yakalanıp, Türkiye'ye getirilmesinin yıl dönü-
münde eylem hazırlığında olan kişilerle ilgili operasyonda 19 kişi gözaltına aldı. TEM ekipleri-
nin, PKK'nin gençlik yapılanmasına yönelik 10 ilçede bulunan 26 adresi belirleyerek yaptığı ara-
malarda çok sayıda örgütsel doküman ele geçirdiği ve eylem hazırlığında olan şüphelileri gözal-
tına aldığı belirtildi.58 
15 Şubat 2018  

• Diyarbakır’daki Aram Yayınevi’ne yapılan operasyonda, yayınevinin bulunduğu ofisinin 
dağıtıldığı ve bazı kitaplara el konulduğu bildirildi.59 

• Tutuklu “Grup Yorum” üyesi Dilan Poyraz’ın evine operasyon düzenlendi. Baba Poyraz, 
“Polisler nasıl olur da Dilan’ın tutuklu olduğunu bilmez. Korku imparatorluğu yaratmaya çalışı-
yorlar” diye tepki gösterdi. Poyraz, 10 aydır cezaevinde bulunuyor.60 
16 Şubat 2018  

• Vatan Partisi Öncü Gençlik üyelerinin, ABD Dışişleri Bakanı Rex Tillerson'un, Dışişleri 
Bakanı Mevlut Çavuşoğlu ile toplantısını protesto etmek amacıyla yaptıkları eylemde, iki kişi 
gözaltına alındı. Polisin müdahale ettiği protesto gösterisinde, “Mehmetçiğin katili ABD”, “Katil 
Tillerson”, “Kahrolsun ABD Emperyalizmi”, “Katil ABD, İşbirlikçi PKK” ve “Atatürk Gençliği 
Görev Başında” sloganları atıldı.61 

• Düzce Cumhuriyet Başsavcılığı'nın yürüttüğü FETÖ/PDY soruşturması kapsamında eski 
Zaman dağıtıcısı R.K. gözaltına alındı. R.K’nın evinde yapılan aramada terör örgütüne ait kitap 
ve CD'ler, dokümanlar, Zaman abonelerine ait listelerin ve ByLock kullandığı iddia edilen cep 
telefonuna el konulduğu bildirildi.62 
17 Şubat 2018 

• Kilis’te yedi mezra ile 13 köyde “Zeytindalı Harekâtı'na karşı olası terörist eylemler so-
nucu doğabilecek zararlardan vatandaşları korumak” amacıyla ilan edilen 15 günlük sokağa 

                                                
 
 
 
 

54 https://www.birgun.net/haber-detay/diyarbakir-in-4-ilcesine-bagli-176-bolgesinde-sokaga-cikma-yasagi-204274.html 
55 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/siyaset/926777/Grup_Yorum_uyeleri__teror_listesi_ne_eklendi.html 
56 http://www.cumhuriyet.com.tr/video/video/926578/istiklal_Marsi_okunurken_ayaga_kalkmadigi_icin_gozaltina_alindi.html 
57 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/926754/Cumhurbaskani_Erdogan_dan_CHP_li_Agbaba_hakkinda_suc_duyurusu.html 
58 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/926170/istanbul_da_PKK_operasyonu.html 
59 http://www.abcgazetesi.com/aram-yayinevine-polis-baskini-ofis-dagitildi-kitaplara-el-konuldu-79089h.htm 
60 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/927458/Polis_tutuklu_Dilan_Poyraz_in_evini_basti.html 
61http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/927623/_Mehmetcigin_katili_ABD__diyen_genclere_polis_mudahalesi__Gozaltilar_var.html 
62 http://www.hurriyet.com.tr/feto-sorusturmasinda-gazete-dagiticisi-gozaltin-40743835 
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çıkma yasağı Mart ayına kadar uzatıldı. Valilik tarafından yapılan açıklamada, söz konusu böl-
gede yerleşik olan kişilerin haricinde, belirtilen süre içerisinde özel güvenlik bölgesine girişin 
kolluk güçleri tarafından verilen izinler dışında, yasaklandığı bildirildi.63  
18 Şubat 2018 

• Hürriyet okur temsilcisi Faruk Bildirici, gazetenin internet sitesinde bir haftada yedi ha-
bere erişim engeli getirildiğini yazdı. Bildirici, Sulh Ceza hâkimliklerinin neredeyse “otomatik” 
şekilde erişim engeli getirdiğini söyledi. Bildirici, “Kırklareli Valisi Orhan Çiftçi’nin, kaymakam 
olduğu dönemde tanıştığı bir kadını kaçırıp ormanlık alanda dövdüğü iddialarıyla ilgili bir haber, 
özel bir klinikte görevli sekiz kişinin, yasak ilaçla kürtaj yapmaktan hapse mahkum olmasına 
ilişkin AA haberi, ile Adana’da bir profesöre, kadın hastalarına başkalarından alınan spermle ha-
mile bırakmaktan üç yıl hapis cezası verildiği haberlerine erişim engeli getirildi” diye sıraladığı 
yazısında  Ayrıca, “Bodrum’da sekiz yaşındaki S.T. adlı erkek çocuğa tecavüz ettiği öne sürülen 
65 yaşındaki H.İ.’nin gözaltına alınmasına ilişkin haber ile Ankara Devlet operası koro şefi Cum-
hur Koca’nın, ses sanatçısına hakaret etmekten mahkûm olduğu konusundaki haberlerin” de ya-
saklandığını duyurdu.  Bildirici ayrıca “Türkiye Futbol Ligi 2005 sezonundaki Samsun-Ankara-
gücü maçına ilişkin iddialarla ilgili dosyanın ertesi yıl yeniden açıldığına dair haberleri ve polisin 
2006’da düzenlediği fuhuş operasyonunda aralarında ünlü manken, şarkıcı ve oyuncuların bu-
lunduğu 19 kişinin gözaltına alındığına ilişkin haberlerin” de yasaklandığını yazdı.64 
19 Şubat 2018  

• Marmaris'te, aralarında Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) ilçe başkanının da bulunduğu 
yedi kişi, sosyal medyadan “PKK'yı övüp, TSK'nin Afrin'e yönelik Zeytin Dalı Harekatı aley-
hinde propaganda yaptığı iddiasıyla gözaltına alındı. Emniyetteki işlemleri tamamlanan zanlılar, 
“terör örgütü propagandası yapmak ve devlet büyüklerine hakaret” suçlamalarıyla adliyeye sevk 
edildi. Yakalanan şüphelilerin arasında, otelde aşçı, sıva ustası, kahvehane işletmecisi ve turizm 
acentesi işletenlerin bulunduğu öğrenildi.65 

• Batman’da mahalli idare organlarının, kamu kurumlarının, kamuya yararlı derneklerin ve 
üniversitenin yapacağı etkinlikler dışında kalan her türlü yürüyüş, basın açıklaması, miting, çadır 
kurma, stant açma ve benzeri türdeki tüm etkinlikler 20 gün süreyle yasaklandı.66 
20 Şubat 2018  

• Hatay Valiliği'nden yapılan açıklamayla, Zeytin Dalı Harakatı'nın sürdüğü Suriye sınırın-
daki Hassa, Kırıkhan ve Reyhanlı ilçelerindeki bazı bölgelerin 15 gün süreyle “özel güvenlik 
bölgesi” ilan edildiği duyuruldu.67 

• Zeytin Dalı Harekatı’nda, YPG'lilerin bir tanka düzenlediği saldırıda şehit olan beş as-
kerden Teğmen Muhammed Cihangir Çubukçu'nun, Şanlıurfa'daki cenaze töreni sırasında, önce 
şehidin naaşına ardından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a hakaret ettiği iddia edilen bir 
kişi tutuklandı. Emniyetteki işlemleri sonrası adliyeye sevk edilen şüpheli, “Şehide ve Cumhur-
başkanı’na hakaret” suçlamasıyla tutuklanarak cezaevine konuldu.68 

• Antalya'da gözaltına alınan Halkevleri MYK üyesi Kutay Meriç ile Barış bildirisi imza-
cısı akademisyen Serdar Başçetin, “Cumhurbaşkanı’na hakaretten” tutuklandı. Tutuklanmaları 

                                                
 
 
 
 

63 https://dogruhaber.com.tr/haber/282317-kilis-in-bazi-bolgelerindeki-sokaga-cikma-yasagi-uzatildi/ 
64 http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/faruk-bildirici/gozleri-morarmis-kadin-40746176 
65 http://www.hurriyet.com.tr/marmariste-dbp-ilce-baskani-ve-6-kisiye-teror-40747111 
66 http://www.hurriyet.com.tr/batmanda-20-gun-sureyle-eylem-ve-etkinlik-yasa-40747115 
67 http://www.hurriyet.com.tr/hatayda-ozel-guvenlik-bolgesi-ilani-40747758 
68http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/930414/Sehit_cenazesinde_Erdogan_a_hakaretten_tutuklandi.html 
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protesto etmek için bir araya gelen Halkevleri üyesi bir gruba, polis müdahale ederek, dokuz parti 
üyesini gözaltına aldı.69 
21 Şubat 2018  

• İnsan Hakları ve Mazlumlar İçin Dayanışma Derneği (MAZLUMDER) eski genel baş-
kanı Ömer Faruk Gergerlioğlu’na, sosyal medya üzerinden “terör örgütü propagandası yapmak” 
gerekçesiyle çıkarıldığı mahkemece iki yıl altı ay hapis cezası verildi. Duruşmada sanığın iddia-
namesinde, sosyal medya üzerinden yaptığı paylaşımlarda ve çeşitli internet haber sitelerinde 
yazdığı makalelerde  PKK/KCK'nın şiddet ve cebir içeren yöntemlerini övdüğü yönünde suçla-
malarda bulunuldu. Gergerlioğlu iddiaları reddederek beraatını talep etti. Mahkeme heyeti, 
PKK/KCK'nın şiddet ve cebir içeren yöntemlerini övücü ve teşvik edici şekilde propagandası 
yapmak suçunu işlediğine kanaat getirdiği sanığı, iki yıl altı ay hapis cezasına çarptırdı.70 
22 Şubat 2018 

• Halkevleri Eş Genel Başkanı Dilşat Aktaş’ın da aralarında bulunduğu on iki “Halkevi ve 
öğrenci kolektifleri” üyesi, evlerine düzenlenen operasyonla gözaltına alındı. Halkevleri, sosyal 
medya hesabından yaptığı açıklamada, “Barışı savunduğu ve tek adama karşı durduğu için gö-
zaltına alınan üyelerimizle dayanışmak için herkesi, bütün demokratik kamuoyunu ve mücadele 
arkadaşlarımızı, dost kurumları ve basın emekçilerini Halkevleri Genel Merkezi'ne bekliyoruz” 
dedi. Ayrıca, aynı gerekçeyle Adana'da protesto eylemi düzenleyen 14 kişi de gözaltına alındı.71 

• Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi’nde emperyalizme karşı bildiri dağıtan Türkiye Ko-
münist Gençliği üyelerine, kalabalık bir grup tarafından saldırıldı. Bildirileri dağıtmak isteyen 
öğrencilere tekme, yumruk ve demirlerle yapılan saldırıda iki öğrencinin kafasının farklı yerle-
rinden yaralandığı bir diğerinin parmağının kırıldığı bildirildi.72  
23 Şubat 2018  

• Barış bildirisini imzaladıkları gerekçesiyle örgüt propagandası suçlamasıyla yargılanan 
akademisyenlerin davalarında üç mahkûmiyet kararı verildi. İstanbul Ağır Ceza Mahkemesi'nde 
görülen davada, İstanbul Üniversitesi’nden emekli Prof. Dr. İzzettin Önder ve yine aynı Üniver-
siteden Ayda Rona Aylin Altınay Cingöz ve Ezgi Pınar’ın, “örgüt propagandası yapma” suçun-
dan birer yıl üçer ay hapis cezası ile cezalandırılmalarına hükmedildi. Heyet, hükmün açıklan-
masını geri bıraktı.73 

• Genel Kurmay Başkanlığı’nın, TSK’nın Afrin'de bölgeye terörist ve silah taşıyan 
PKK/PYD'ye ait 30-40 araçlık konvoyu vurduğu görüntüler, “şiddet barındıran veya görsel açı-
dan rahatsız edici” olduğu ifade edilerek YouTube tarafından erişime engellendi. Görüntüleri 
yasaklayan YouTube’un açıklamasında, “Bu video, YouTube’un şiddet barındıran veya görsel 
açıdan rahatsız edici içeriğe ilişkin politikasını ihlal ettiği için kaldırıldı” denildi. Uygulanan san-
süre gelen tepki üzerine, YouTube’un videoyu yeniden paylaşıma açtı. Genelkurmay Başkan-
lığı’nın resmi internet sitesinde Youtube yönlendirmesinin, kaldırılan videonun operasyon duyu-
rusunun altında yayınlandığı belirtildi.74 
24 Şubat 2018 

• İstanbul Güngören'de bir düğün salonunda Kürtçe şarkı söyledikleri için gözaltına alınan 
şarkıcılar İhsan Acet ve İnayet Şarkıç ile düğün sahibi Hikmet Akyol “örgüt propagandası yap-

                                                
 
 
 
 

69 https://www.evrensel.net/haber/346001/antalyada-2-kisi-cumhurbaskanina-hakaretten-tutuklandi 
70 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201802211032347244-omer-faruk-gergerlioglu-hapis-cezasi/ 
71http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/931451/Halkevleri_ne_operasyon..._Es_Genel_Baskani_Dilsat_Aktas_dahil_cok_sayida_kisi_gozaltinda.html 
72 http://www.abcgazetesi.com/tekirdagda-fasistler-komunist-genclere-saldirdi-79920h.htm 
73 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/932329/Akademisyen_davalarinda_mahk_miyet_karari.html 
74 http://www.sozcu.com.tr/2018/gundem/pkkpydli-hainlerin-vurulmasina-youtube-sansuru-2241645/ 
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mak” gerekçesiyle tutuklandı. Düğünde bağlama çalan Acet’e emniyet sorgusunda çaldığı mü-
ziklere ilişkin soruların sorulduğu, üç kişinin de sosyal medya sayfalarında yapmış oldukları Af-
rin paylaşımlarının suç unsuru taşıdığı belirtildi. Hakimlikce verilen kararda, “kuvvetli suç şüp-
hesinin varlığını gösteren somut delillerin bulunduğu, üzerlerine atılı suç için kanunda öngörülen 
ceza miktarı göz önünde bulundurulduğunda şüphelilerin kaçma şüphesi bulunduğu, aynı ne-
denle adli kontrol tedbirlerinin yeterli olmayacağı” ifadelerine yer verildi.75  
26 Şubat 2018 

• Antalya'da sosyal medya üzerinden terör örgütü YPG/PKK propagandası yaptığı tespit 
edilen Ş.Ç. isimli şahıs tutuklandı. Siber Suçlarla Mücadele Şubesi ekiplerince gözaltına alınan 
kişinin sosyal medyada terör örgütü YPG/PKK sempatizanlığı ve propagandası yaptığı bildi-
rildi.76 

• İzmir'den Diyarbakır’daki evlerine dönmek isteyen iki inşaat işçisi, havalimanında tele-
fonları ellerinden alınarak sosyal medya hesaplarına bakan polisler tarafından gözaltına 
alındı. Nazım Toplu ve Ahmet Polat isimli inşaat işçilerinin, sosyal medya hesaplarındaki pay-
laşımları gerekçe gösterildi.77  

• Adana'nın Seyhan ilçesinde Özgür Toplum Dergisi çalışanı Mevlüt Gür ve ismi öğreni-
lemeyen bir kadın,  polis tarafından gözaltına alındı. Şüpheli iki kişinin "yasaklı yayın bulundur-
mak" ve "örgüte finans sağlamak" iddiasıyla gözaltına alındığı belirtildi.78 

• KHK ile işten çıkarılan mimar Alev Şahin, Düzce Valiliği’nin kentte gösteri, eylem ve 
yürüyüşleri yasaklamasının ardından oturma eylemi yaptığı gerekçesiyle gözaltına alındı. Vali-
liğin kararını sosyal medyadan duyuran Şahin, yasağa rağmen eylemine devam edeceğini ifade 
etmişti.79   
28 Şubat 2018 

• Diyarbakır Valiliği, Mart Dünya Kadınlar Günü etkinliği başvurusunu “kentte açık alan-
larda etkinlik yapılmasına izin verilmeyeceği” nedeniyle iptal ettiği belirtildi.80 

• EMEP Lüleburgaz ilçe yöneticisi Cengiz Atlı, “Cumhurbaşkanı'na hakaret” iddiası ile 
aldığı cezanın infazı için gözaltına alındıktan sonra cezaevine gönderildi. 10 Ekim 2015 Ankara 
Gar Katliamı’nı protesto etmek amacıyla partililerle beraber bildiri dağıtan Atlı hakkında “Cum-
hurbaşkanına hakaret” gerekçesiyle dava açılmıştı. Atlı, kendisine verilen 11 aylık hapis ceza-
sından haberi olmadığını ve nüfus müdürlüğünden evrak almaya giderken gözaltına alındığını 
bildirdi.81   

• Mersin Üniversitesi Rektörlüğü, 10 Ekim 2015 Ankara Gar katliamının yıl dönümünde 
katliamda yaşamını yitirenleri anma etkinliği düzenleyen öğrenciler hakkında soruşturma açtı. 
Soruşturmayı protesto için Mersin Gazeteciler Cemiyeti’nde basın açıklaması düzenleyen beş 
öğrenciden üçü ise Rektörlük tarafından açılan soruşturmayla okuldan uzaklaştırıldı. Öğrencile-
rin açıklamasında, üniversite rektörü Ahmet Çamsarı  “kayyum rektör” şeklinde tanımlanmış, 
öğrencilerin okuldan uzaklaştırılması, akademisyenlerin sözleşmesinin feshedilmesi kınan-
mıştı.82 

                                                
 
 
 
 

75 https://www.birgun.net/haber-detay/dugunde-kurtce-sarki-soyleyen-muzisyenler-ve-dugun-sahibi-tutuklandi-205707.html 
76 http://www.haberturk.com/yerel-haberler/14716645-sosyal-medyada-teror-propagandasina-tutuklama 
77 https://www.evrensel.net/haber/346378/insaat-iscilerine-havalimaninda-sosyal-medya-gozaltisi 
78 https://www.evrensel.net/haber/346382/ozgur-toplum-dergisi-calisani-gozaltina-alindi 
79 http://www.abcgazetesi.com/mimar-alev-sahin-gozaltina-alindi-80368h.htm 
80 http://t24.com.tr/haber/diyarbakir-valiligi-kadinlar-gunu-etkinligini-yasakladi,570014 
81 https://www.evrensel.net/haber/346605/luleburgazda-emep-ilce-yoneticisi-cengiz-atliya-tutuklama 
82 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/935308/Anmaya_sorusturma_protestoya_uzaklastirma.html 
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İfade ve basın özgürlüğüne yönelik müdahaleye  
yurtiçi ve yurtdışından gelen tepkiler 
1 Şubat 2018  

• CHP milletvekili Mehmet Tüm, TBMM Genel Kurulu’nda yaptığı konuşmada, tutuklu 
Cumhuriyet çalışanları için, “Murat Sabuncu, Akın Atalay, Ahmet Şık da yaklaşık beş yüz gün-
dür hukuksuz bir şekilde cezaevinde tutsak edilmektedir. Bu baskı ve korku politikalarına karşı, 
ne olursa olsun, gazeteciler, Abdi İpekçi'den, Uğur Mumcu'dan, Metin Göktepe'den aldıkları il-
hamla halkın gerçeklerini yazmaya devam edecektir” dedi.83 
2 Şubat 2018  

• Türk Eczacılar Birliği tarafından, TTB tutuklamalarına ilişkin yapılan açıklamada, “İçe-
riğine katılıp katılmamamızdan bağımsız olarak, yine bir sağlık meslek örgütü olan Türk Tabip-
leri Birliği Merkez Konseyi üyelerinin yaptıkları açıklamadan dolayı gözaltına alınmasının de-
mokratik hukuk devleti ve evrensel insan hakları ilkelerini zedeleyen bir uygulama olduğu kana-
atindeyiz. Bu bağlamda Türk Tabipleri Birliği yöneticileri öncelikle serbest bırakılmalı ve soruş-
turma evrensel hukuk normlarında yürütülmelidir” denildi.84 
4 Şubat 2018 

• Türkiye Barolar Birliği Başkanı Metin Feyzioğlu, bazı avukatların, Türk Tabipleri Birli-
ği'nin hazırladığı bildiriyi okudukları gerekçesiyle soruşturulduklarına ilişkin bilgilerin kendile-
rine ulaştığını belirterek, “Suç unsuru taşımayan bir bildiriyi tekrarlamak da elbette suç değildir. 
Anayasanın koruması altında olan bir düşünce açıklamasıdır” dedi. Feyzioğlu, Birliğin Merkez 
Konseyi üyelerine yönelik yayınladıkları ildiri sebebiyle açılmış ceza soruşturmasının doğru ol-
madığını, düşünceyi açıklama özgürlüğünün yargı eliyle bastırılmaması gerektiğini de kamuo-
yuyla daha önce paylaştıklarını belirterek, düşünceyi açıklama özgürlüğünün sadece doğru bulu-
nan, hoşa giden düşünceleri değil, yanlış olduğu düşünülen görüşleri de kapsadığını ifade etti.85 

• Almanya, Fransa, Hollanda, İsveç ve Norveç gibi çok sayıda ülkede Afrin’ yönelik askeri 
operasyon protesto edilerek, durdurulması talep edildi. Fransa Alevi Birlikleri Federasyonu’nun 
düzenlediği yürüyüşe Avrupa’nın birçok ülkesinden Alevi derneklerinin katılım sağladıklarını 
“Aleviler barış İstiyor, bu suça ortak olmayacağız” sloganı ile bölgeye “acil olarak barışın geti-
rilmesi” gerektiği savunuldu. İsveç’in 13 kentinde de Batılı ülkelere, Afrin’e yönelik operasyon-
lara karşı tutum almalarının istendiği ve Afrin halkıyla dayanışma mesajları verildiği bildirildi. 
Norveç’in başkenti Oslo’da yapılan bir yürüyüşte protestocuların “Türkiye, Arfin’den dışarı” 
sloganının atıldığı belirtildi.86  
5 Şubat 2018 

• Gözaltındaki Türk Tabipler Birliği Merkez Konsey üyesi sekiz doktor adli kontrol şartıyla 
serbest bırakıldı. TBB Başkanı Raşit Tükel, “Her koşulda barıştan yana olmayı sürdüreceğiz” 
dedi. ABD’li dilbilimci Noam Chomsky, TTB üyelerinin gözaltına alınmasına sosyal medyadan 
tepki göstererek, “Söz konusu şoke edici gelişmeleri büyük bir kaygı içinde izliyorum. Tür-
kiye’nin askeri eylemlerini ve onların yol açtığı acı verici sonuçları protesto eden Türk Tabipleri 
Birliği’ni ve diğerlerini korumak için her türlü önlem alınmalı, bu eylemlerin sonlanmasını sağ-
lamaya yönelik tüm çabalar desteklenmelidir” dedi. CHP milletvekili Barış Yarkadaş ise TTB 

                                                
 
 
 
 

83http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/siyaset/917807/CHP_li_Mehmet_Tum__Abdi_ipekci_yi_katleden_anlayis__bugun_de_gazetecileri_hedef_aliyor.html 
84 http://www.hurriyet.com.tr/turk-eczacilar-birligi-turk-tabipleri-birligi-40729700 
85 http://www.hurriyet.com.tr/tbbden-ttbye-destek-40731208 
86 https://www.evrensel.net/haber/344824/afrin-operasyonu-avrupa-kentlerinde-protesto-edildi 



Gazeteciler Cemiyeti  İfade ve Basın Özgürlüğü Şubat 2018 Raporu Özgürlük için Basın 

18 

yöneticilerinin tam yedi gündür eziyet gördüğünü ifade etti,  ancak yanlıştan dönüldüğünü de 
ekledi.87 

• Radyo Televizyon Üzt Kurulu’nun CHP’li üyesi İlhan Taşçı, Kurulun internet yayınları 
ile ilgili düzenleme yapmasını içeren torba yasa tasarısının sansür uygulaması olduğunu belirtti. 
Taşçı açıklamasında, “A9 kılıfıyla sansür uygulaması getirilmek istenmektedir. İnternet üzerin-
den iletim denildiği an YouTube başta olmak üzere tüm sosyal medya ve iletişim mecralarını 
kapsar nitelikte sansür, erişimi engelleme gibi sonuçlar yaratacak bir yaklaşımdır bu. Düzenle-
menin bu haliyle yasalaşması Anayasada tanımlanmış iletişim, haberleşme özgürlüğüne de darbe 
vurur” dedi.88 
6 Şubat 2018 

• Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanı Ahmet Arslan, “internet yayınlarına RTÜK 
denetimine” ilişkin yasa tasarısı hakkında yaptığı açıklamada televizyonda sansür olmadığını 
ileri sürdü.  Arslan “Bugün televizyonlarda sansür mü var? Her program yayınlanabiliyor. Her-
kes, hakkaniyet ölçülerinde değer yargıları ölçüsünde yayınlar yapıyor. Hiçbir şekilde hiçbirinin 
bir yayını engellenmiyor. Nereye kadar? Bir yanlış yayın, ülkenin milli güvenliğine, bekasına, 
insanlarımızın değer yargılarına zarar verecek bir yayın yapılıyorsa o zaman müdahale ediliyor” 
ifadelerini kullandı.89 

• Prof. Dr. Yaman Akdeniz, RTÜK’ün internet denetimi yapacak olmasına ilişkin verdiği 
röportajda, asıl hedefin muhalif yayın organları olduğunu savundu. Netflix’i yasaklayan ilk ülke 
olabileceğimizi dile getiren Akdeniz, yasanın Türkiye içinden yayın yapan Evrensel WebTV ve 
Medyascope TV’den Almanya’dan yayın yapan Artı TV’ye kadar birçok platformu kapsadığını 
söyledi.90 
7 Şubat 2018  

• İzmir Tabip Odası Genel Sekreteri Dr. Ceyhun Balcı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan’ın, TTB’nin adından “Türk” ibaresinin kaldırılmasına yönelik yaptığı açıklamanın tehli-
keli olduğunu söyledi. Söz konusu açıklamayı kaygı verici bulduklarını da kaydeden Balcı, 
“Türk” adı hekimlerin meslek odasının adından silinmemeli. Türk hekimlerinin tıbbiyelik gele-
neğinden kaynaklanan yurtseverliği, tarihsel gerçeklerle de doğrulanacağı gibi tartışılmayacak 
denli sağlam temellere dayanmaktadır. Birinci Dünya Savaşı’nda, Çanakkale’de, Kafkas cephe-
sinde ve onları izleyerek Kurtuluş Savaşı’nda kanlarıyla, canlarıyla bedenlerini siper etmiş he-
kimlerin ocağına Atatürk’ün tanımını yaptığı Türk nitelemesini çok görerek onları incitmek an-
laşılır ve kabul edilebilir değil” dedi.91 
8 Şubat 2018 

• CHP sözcüsü Bülent Tezcan, TBMM’ye sunulan torba yasa tasarısı çerçevesinde RTÜK 
gözlemcisinin yetkilerini çevrimiçi içerik sağlayıcılarının gözetimini de kapsayacak şekilde ge-
nişletilmesinin dijital sansür olduğunu söyledi. Tezcan açıklamasında “Dijital çağda yaşıyoruz, 
dayatılmaya çalışılan sistem dijital bir diktatörlüktür.” dedi. Yasanın yürürlüğe girmesiyle, 
RTÜK gözlemcisinin, ulusal güvenlik veya ahlaki değerler için bir tehdit olarak görülen Netflix 
gibi internet tabanlı sağlayıcılar tarafından sunulan çevrimiçi sosyal medya mesajlarının, filmle-
rin ve video materyalini durdurmasına izin verecek.92 

 

                                                
 
 
 
 

87http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/siyaset/920288/Gozaltindaki_8_TTB_yoneticisi_serbest__Her_kosulda_baristan_yana_olmayi_surdurecegiz.html 
88 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201802051032119770-dijital-servislere-rtuk-denetimi-geliyor/ 
89 http://www.hurriyet.com.tr/bakan-acikladi-internete-rtuk-denetimi-nasil-olacak-40732799 
90 https://www.evrensel.net/haber/344942/prof-yaman-akdeniz-netflixi-engelleyen-ilk-ulke-olabiliriz 
91 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/siyaset/921776/izmir_Tabip_Odasi_ndan_Erdogan_a__Bolucu.html 
92 https://www.reuters.com/article/us-turkey-security-internet/turkeys-broadcasting-watchdog-to-monitor-online-content-under-draft-law-idUSKBN1FS2RJ 
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9 Şubat 2018 
• Türkiye'de kadın haklarına yönelik çalışmalar yürüten kadın dernekleri, cemaat lideri Ad-

nan Oktar’ın RTÜK tarafından “kadını istismar ettiği” gerekçesiyle cezalandırılması konusunda, 
“Medyada kadın bedeninin reyting aracı olarak kullanılması istismardır, şiddettir” diye tepki gös-
terdi. Sivil toplum kuruluşları, Kadın ve Demokrasi Derneği ile Türkiye Kadın Dernekleri Fede-
rasyonu yaptıkları açıklamada, “Kadın bedenini meta olarak gören bu zihniyete karşı top yekun 
olarak tüm toplumun ortak tepki gösterdiğini görüyoruz. İnternet yayıncılığı, özgür bir alan ama 
bu özgür alanda kadınları aşağılayan, onları cinsel bir objeye dönüştürecek yayınların da kontrol 
edilmesi gerekir. Bizler özgür medya, özgür internet ve demokratik alanlarını savunuyoruz. Fakat 
kadını aşağılama noktasındaki yayınlara yönelik de gereken tedbirlerin alınması gerekiyor” gö-
rüşlerine yer verdiler.93iye 
10 Şubat 2018  

• İnsan Hakları Derneği (İHD) İstanbul Şubesi Hapishane Komisyonu'nun hasta mahpus-
ların durumuna dikkat çekmek için Galatasaray Meydanı’nda düzenlediği gösteride, “Hasta mah-
puslar serbest bırakılsın” çağrısında bulunuldu. Protestocular, “Tecrit öldürür dayanışma yaşa-
tır”, “Tedavi haktır engellenemez” pankartları ve hasta tutukluların fotoğraflarını taşıdılar. İHD 
üyesi Maside Ocak, “Başta yaşam hakkı ve bunun korunmasına dair sağlığa erişim hakkının 
mahpusların elinden alınmaya çalışıldığını”  söyledi.94 
11 Şubat 2018  

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a hakaret” gerekçesi ile tutuklanan üniversite öğ-
rencisi ve Türkiye Komünist Hareketi (THK) üyesi Helin Nigit’in tutukluluğuna ilişkin, “Düşün-
ceyi hapsedemezsiniz” açıklamasında bulunuldu. THK’nin açıklamasında, “sosyal medya pay-
laşımlarında bulunan, kadına şiddeti lanetleyen …   örgütlü mücadele veren, ülkenin bağımsız, 
laik ve eşitlikçi bir düzene yol alması için mücadele eden bir kadından korkarak, onu tutuklaya-
rak, kimleri koruyorsunuz? Özgürlük mücadelesini yükseltelim. Cumhurbaşkanına hakaret suçu 
kanundan çıkarılsın ve tüm yargılamalar son bulsun!” denildi.95 
12 Şubat 2018 

• Almanya'da muhalefetteki Sol Parti, Die Welt’in Türkiye'de tutuklu bulunan muhabiri 
Deniz Yücel için hükümetten daha açık bir tutum sergilemesi talebinde bulundu. Sol Parti'nin 
Meclis Grup Başkan Yardımcısı Heike Hänsel, “İmzalanan koalisyon anlaşmasında Türkiye’ye 
silah satışına ilişkin tek bir kelime yer almadığına” işaret ederek, “Türkiye’nin rehine politikasına 
artık bir son vermesi için silah ihracatı ile vize işlemleri konusunda daha fazla baskı yapılması 
gerektiğini” söyledi. Türkiye'de geçen yıl Alman vatandaşı gazeteci ve çevirmen Meşale 
Tolu’nun davasını izleyen Hänsel, bu tarz davalarda yoğun bir “askerileşme”yi gözlemlediğini 
aktardı. Hänsel, mahkeme salonunda jandarmaların sanıkların yanında oturduğunu söyleyerek, 
“Bu şiddet gösterisi, bizde bu davanın bir gazetecinin değil, tehlikeli bir teröristin davası olduğu 
hissini yarattı” dedi.96 

• Halkın Kurtuluş Partisi (HKP) İstanbul İl Örgütü, Türkiye'yi ziyaret edecek olan ABD 
Dışişleri Bakanı Tillerson ve Türkiye'de bulunan Ulusal Güvenlik Danışmanı Raymond McMas-
ter’ı protesto etti. HKP üyesi Ramazan Kap tarafında yapılan açıklamada, “Ne yazık ki her gün 
şehadet haberlerini aldığımız vatan evlatlarını, ABD Emperyalistleriyle birlikte yarattıkları ce-
hennemin içine sürüklemek, içinde bulundukları açmazdan biraz olsun kurtulmak için “Zeytin 

                                                
 
 
 
 

93 https://www.sabah.com.tr/gundem/2018/02/09/kadinlardan-adnan-oktar-tepkisi 
94 https://www.evrensel.net/haber/345241/ihd-cezaevindeki-hasta-tutuklu-olumlerine-dikkat-cekti 
95http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/924133/TKH__Helin_e_ozgurluk__dusunceyi_hapsedemezsiniz.html 
96 http://t24.com.tr/haber/almanyada-sol-parti-tutuklu-gazeteci-deniz-yucel-icin-ankaraya-baski-artirilsin,557727 
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Dalı” adını verdikleri “Afrin Harekâtı”nı başlattılar. ABD emperyalistlerinin eli kanlı temsilci-
leri, işte bu gündemle geliyor ülkemize” denildi. Eylem sırasında, “Emperyalistler, işbirlikçiler 
geldikleri gibi gidecekler”, “Kahrolsun ABD Emperyalizmi” sloganları atıldı.97 

• Akit TV’de yayımlanan “Gün Başlıyor” programının sunucusu Yusuf Ozan’ın, Cumhuri-
yet gazetesine hakaretler yağdırıp tehdit etmesine,  Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Genel Sekreteri 
Sibel Güneş, “Cumhuriyet’in yaptığı somut bir haber nedeniyle nefret söylemiyle hedef gösteril-
mesi kabul edilemez” dedi. Güneş, devamla, “Gazeteci, her türden şiddeti haklı gösterici, özen-
dirici ve kışkırtan yayın yapamaz. Tüm meslektaşlarımızı bildirgeye uygun habercilik yapma 
konusunda birleşmeye davet ediyoruz” diye konuştu. Türkiye Gazeteciler Sendikası Genel Baş-
kanı Gökhan Durmuş ise, “Ozan ayrımcılık, iftira, hakaret ve asılsız suçlamalar yaparak basın 
meslek ilkelerini çiğnemiştir. Ozan’ı Cumhuriyet çalışanlarını hedef alan açıklamaları nedeniyle 
kınıyor, basın meslek ilkelerine uymaya ve özür dilemeye çağırıyorum” dedi. Çağdaş Gazeteciler 
Derneği Genel Başkanı Can Güleryüzlü de, “Cumhuriyet’i doğrudan hedef gösteriyorlar. Akit’in 
bu tarz yönelimlerini, belli saldırıların önceden haber verilmesi olarak yorumluyoruz. Bu yayına 
yönelik herhangi bir adım atılmaması halinde, yaşanacaklardan ‘millet adına’ karar verme yetkisi 
olanlar da sorumlu olacaktır” görüşlerine yer verdi. Sınır Tanımayan Gazeteciler Türkiye Tem-
silcisi Erol Önderoğlu, “Savcılıkları basının susturulmasıyla ilgili açık girişimlere karşı göreve 
çağırıyoruz” dedi. Basın Konseyi Başkanı Pınar Türenç ise, “Bu gibi sorumsuz, saldırgan, ilkesiz 
yayın yapanlar hakkında herhalde aklı selim sahibi çıkacaktır. Hukuk yolları içinde gerekenin 
yapılacağını umuyoruz” diyerek, tepki gösterdi.98.99 
13 Şubat 2018  

• Çoğu ölümle sonuçlanan iş kazaları ile gündeme gelen üçüncü havalimanı inşaatında, 
işçiler eylem düzenledi. “İnsanca yaşamak istiyoruz” sloganı atan işçiler, kamp amirliğine doğru 
yürüdü. Jandarma kamp amirliğinin önünü kapattı. İşçiler, şimdiye kadar 27 işçinin çalışma sı-
rasında hayatını kaybettiğini belirterek protestolarını sürdüreceklerini söylediler.100 

• İnsan Hakları Derneği (İHD) Diyarbakır Şubesi’nin, “2017 Yılı Doğu ve Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi İnsan Hakları İhlalleri Raporunda, 18 bin 507 hak ihlali yaşandığı belirtildi. 
Diyarbakır’da düzenlenen basın toplantısında konuşan İHD Şube Başkanı Raci Bilici, “Bugün 
145 gazeteci ve medya çalışanı ise halen hapishanelerde tutulmaktadır” dedi. Bilici, dokuz 
HDP’li ve bir CHP’li olmak üzere, 10 milletvekilinin tutuklu olduğunu anımsattı.101 

• Alman Die Welt gazetesi Deniz Yücel'in tutukluluğunun birinci yıldönümü sebebiyle 
“Türkiye'de yabancı gazeteci olmak” üzerine yapılan bir araştırmada, “Yücel’in tutuklanması bir 
gazeteci olarak başınıza gelebileceklerin canlı örneği” denildi. Türkiye’de çalışan yabancı gaze-
tecilerin yaşadıkları sorunları temel alan araştırmada pek çok gazetecinin beyanına yer verildi. 
Alman gazeteci Ulrich von Schwerin, "Kimse yabancı bir gazetecinin tutuklanacağını ve cezae-
vinde bir sene tutuklu kalacağını hayal edemezdi, bu olayın yabancı gazetecilere bir uyarı oldu-
ğunu belirtti. Adını vermek istemeyen yabancı bir kadın gazeteci, isim vermeden konuşacak ha-
ber kaynağı bulmakta zorlandığını, hükümet yetkililerinden çok nadiren görüş alabildiğini ve bu 
durumun da işini etkilediğini söylerken "başına iş açacak" haber bile yazmadığını belirtmesine 
rağmen basın akreditasyonu alırken sıkıntı çektiğini ifade etti. İsmini vermek istemeyen bir diğer 
yabancı gazeteci, yabancıların artık daha fazla gözaltı ve sınır dışı gibi muamelelere maruz kal-
dığını ancak Türk gazetecilere göre daha az risk altında olduklarını dile getirerek “Bizler başka 
bir yerde hayata başlayabiliriz, sizin için daha zor" diye konuştu.  Gazeteci, gözaltına alınan, 
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hakkında soruşturma açılan veya sınır dışı edilen yabancı gazetecilerin sayısının medyaya yan-
sıyandan daha fazla olduğunu ifade etti. Der Spiegel dergisinin Türkiye muhabiri Maximilian 
Popp ise Türk gazeteciler için durumun çok daha zor olduğunu belirterek, “Bağımsız gazeteci 
olmak cesaret gerektiren bir şey çünkü cezaevine girme riskleri yüksek.” dedi. “Türkiye'deki 
durumun öngörülemez olması gerilim ve baskı yaratıyor” açıklamasında bulundu.  102 
14 Şubat 2018 

• Alman siyasetçiler iddianame olmadan ve yargılama yapılmadan Yücel'in bu kadar uzun 
süre tutuklu kalmasını tepki göstererek serbest bırakılmasını istedi. Almanya'nın Avrupa ile İliş-
kilerden Sorumlu Devlet Bakanı Michael Roth da, “hukuk devleti süreci işletilmeden ve Yücel 
serbest bırakılmadan Türkiye ile Almanya arasındaki ilişkilerin düzelmesinin düşünülemeyece-
ğini” ifade etti. Hıristiyan Sosyal Birlik üyesi Avrupa parlamenteri Manfred Weber de Türki-
ye'nin Avrupa Birliği'ne üyelik sürecine son verilmesini talep ederek “Yücel bir yıldır iddiana-
mesiz cezaevinde. Bu kabul edilebilir bir durum değil” şeklinde konuştu. Alman Meclisi Başkan 
Yardımcısı Claudia Roth ise Perşembe günü Türkiye Başbakanı Binali Yıldırım ile görüşecek 
olan Başbakan Angela Merkel'den Yücel'in durumunu gündeme getirmesini istediklerini söyle-
yerek, “Merkel, yargısız tutukluluk halinin uzatılmasının ve hukukun üstünlüğüne gölge düşü-
rülmesinin kabul edilemeyeceğini muhatabına anlatmalıdır” dedi. Hem Türk hem de Alman va-
tandaşı olan Yücel 14 Şubat 2017'de Enerji Bakanı Berat Albayrak'la ilgili haberiyle bağlantılı 
olarak ifade vermek üzere gittiği emniyette gözaltına alınmış ve 27 Şubat'ta da terör suçlamasıyla 
tutuklanarak cezaevine gönderilmişti.103 
16 Şubat 2018 

• Birleşmiş Milletler Özel Raportörü David Kaye ve Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı 
Basın Özgürlüğü Temsilcisi Harlem Desir, aralarında Nazlı Ilıcak ile Mehmet ve Ahmet Altan’ın 
yer aldığı altı gazeteci hakkında verilen müebbet hapis kararının Türkiye’deki “ifade ve basın 
özgürlüğünü baltaladığını” söyledi. Desir açıklamasında, “Bu karar, ifade ve basın özgürlüğüne 
benzeri görülmemiş bir saldırı niteliğindedir. Gazetecilerin darbe girişimindeki rolleri ile ilgili 
önemli kanıtlar sunulmadan ve dürüst bir yargılama sağlanmadan, sadece yaptıkları çalışmalar 
verilen müebbet hapis hükmü, Türkiye'de gazetecilik mesleği, ifade ve basın özgürlüğü için son 
derece büyük bir tehdit” diye konuştu.104 Kaye ve Desir ayrıca diğer tutuklu gazeteciler hakkında 
verilen mahkeme kararlarının da gözden geçirilmesi için çağrı yapıldı.105  

• Die Welt muhabiri Deniz Yücel, serbest kalmasının ardından sosyal medya hesabı üze-
rinden yaptığı açıklamada, “Bugün cezaevinden çıkarken, elime, 3. Sulh Ceza Hakimliği tarafın-
dan ‘tutukluluğa devam’ yazan bir kağıt verildi. Bu arada niye çıktım, bir sene önce niye tutuk-
landım hâlâ bilmiyorum. Evet, özgürlüğüme kavuştum ama koğuş arkadaşım, meslektaşım Oğuz 
Uslueri, arkadaşım Ahmet Şık'ı geride bıraktım. Sadece ve sadece mesleklerini yaptıkları için, 
sadece muhalif oldukları için tutuklu olan arkadaşlarımı geride bıraktım. O yüzden içimde bir 
burukluk var. Ama bugünler de geçer bundan eminim, bu hikaye burada bitmez” dedi.106 

• Ağırlaştırılmış müebbet cezası alan gazeteci Ahmet Altan'ın kızı Sanem Altan kararın 
ardından “Tüm bu hukuksuzluk tarihe geçecek. Bu karar, hukukun nasıl yok olduğunu nasıl çü-
rüdüğünü ve kişisel bir uygulamaya dönüştüğünü gösteriyor.” dedi. Altan, Die Welt muhabiri 
Deniz Yücel’in tahliye olmasıyla ilgili de “Ülkede yargısızlık bir kere daha ortaya çıkmış oldu, 
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çünkü televizyonda üstte Yücel tahliye edildi yazıyordu, altta da kendisi için 18 yıl hapis cezası 
istenen iddianamesinin hazırlandığı geçiyordu” diye konuştu.107 

• Sınır Tanımayan Gazeteciler örgütü Temsilcisi Erol Önderoğlu, gazeteci Deniz Yücel'in 
hukuksuz yere bir yıl cezaevinde tutulduğunu belirterek, açılacak davanın öneminin kalmadığını 
söyledi. Yücel’in iddianamesi hakkında “çok sıradan, bir yıl bekletilecek bir iddianame değil, 
dünya kamuoyunda politik stratejik belirli hedefleri kolaylaştırmak için açılmış bir dava olduğu 
izlenimini yaratıyor” dedi. 108 
17 Şubat 2018 

• Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) Die Welt muhabiri Deniz Yücel’in tahliye kararı 
ile, Mehmet ve Ahmet Altan ile Nazlı Ilıcak dahil altı kişiye verilen ağırlaştırılmış müebbet ce-
zasına ilişkin, “Türkiye’de hukuk sisteminin kararları siyasi bir biçimde veriliyor” 
dedi. TGS, “Bir yıldır iddianamesi dahi hazırlanmadan özgürlüğünden mahrum bırakılan Yücel 
Başbakan’ın açıklamalarının ardından serbest bırakıldı. Almanya ile gerilen ilişkiler nedeniyle 
siyasi rehine olarak tutulan Yücel ilişkilerin yumuşatılması amacıyla serbest bırakıldı. FETÖ’nün 
medya yapılanması iddiasıyla mahkemeleri devam eden gazetecilere ‘anayasayı ihlalden’ ağır-
laştırılmış müebbet hapis cezası verildi. Anayasa mahkemesinin daha bir ay kadar önce serbest 
bırakılmasını istediği Mehmet Altan’a ve benzer suçlamalarla tutuklu bulunan diğer gazetecilere 
ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası verilmesinin hukuk ile açıklanabilir bir tarafı yoktur” ifade-
lerini kullandı.109 

• İstanbul, Kadıköy Khalkedon Meydanı'nda, yurttaşlara el bildirisi dağıtıp, imza toplayan 
Kadıköy Gençlik Örgütü, “Gazeteci kökenli milletvekili Enis Berberoğlu’nun bir an önce serbest 
bırakılması çağrısında bulundu.  Eylemde, “Özgür basın, özgür meclis, hak, hukuk, adalet” slo-
ganları atıldı. CHP Kadıköy İlçe Başkanı Ali Narin, yaptığı bir açıklamada, “Halkın iradesiyle 
seçilmiş milletvekillerinin tutuklu olmasını kabul edilemez bir baskı unsurudur. Milletvekilimiz 
Berberoğlu'nun işlediği iddia edilen suçun olmadığı ve oluşmadığı ispatlandığı halde, hâlâ esaret 
devam etmektedir” dedi.110 
19 Şubat 2018 

• Gazeteci Tuluhan Tekelioğlu, CNN Türk muhabiri Fulya Öztürk'ün,  Zeytin Dalı harekâtı 
kapsamında “temizlenen bölge Deyr Ballut'ta yaptığı canlı yayın da başörtüsü ile verdiği görün-
tüye, “Özgür Suriye Ordusu'nun girdiği her yerde kadınlar kapanıyor. Bizim gazeteciler de du-
ruma uymuş” sözleriyle tepki gösterdi. Avukat Aslı Kazan da Suriye'nin laik bir devlet olduğunu 
vurguladığı bir paylaşımında “Gazetecilerin haber yaptığı yer, resmî olarak Suriye Devleti top-
rakları ve bu toprakları TSK koruyor. Anayasamıza göre biz laik bir ülkeyiz. O halde TSK dene-
timindeki bölgede Türk kadın gazetecilere başörtüsü takma zorunluluğunu kim getiriyor?” diye 
sorguladı.111 

• İnsan Hakları İzleme Örgütü Direktörü Kenneth Roth, Avrupalı liderlerin Türkiye’deki 
basın ve ifade özgürlüğüne gerekli önemi vermediğini söyledi. Deutsche Welle’ye konuşan Roth, 
“Türkiye’de basın özgürlüğünde ilerleme için hiç umut görüyor musunuz?” sorusuna “Elbette 
herkes zaten ilk başta hapiste olmaması gereken birinin (Deniz Yücel) serbest bırakılmasından 
mutluydu. Ancak bu, aslında Batı’nın Türkiye’ye bakışındaki sorunu da gösteriyor. Çünkü bu 
gazeteci Alman vatandaşı. Ancak ondan sonra altı Türk vatandaşına müebbet hapis cezası verildi. 
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Şu günlerde bir misillemeye maruz kalmadan Erdoğan karşıtı bir açıklama yapmak çok zor. Er-
doğan’ın aslında koruması gereken demokrasi yerine kendi siyasi varlığını korumakla meşgul 
olduğu çok belli” cevabı verdi.112 

• Gazeteciler Ahmet Altan, Mehmet Altan ve Nazlı Ilıcak hakkında verilen ağırlaştırılmış 
müebbet kararının ardından Evrensel’e konuşan avukat Ergin Cinmen “Karşımızda aslında mah-
keme yoktu, buna bir mahkeme denmez. Sadece bu cezaları vermek için oraya getirilmiş ‘üç kişi, 
bir tane de savcı’ vardı” ifadesini kullandı.113 
20 Şubat 2018  

• CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, partisinin grup toplantısında tutuklu gazeteciler 
konusunda gazeteciler Nazlı Ilıcak, Mehmet Altan ve Ahmet Altan hakkındaki karara tepki gös-
tererek  “Bu kişiler hangi cebir ve şiddeti kullandılar?” diye sordu. Kılıçdaroğlu devamla, “Hem 
cebir hem şiddet diyor. Bunların elinde sadece kalem var, silah yok. Birisine saldırmadılar, öl-
dürmediler... Kimse Anayasa Mahkemesi'ni takmıyor. Gücü siyasi otoriteden alıyorlar. Gazete-
ciler Ahmet Şık, Akın Atalay, Murat Sabuncu... Ergenekon, Balyoz yayınlanmamış kitabından 
hapse atıldı, 20 Temmuz darbesi oldu, aynı Şık, şimdi de FETÖ'cü diye içeride. Mahkemedeki 
hakim karşısındaki dik duruşu ve onuru için içeride” diye konuştu.114 

• Fransız RTL radyosuna konuk olan Türkiye'nin Paris Büyükelçisi İbrahim Hakkı Musa, 
gazeteciler Nazlı Ilıcak, Ahmet Altan ve akademisyen Mehmet Altan’ın ağırlaştırılmış müebbet 
kararını kendisine soran programcıya “Bence kaynaklarınızı tekrar gözden geçirmeniz gerekir 
çünkü savcı bu kişiler haklarında birkaç yıllık hapis cezası talebinde bulundu.” dediği belir-
tildi.115  Soruyu yönelten yorumcu içlerinde Ilıcak, ve Altan kardeşlerin bulunduğu altı gazete-
ciye Mahkemece verilen müebbet kararı konusunda ısrarcı olması üzerine, “ Hayır ömür boyu 
hapis cezasına mahkum edilmediler” dedi. Musa, diğer üç gazetecinin de müebbet cezasına mah-
kumiyetleri sorulunca, “Hangi gazetecilerden bahsediyorsunuz. Çünkü ben de gündemi takip 
ediyorum ama bu bilgiye rastlamadım” cevabını verdi.  

• Gazeteci Mehveş Evin, tutuklu gazeteciler Nazlı Ilıcak, Ahmet Altan ve Mehmet Altan’ın 
hakkında verilen ağırlaştırılmış müebbet cezası kararına tepki gösterdiği yazısında “ Altanlar ve 
Ilıcak’a verilen cezalara zil takıp oynamak, AKP savunucularıyla sözde muhalifleri aynı kümede 
birleştiriyor... Adalete inanmayan, kabile devletine teslim olmuş bir topluluk.” dedi. Evin, ceza-
ları “Ceza denmez buna resmen keyfi infaz” görüşlerine yer verdi.116   
21 Şubat 2018 

• RTÜK’ün internet yayıncılığını denetlemesi konusunda yaptığı açıklamada CHP millet-
vekili Mehmet Bekaroğlu, “Teknoloji almış başını gidiyor siz hala 4. Murat döneminden kalma 
yasaklarla teknolojiyle mücadele ediyorsunuz” dedi. Bekaroğlu, “Bu düzenlemeden RTÜK'ün 
bile haberi yok. KHK ile yapacaktınız, buraya getirdiniz” ifadelerini kullandı. HDP Milletvekili 
Garo Paylan’ın da ilgili düzenlemenin sadece televizyon ve radyo yayını yapan kişi ve şirketleri 
değil, evinden, işyerinden cep telefonundan görüntü yayınlayan herkesi kapsadığını, düzenleme-
nin internet yasağı olduğunu söyledi. CHP'li Haluk Pekşen de yasanın yürürlüğe girmesi halinde 
Türkiye'ye gelen turistlerin cep telefonuyla yapacağı tüm yayınların da yasaklarla karşılaşabile-
ceği uyarısında bulundu.117 
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• Twitter’da İbrahim Melih Gökçek adlı parodi (şaka) hesabın kullanıcısı ErsanTaş, bir rö-
portajında “Hiç bir anlamda özgür değiliz. Bir şey yazdığımda soluğu mahkemelerde alıyoruz” 
ifadelerini kullandı. Mizah yapılacak bir ortam göremediğini söyleyen Taş, güldürmeyi ve dü-
şündürmeyi amaçlayan mesajları yüzünden yargılandığını söyledi.118 

• CHP milletvekili Mustafa Balbay,  iddianamesiz bir yılı aşkın süre Silivri Cezae-
vi'nde  kalan Die Welt muhabiri Deniz Yücel'in, Başbakan Binali Yıldırım'ın Alman mevki-
daşı Angela Merkel'e yaptığı görüşmeden bir gün sonra tahliye edilmesini eleştirdi. Balbay, uy-
gulanan yöntemin adalet ve hukuk adına kabul edilmeyeceğini ifade ederek “Hapisteki gazeteci-
ler, milletvekilleri tahliye dilekçesini bundan böyle Merkel'e mi yazsınlar?” diye sordu.119 
22 Şubat 2018 

• HDP milletvekili Garo Paylan, RTÜK’e internet yayınlarını denetleme yetkisi veren 
Torba tasarıya ilişkin, “Televizyona eleştirenler çıkamıyor. İnternet alanını da böyle regüle eder-
sek, ‘Padişahım çok yaşa’cıların yayın yaptığı bir yere dönüşür ve hatalar gösterilemez, ‘kandı-
rıldım’ demeler devam eder” dedi. Twitter’daki Periscope isimli canlı yayın programından açık-
lama yapan Paylan, sahibi olduğu ve internet üzerinden yayın yapan Paylan TV’nin de yeni dü-
zenlemeye göre, RTÜK'ten ruhsat alması gerektiğini söyledi.120 Yazar Ersoy Dede’de, “Eğer bu 
haliyle internet yayın lisansı ve içerik denetimi RTÜK’e geçerse, yakında, cepten cebe arkadaş-
larımızla katıldığımız doğum günü videolarını bile atamaz hale geliriz..” sözleriyle tepki gös-
terdi.121  

• Alman Göçmen İşçiler Federasyonu (AGİF), Stuttgart şehir merkezinde düzenlenen bir 
eylemde gazeteci ve sendikacı Hilmi Toy için özgürlük talep etti. AGİF adına ne demek açıklama 
mı yapılmış yoksa agıf mı açıklama yapmış ????açıklamasında da, “Türkiye cezaevlerinde sayı-
sız gazeteci ve insan hakları savunucusu sudan bahanelerle tutuklu bulunmakta ve Toy da bun-
lardan biri. Halkın haber alma hakkı önündeki engeller kaldırılmalı ve bütün gazeteciler serbest 
bırakılmalı” denildi. Gazeteci Necati Abay ise konuşmasında, “Toy, Haziran 2016’dan bu yana 
tutsak edilmiş durumda. Toy’un yaşamının önemli bir bölümü Stuttgart’ta geçti. Burada demok-
ratik eylemlere katılan ve haberini yapan Toy kamuoyu tarafında bilinen bir isim. Gazetecilerle 
dayanışma eylemleri devam edecek” dedi.122 

• CHP Milletvekili Sezgin Tanrıkulu, eski MAZLUMDER Başkanı Ömer Faruk Gergerli-
oğlu hakkında verilen hapis cezasına, “Gergerlioğlu’na hapis cezası, insan haklarına verilmiş bir 
cezadır” diyerek tepki gösterdi. Tanrıkulu sosyal medya hesabından, “Gergerlioğlu, her zaman 
insandan, haktan, insanların hakkından yana olmuştur. Gün gelir herkesin Gergerlioğlu gibi bir 
savunucuya ihtiyacı olur” mesajı verdi.123 

• NTV'nin, Twitter hesabından resmini paylaştığı film artisti “Berrak Tüzünataç'ın davetkâr 
beyaz stili” haberi üzerine DW Türkçe’ye tepkisini belirten Tüzünataç, “Medya lafa geldiğinde 
kadına şiddete, tecavüze, tacize karşı. Eğer samimi iseler önce kendi üstlerine düşeni yapmalılar” 
dedi. Tüzünataç, medyanın seçtiği her kelimenin toplum üzerindeki etkisinin sorumluluğunu ta-
şıması gerektiğini vurguladı. Galatasaray Üniversitesi İletişim Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. 
Ceren Sözeri ise “Her insan gibi editörler de hata yapabilir, birileri bunun ayrımcı bir ifade oldu-
ğunun farkında olmayabilir. Telafisi mümkün, yeter ki okuyucu/izleyici aptal yerine konmasın” 

                                                
 
 
 
 

118http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/930640/ibrahim_Melih_Gokcek_adli_parodi_hesabin_kullanicisi_Tas__Bir_sey_yazdigimda_solugu_mahkeme-
lerde_aliyoruz.html 
119 http://t24.com.tr/haber/bizim-gazetecilerimiz-alman-gazeteci-kadar-degerli-degil-mi,565311 
120 http://t24.com.tr/haber/hdpli-paylandan-rtuk-tepkisi-internet-de-padisahim-cok-yasa-diyenlerin-yayin-yaptigi-bir-yere-donusecek,565745 
121 http://t24.com.tr/haber/ersoy-dededen-internet-yayinlarina-rtuk-denetimi-tepkisi-dogum-gunu-videolarini-bile-atamaz-hale-geliriz,566394 
122 https://www.evrensel.net/haber/346110/almanyada-gazeteci-hilmi-toya-ozgurluk-istendi 
123 http://t24.com.tr/haber/gun-gelir-herkesin-omer-faruk-gergerlioglu-gibi-savunucuya-ihtiyaci-olur,565658 
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açıklamasında bulundu. Magazin sayfalarının şiddet ve taciz içerdiğini söyleyen Bağımsız İleti-
şim Ağı (Bianet) Kadın ve LGBTİ haberleri editörü Çiçek Tahaoğlu ise  “Medya kuruluşları 
haber metinlerinde ve sosyal medya paylaşımlarında kadınları taciz etmemeye dikkat eder diye 
umuyoruz” diye konuştu. 124 

• Uluslararası Af Örgütü “Dünyada İnsan Haklarının Durumu 2017/18” raporunu açıkla-
yarak, Türkiye'de baskı, saldırı ve işkencenin 2016'da OHAL'le arttığına dikkat çekti. Raporda, 
“2016'da 180 medya kuruluşu kapatıldı, onlarca gazeteci tutuklandı. 2017'de de medya kuruluş-
larının kapatılması, gazetecilerin tutuklanması sürdü” denildi. Çeşitli baskı ve yasaklara dikkat 
çekilen raporda, Diyarbakır'da tüm eylem ve etkinliklerin, Ankara'da ise Kasım ayında yapılacak 
LGBTİ festivalinin yasaklandığı hatırlatıldı. KHK ile ihraçların devam ettiğine de dikkat çekilen 
raporda, “107 bin çalışan ihraç edildi. OHAL İnceleme Komisyonu kuruldu, ama şimdiye dek 
sadece 40 kişi işe iade edildi” bilgisi paylaşıldı. Uluslararası Af Örgütü Türkiye Araştırmacısı 
Andrew Gardner, Türkiye’de devam eden olağanüstü halin insan hakları ihlallerine zemin oluş-
turduğunu ve sivil toplum üzerindeki baskının arttığını söyledi. Yargıda devam eden şiddetli bas-
kıya vurgu yapan Gardner, keyfi ve uzun tutuklamaların yanı sıra, adil yargılanma hakkı ihlalle-
rinin rutin olarak devam ettiğini belirtti. Ayrıca Uluslararası Af Örgütü tarihinde ilk defa bir ülke 
direktörü ile yönetim kurulu başkanının tutuklandığını belirtildi. Gardner, “Taner Kılıç’ın tele-
fonunda ByLock bulunmadığına dair iki bağımsız rapor sunulmasına ve masumiyetinin açık ol-
masına rağmen tutukluğun devamına karar verilmesi utanç verici” dedi.125  

• AB Genişleme Komiseri Johannes Hahn, gazeteci Deniz Yücel'in serbest bırakılmasının 
AB'nin Türkiye'deki hukuk devleti sorunlarıyla ilgili kaygılarını gidermediğini söyledi.  Binlerce 
insanın Türkiye’de haklarında iddianame hazırlanmaksızın tutuklu olduğunu hatırlatan Hahn, 
“Türkiye’deki bu ciddi hukuk devleti eksikliklerine göz yummayacağız” dedi. Türkiye’de siya-
setin yargı üzerinde etkisi olduğunu kaydeden Hahn, Türkiye’nin anayasaya göre bir hukuk dev-
leti olduğunu ancak pratikte ciddi eksiklikleri bulunduğunu ifade etti.126 

• Cumhuriyet’in yazar, yönetici ve avukatlarına yönelik açılan davada tutuklu avukat Akın 
Atalay'ın serbest bırakılması için başlatılan “Adalet Nöbeti”nin 47'nci haftasında konuşan CHP’li 
Canan Kaftancıoğlu, “Bizler haklıyız ve kazanacağız” dedi. Kaftancıoğlu, “Bu topraklarda ye-
tişmiş aydınlar, ilericiler, mesleğine aşık hukukçular, avukatlar tarihin hiçbir evresinde zora, zor-
baya teslim olmadılar. Güçlüye karşı zayıfın, haklının yanında saf tuttular. Onlar şimdilik güçlü, 
daha doğrusu güçlü olduklarını zannediyorlar ama bizler haklıyız ve elbette kazanacağız” dedi.127 
23 Şubat 2018  

• Eskişehir'de CHP'li kadınlar, çocuk istismarlarına karşı “sessiz kitap okuma” eylemi 
yaptı. Kadınlar, yanlarında getirdikleri kitapları “Kadına şiddet suçtur. Çocuk istismarı suçtur. 
Cezasında iyi hal indirimi kabul edilemez” yazılı kağıtlarla kapladı. CHP Eskişehir İl Kadın Kol-
ları Başkanı Aysun Doğramacı, yaptığı açıklamada, “Çocukların, güvenilir bir ortamda büyüme-
lerini sağlamak hükümetin en öncelikli sorumluluğuyken, her gün yeni bir çocuk istismarı haberi 
ile uyanıyoruz. Çocuk istismarı ile mücadele konusunda iktidarın samimiyetini ölçmenin iki kri-
teri vardır. Cezaları artırmak ve istismara zemin yaratan, sebep olan kurumları ortadan kaldır-
maktır. İnsanlığın partisi, dili, dini, ırkı yoktur. İstismar, insanlık suçudur ve çocuklarımız gele-
ceğimizken onları korumak hepimizin göreviyken susmak buna sessiz kalmak suça ortak olmak-
tır. Biz suç ortağı olmayacağız. Takipçi olacağız, denetçi olacağız, önleyen olacağız” dedi.128 

                                                
 
 
 
 

124 http://www.dw.com/tr/berrak-t%C3%BCz%C3%BCnata%C3%A7-medya-se%C3%A7ti%C4%9Fi-kelimenin-sorumlulu%C4%9Funu-
ta%C5%9F%C4%B1mal%C4%B1/a-42694227 
125http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/931803/Uluslararasi_Af_Orgutu___Toplam_ozgurluk__Turkiye_de_soz_edilemeyecek_bir_kavram.html 
126 https://tr.sputniknews.com/avrupa/201802221032357696-ab-turkiye-deniz-yucel-rapor/ 
127 https://www.evrensel.net/haber/346114/adalet-nobeti-suruyor-akin-atalay-serbest-birakilsin 
128 http://www.hurriyet.com.tr/kadinlardan-cocuk-istismarina-karsi-sessiz-kit-40751393 
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• Alman Dışişleri Bakanlığı, Türkiye'de siyasi nedenlerle tutuklu bulunan bir Alman va-
tandaşının daha serbest bırakıldığını duyurdu. Böylece Türkiye'de siyasi nedenlerle tutuklu bu-
lunan Alman vatandaşlarının sayısının dörde düştüğü belirtildi. Türkiye'de bir yılı aşkın süre tu-
tuklu bulunan Türk-Alman gazeteci Deniz Yücel de, 16 Şubat'ta serbest bırakılmıştı.129 
24 Şubat 2018  

• Türkiye Barolar Birliği (TBB), Cumhurbaşkanının TBB’nin de içinde yer aldığı meslek 
kuruluşlarını hedef aldığı ileri sürülen açıklamaları ve yapısında planlanan değişikliklere tepki 
gösterdiği “Söz Savunmanın” sloganıyla bir toplantı düzenledi.   Toplantıda konuşan TBB Genel 
Başkanı Metin Feyzioğlu, savunma hakkı için bir araya geldiklerini belirterek, “Bir kez bile yan-
lış söylemedik. Bundan sonra da söylediğimiz her sözde doğrular olacaktır. Bedeli canımız bile 
olsa ne eğebilirler, ne bükebilirler” dedi. İnsan hakları ve demokrasi için yaşadıklarını ifade eden 
Feyzioğlu, “İnsan haklarını sadece yasalarda yazdığı için değil,  hücrelerimizde yaşadığımız için 
yerine getiriyoruz.  Adil yargılama hakkı için yaşıyoruz. Bizden kimse siyasi parti söylemi bek-
lemesin. Bizler Türkiye Cumhuriyeti, Anayasa, laik, sosyal hukuk devletinin tarafıyız” dedi.130 
25 Şubat 2018 

• Aktris Selda Alkor, bir zamanlar sinemada uygulanan sansürün protesto edildiğini hatır-
latarak, “Sırf sansürün ‘S’ harfini kaldıralım diye Ankaralara yürüdük. Sansür sinema için son 
derece kötü, sanatta sansür olamaz” ifadelerini kullandı.131 
26 Şubat 2018  

• Halkevleri, Eş Genel Başkanı Dilşat Aktaş ile çok sayıda üyesinin gözaltına alınmasıyla 
ilgili yaptığı açıklamada, “Halkevleri susmaz, memleket susmaz” dedi. Açıklamada devamla, 
“Halkevleri, bu halka ait 86 yıllık onurlu bir tarih ve gelecektir. Bu halk ne tarihini savunmaktan 
ne de geleceğini kendi elleri ile kurmaktan vazgeçecek!” ifadelerine yer verildi.132 

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Cezayir ziyareti öncesi, ülkenin edebiyatçısı 
Kamel Daoud, Erdoğan’ı eleştirdiği bir mektupta, “Ortadoğu’da mağdurla ağlayıp cellatlarıyla 
iş antlaşmaları imzalıyorsunuz” dedi. Daoud, “İslam sizin için sadece bir basamak. Tanrı bir ti-
cari ürün modernlik bir düşman. Filistin sadece bir vitrin.İslamcılar ise şaşkın dalkavuklarınız. 
Bizim haysiyetimizi değil kendi halifeliğinizi savunuyorsunuz” diye yazdı.133  
27 Şubat 2018  

• Silivri Cezaevi önünde yapılan, Halkevleri’nin “Halkın Hakları Basın, Sanat ve Daya-
nışma Ödülü” töreninde, ödül tutuklu gazetecilere armağan edildi. Halkevi üyeleri “Halkevleri 
gerçekleri yazan gazetecilerin yanında” pankartı açıp, “Cumhuriyet susturulamaz”, “Hakikati ya-
zan gazeteciler onurumuzdur” dövizleri taşıdı.134 

• HDP Muş milletvekili Ahmet Yıldırım ve Şanlıurfa milletvekili İbrahim Ayhan'ın millet-
vekilliklerinin düşürülmesinin ardından, HDP grup başkanvekili Filiz Kerestecioğlu, “Sivil bir 
darbe yaşanmaktadır” diyerek tepki gösterdi. Kerestecioğlu, “Halkın iradesi tanınmayarak, ve-
killikleri düşürülerek milletvekillerinin bu Meclis'le bağları kesilmektedir. Ama halkla bağları 
hiçbir şekilde kesilemez. Bu Meclis noterliğin ötesinde hiçbir işlevi kalmamış bir Meclis'tir. Ger-

                                                
 
 
 
 

129 http://www.sozcu.com.tr/2018/dunya/son-dakika-gelismesi-turkiyede-bir-alman-daha-serbest-2242937/ 
130 https://www.evrensel.net/haber/346294/tbb-iktidarin-degil-milletin-avukatiyiz 
131 http://t24.com.tr/haber/selda-alkor-zamaninda-ankaralara-yuruduk-sansurun-ssi-kalmasin-istedik,567648 
132 http://www.abcgazetesi.com/halkevlerinden-aciklama-halkevleri-memlekettir-susturamazsiniz-80386h.htm 
133 https://www.birgun.net/haber-detay/cezayirli-yazar-kamel-daoud-dan-erdogan-a-acik-mektup-205895.html 
134 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/935139/Murat_Sabuncu_ve_Ahmet_Sik_a_odul.html 
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çek bir seçim olsa, gerçek, şeffaf bir medya olsa asla iktidarda kalamayacağınızın farkında oldu-
ğunuz için bunları yaptığınızın farkındayız.135 HDP'li vekiller, TBMM Başkanvekili Ahmet Ay-
dın tezkereyi okumadan önce Genel Kurul’u terk etti.136 

• Birleşmiş Milletler (BM) İşkence Özel Raportörü Nils Melzer, ellerine Türkiye'deki sor-
gulamalarda "gaddar yöntemlerin" kullanıldığına dair raporlar ulaştığını söyledi. Melzer bu ra-
porlarda, "Türkiye'de sorgulama sırasında dayak, elektroşok, soğuk suya batırma, uykudan mah-
rum bırakma, hakaret ve cinsel saldırı" gibi yöntemlerin kullanıldığı iddialarının yer aldığını be-
lirtti. Melzer, raporlara göre sorgulama yöntemleriyle, kişilerin itirafa zorlanmasının ya da başka 
insanlara iftira atmalarını sağlamanın amaçlandığını ileri sürdü. 137 

• Show TV’de yayınlanan “Çukur”' isimli dizide, RTÜK'e “Şimdi seni burada öperdim ama, 
öpemiyorum, ceza keserler” ifadeleri kullanılarak gönderme yapıldı. RTÜK, geçtiğimiz günlerde 
dizideki öpüşme sahnelerinin gençlerin “Ahlakını bozduğunu” savunarak, kanala 260 bin lira 
para cezası kesmişti.138 
28 Şubat 2018 

• CHP milletvekili Barış Yarkadaş, Şubat ayı Basına Yönelik Hak İhlalleri Raporunda, 
“120 gazetecinin hakim karşısına çıktığını, 24 gazetecinin gözaltına alındığını, beş gazetecinin 
tutuklandığını, 13 gazetecinin ise hapis cezasına çarptırıldığını” açıkladı. Raporunu Slovakya'da 
katledilen gazeteci Jan Kuciak ile sevgilisi Martina Kusnirova'ya ithaf ettiğini açıklayan Yarka-
daş, Türkiye'deki gazetecilerin  baskılardan nasibini aldığını belirterek, “Şubat ayında da med-
yaya yönelik baskılar hız kesmedi. Beş haber sitesine erişim engeli getirildi. Bir tiyatro oyunu 
yasaklandı, bir televizyon kanalına para cezası verildi, beş program ise yayın durdurma cezası 
aldı. 120 gazeteci yargılandı. Bunların için de muhabir de var, gazete dağıtıcısı da... İktidar, eli 
muhalif gazeteye değen ya da gazete için emek veren hiç kimseyi affetmiyor. Gazetecilerin yaz-
dığı beş kitap cezaevine alınmadı. Düşünceye pranga vuran zihniyet, sadece dışarıdakileri değil, 
içeridekileri de de aynı haklardan mahrum bırakıyor. Aydınlık Yazarı Rıza Zelyut'un ''Osmanlı'da 
Oğlancılık'' adlı kitabı da keyfi bir şekilde 'muzır neşriyat' kapsamına alındı. Bir kitap raflarda 
böyle satılacak. Bu kitap tarihsel kaynaklardan derlenen verilerle yazılmıştır. Ancak ne yazık ki, 
artık siyah bir poşet içinde raflardaki yerini alacak” diye konuştu.139  

• Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Medya Özgürlüğü Temsilcisi Harlem 
Désir, internette yayın yapan kurucuların RTÜK’ten yayın yetkisi alma zorunluluğu getiren ta-
sarıya ilişkin, “İnternette çok seslilik kısıtlanmamalı” dedi. Désir, “Türkiye’de basın özgürlüğü 
konusundaki gelişmeleri yakından izliyorum. Ülkenizde çok sesli medya alanının giderek daral-
ması konusunda endişeliyim. Türkiye’de geleneksel yazılı basının üzerindeki baskıya bağlı ola-
rak internet medyası habere ulaşmak ve farklı bilgiler almak konusunda ana platform haline 
geldi. Bu alanda yayın yapan mecralara yönelik kısıtlama girişimleri sadece özgür basına olan 
baskıyı artıracaktır” sözlerine yer verdi. AGİT raporunda ayrıca “Yasal inceleme bölümü, AGİT 
ve internet özgürlüğü konusunda uluslararası camiada bilinen uzman Prof. Dr. Yaman Akdeniz 
tarafından hazırlandı. AGİT’in temel tavsiyesi bu haliyle 73’üncü maddenin kabul edilmemesi 
ve tartışmaların internet yayını yapan kurumların RTÜK’ten lisans almasını ön geren bir ‘öncü 
kontrol’ modeli yerine lisans konusunda ‘bildirim modeli’ne odaklanarak yürütülmesidir” vur-
gusu yapıldı.140 

                                                
 
 
 
 

135http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/siyaset/935056/HDP_den_Yildirim_ve_Ayhan_in_vekilliklerinin_dusurulmesine_tepki.html 
136 http://www.dw.com/tr/hdpden-d%C3%BC%C5%9F%C3%BCr%C3%BClen-vekilliklere-tepki/a-42761644 
137 http://www.dw.com/tr/bm-raport%C3%B6r%C3%BC-t%C3%BCrkiyede-i%C5%9Fkence-iddialar%C4%B1-soru%C5%9Fturulmuyor/a-42762191 
138 http://t24.com.tr/video/cukurdan-rtuke-gonderme-seni-simdi-burada-operdim-ama,12499 
139 https://www.gercekgundem.com/medya/2609/subatta-120-gazeteci-hakim-karsisina-cikti 
140 http://gazetekarinca.com/2018/02/agitten-turkiyeye-internet-medyasinda-cok-seslilik-kisitlanmamali/ 
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• Nobel ödülü sahibi 41 yazar, akademisyen ve bilim insanları Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan’a tutuklu gazeteciler Ahmet Altan, Mehmet Altan ve Nazlı Ilıcak konusunda gön-
derdikleri bir mektupta, olumlu bir kararın “Türkiye’yi tekrar özgür dünyanın onurlu bir üyesi 
hâline getirecektir” dediler. “OHAL uygulamasının ivediliklekaldırılması, hukuk devletine hızlı 
bir şekilde geri dönülmesi ve ifade özgürlüğünün yeniden tam ve eksiksiz olarak tesis edilmesi 
için çağrıda bulunuyoruz” denilen mektupta “Böyle bir adım Altan kardeşler ile Nazlı Ilıcak hak-
kında verilen kararların bozulmasına ve hızlı bir şekilde beraat etmelerine yol açacağı gibi, haksız 
yere tutuklu olanların da derhal tahliyesi ile sonuçlanacaktır” görüşlerine yer verdiler.141 

RTÜK cezaları 
4 Şubat 2018 

• TBMM'ye sunulan torba yasayla RTÜK’ün, internet yayınlarını da denetleyeceği ifade 
edildi. Torba yasa kapsamında Netflix, YouTube ve diğer dijital yayın platformlarına RTÜK’ün 
müdahale edebileceği, yayın durdurabileceği ve erişimi engelleyebileceği söyleniyor.142  
6 Şubat 2018 

• RTÜK, Adnan Oktar'ın sahibi olduğu A9 TV’ye beş kez program durdurma ile en üst dü-
zeyden idari para cezası verilmesine karar verdi. RTÜK'ün Üst Kurul toplantısında, söz konusu 
televizyon kanalında yayınlanan “Adnan Oktar ile Sohbetler” isimli programla ilgili yapılan de-
ğerlendirmede, bir ayetin yorumlanması esnasında geçen konuşmalarda müzik parçalarının ça-
lındığı, genç kız ve erkeklerin oyun havaları eşliğinde oyun oynadıkları, bir kadın katılımcının 
uygun olmayan tavırlar içerisinde Oktar'a özel, yakın mesafede dans figürleri sergilendiği değer-
lendirmesinde bulundu. Üst Kurul, dini formattan çıkarılarak eğlence programına dönüştürülen 
yayınlarla ilgili kanala “Toplumsal cinsiyet eşitliğine ters düşen, kadınlara yönelik baskıları teş-
vik eden ve kadını istismar eden programlar içeremez” hükmünün ihlal edildiğini belirtti. Kurul, 
ayrıca A9 TV'nin bir başka programında “gizli reklam” ve “denetimden kaçma” gibi uygulama-
ların izlendiğini belirtti.143 

• Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanı Ahmet Arslan, internet medyasına geniş san-
sür hazırlığını savunurken, televizyonlar için geçerli olan kuralların internet yayınları için de 
uygulanmasını istediklerini belirtti. Bu arada, RTÜK’ün belirlediği kurallar ve cezaların nere-
deyse tamamı Olağanüstü Hal Kanun Hükmünde Kararnameleri ile arttırıldığını öne süren Cum-
huriyet haberinde RTÜK’ün, internet yayınlarını düzenlemesin ilişkin tasarının Meclis’te yasa-
laşmasını beklemeden, TV kanallarının internette yayınlanan sansürsüz versiyonlarını cezalan-
dırmak için adım attığı iddia edildi. Kurul, Show TV’de yayımlanan “Çukur” isimli dizinin tele-
vizyonda gösterilmesi ile internet versiyonunu karşılaştırıp küfürler üzerinden cezalandırmaya 
hazırlandığını öne sürdü.144 
13 Şubat 2018 

• Müzik kanalı NR1’da yayınlanan müzik klibi, RTÜK tarafından ahlaka aykırı bulunarak 
kanala ceza kesildi. RTÜK, erotik olarak nitelendirdiği Charles D. Lewis’in “Soca Dance” par-
çasının klibinin örf ve adetlerimize uymadığını da savundu ve "Cinselliği çağrıştırıcı olduğu dü-
şünülen bazı dans figürleri var" diyerek kanala 14 bin 908 lira ceza verdi. Karara, CHP'li üyeler 
İlhan Taşçı  “Dansta cinsel istismar doğmaz” diyerek şerh koydu.145 

                                                
 
 
 
 

141 http://t24.com.tr/k24/yazi/nobellilerden-cumhurbaskani-erdogana-mektup,1627 
142 http://t24.com.tr/haber/netflix-youtube-gibi-internet-platformlarini-rtuk-denetimi-geliyor,553023 
143 http://www.haberturk.com/son-dakika-rtuk-ten-flas-adnan-oktar-karari-1827003 
144http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/921297/RTUK__kraldan_daha_kralci_oldu..._Cukur_dizisine_ceza_geliyor.html 
145 http://www.sozcu.com.tr/hayatim/magazin-haberleri/soca-dance-ahlaka-aykiri-bulundu/?video=x6f6ppp 
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17 Şubat 2018 
• RTÜK,  Show TV’de yayınlanan “Çukur” isimli dizinin internet yayınında küfürlü konuş-

maların sansürlenmeden verilmesinden ve “dilin düzeysiz, kaba ve argo kullanılması” gerekçe-
leriyle  kanala bir milyon liraya yakın para cezası kesti. Kararda, “Söz konusu ifadeler yayında 
bip’lenmiş bir şekilde ekrana yansımasına karşın, Show TV’nin resmi internet sitesinde yer alan 
dizinin, sansürsüz bölümlerinde küfür niteliğinde ifadeler bip’lenmeden yayımlanmaktadır. Di-
zinin televizyonda yayımlanan yayını ile internet sitesinde yer alan sansürsüz hali birlikte değer-
lendirildiğinde,  zaman zaman uygulamanın yeterince iyi yapılmadığı, zaman zaman da argo ve 
küfür niteliğindeki ifadeleri söyleyen kişinin ağız hareketlerinden ekran başındaki izleyiciler ta-
rafından anlaşılabileceği görülmektedir” denildi.146 
21 Şubat 2018 

• Radyo ve Televizyonların Kuruluş ve Yayın Hizmetleri Hakkındaki Kanun'a yeni madde 
ekleyen düzenleme, TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu, tarafından “torba yasa tasarısı” içinde 
kabul edildi. Tasarıya göre, RTÜK'ten geçici yayın hakkı veya yayın lisansı bulunan medya hiz-
met sağlayıcı kuruluşlar, bu hak ve lisansları ile yayınlarını internet ortamından da sunabilecek. 
Radyo, televizyon ve isteğe bağlı yayın hizmetlerini sadece internet üzerinden sunmak isteyen 
medya hizmet sağlayıcıları üst kuruldan yayın lisansı, bu yayınları internet ortamından iletmek 
isteyen platform işletmecileri de üst kuruldan yayın iletim yetkisi alacak. Kuruluşlar da internet 
ortamındaki yayınlarına devam edebilmeleri için Türkiye'nin yargı yetkisi altındaki diğer kuru-
luşlar gibi RTÜK'ten yayın lisansı alacaklar, bu kapsamdaki platform işletmecilerinin de yayın 
iletim yetkisi alması zorunlu olacak.147 
26 Şubat 2018 

• RTÜK, Yaşam TV’de yayımlanan “Cevdet Gülbay ile Govend Show” isimli televizyon 
programındaki katılımcının Kürtçe selamlama yapması ve söylediği şarkılardaki ifadelerin 
“resmi olmayan çeviri” olduğu gerekçesiyle kanala 13 bin lira para cezası ve beş program dur-
durma kararı verdi.148 

Diğer gelişmeler 
1 Şubat 2017 

• TBMM Genel Kurulunda görüşülen yedi adet OHAL KHK’sı 225 oyla kabul edildi.149 
Söz konusu KHK’larda medya hizmet sağlayıcılarına ilişkin hükümler arasında “Terör eylemini 
faillerini ve mağdurlarını terörün amaçlarına hizmet edecek sonuçlar doğuracak şekilde suna-
maz” da yer aldı.  

• Darbe girişimi sonrasında ihtiyaç duyulan yasal düzenlemelerin KHK’larla yapılanması-
nın, ihtiyaçları büyük oranda karşılandığı gerekçesiyle artık sınırlandılılacağı açıklandı. Resmi 
Gazetede yayınlanan karar üzerine AKP kaynakları, bundan sonra ihraç ya da göreve iade gibi 
tedbir kararnameleri dışında yasal düzenleme getiren KHK çıkarılmayacağını belirtti. KHK sü-
reçlerinde görev alan bürokratlara da sözlü olarak, “Yasama kararnamesi çıkarılmayacak, ihti-
yaçlarınızı ‘tasarı taslağı’ olarak hazırlayın” talimatının verildiği ileri sürüldü.150 

                                                
 
 
 
 

146 https://www.birgun.net/haber-detay/rtuk-internete-mudahale-etmeye-basladi-cukur-a-gorulmemis-ceza-204699.html 
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150 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201802011032058984-khk-ohal-sinirlama/ 
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• HDP milletvekili Aycan İrmez, Mezopotamya Ajansı muhabiri Seda Taşkın'ın, serbest 
bırakıldıktan sonra savcının itirazı üzerine tekrar tutuklanması konusunda, etkin gazetecilik ya-
pan gazetecilerin hedef gösterildiğini söyledi. İrmez, Adalet Bakanının yanıtlaması istemiyle ver-
diği soru önergesinde,  Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve hükümet yetkililerinin, etkin 
gazetecilik yapan gazetecileri “hedef”  gösterdiğini kaydederek, “Taşkın’ın tutuklanmasının hu-
kuki dayanağı nedir? Türkiye’de cezaevlerinde kaç gazeteci vardır? Bu gazetecilerin yargılanma 
gerekçeleri nelerdir? Gerekçeler arasında iktidarınızın rahatsız olduğu kaç habercilik faaliyeti 
bulunmaktadır?” şeklinde sorular sıraladı.151 

• Ankara Cumhuriyet Başsavcılığınca, Ankara Üniversitesinden ihraç edilen akademisyen 
Cenk Yiğiter’e içinde “reis” sıfatının geçtiği bir paylaşım nedeniyle Cumhurbaşkanı’na hakaret 
suçundan dava açıldı. Savcılık iddianamesinde,  “Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a, se-
venleri Reis sıfatını taktı. Sanığın, reis sıfatının Erdoğan’la özdeşleştiğini bilmemesi imkansız” 
dediği bildirildi. Yiğiter ise ifadesinde, “Hiçbir şekilde cumhurbaşkanını kastetmedim. İsim ya 
da sıfat bulunmayan bu yazıda, Cumhurbaşkanı’nı hedef aldığım iddiasını kesinlikle kabul etmi-
yorum. Yavşak diye kastettiğim kişi, sosyal çevremde var olan ve kişisel husumetimiz bulunan 
bir erkek şahıstır” dedi.152 
2 Şubat 2017 

• Ankara Sulh Ceza Hakimliği tutuklu 11 Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konsey 
üyelerinden üç kişi serbest bırakıldı. Sinan Adıyaman, Ayfer Horasan ve Şeyhmus Gökalp ifade 
alınmalarının ardından adli kontrol şartıyla serbest kaldılar. Başsavcılıkça TTB yetkilileri hak-
kında “Terörle Mücadele Kanunu” uyarınca yürütülen soruşturma kapsamında, aralarında TTB 
Merkez Konseyi Başkanı Mehmet Raşit Tükel'in de bulunduğu 11 yönetici hakkında 30 Ocak 
tarihinde gözaltı kararı verilmişti.153 

• Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası sorumlusu Federica Mogherini ile AB 
Komisyonu'nun genişlemeden sorumlu komiseri Johannes Hahn, Türk Tabipleri Birliği üyeleri-
nin gözaltına alınmasını ile ilgili "Türk yargı sisteminin tarafsızlığı ve bağımsızlığı ile hukuk 
devleti ilkesinin altını oyan endişe verici gelişmelere son örnekler" açıklamasında bulundu. Açık-
lamada, "AB, Türk yetkililerden Anayasa Mahkemesi'nin 11 Ocak 2018'de verdiği kararı uygu-
lamasını ve gazetecilerin derhal serbest bırakılmasını beklemektedir" ifadesi kullanıldı. Ek olarak 
AB-Türkiye ilişkilerinin geleceği için, hukukun üstünlüğü ve temel özgürlükler konusundaki so-
mut ve kalıcı iyileşmelerin şart olduğu belirtildi.154 
3 Şubat 2018 

• İstanbul’da özel harekât polislerinin düzenlediği eşzamanlı operasyonlarda İslami Terör 
Örgütü’ne üye olma suçundan 77’si yabancı uyruklu 82 kişi gözaltına alındı. Şüphelilerin adres-
lerinde yapılan aramalarda çok sayıda dijital malzeme ile örgütsel doküman ele geçirildi. Yaka-
lanan kişilerin geçmişte çatışma bölgelerinde bulunduğu, yeniden çatışma bölgelerine gitmeye 
hazırlandığı öne sürülürken bazı şüphelilerin ise eylem hazırlığında oldukları iddia edildi. Ya-
bancı uyruklu 77 sanık için sınır dışı işlemleri başlatıldı.155 

• İzmir Cumhuriyet Başsavcılığı’nın, Zeytin Dalı Harekatı'yla ilgili Türk Tabipleri Birliği 
bildirisine destek amacıyla sosyal medyada paylaşılan ve Cumhurbaşkanı'na hakaret içeren me-
sajlarla ilgili olarak başlatılan soruşturma kapsamında üç kişi gözaltına alındı. İl Emniyet Mü-

                                                
 
 
 
 

151 https://www.evrensel.net/haber/344647/gazeteci-taskinin-tutuklanmasi-meclis-gundeminde 
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dürlüğü Terörle Mücadele Şubesince, paylaşımda bulundukları tespit edilen bir internet gazete-
sinin genel yayın yönetmeni Ü.K. ile Halkevleri Derneği üyeleri U.G. ve N.K. gözaltına alındı. 
Zanlılardan N.K, ifadesinin ardından serbest bırakılırken diğer zanlıların emniyetteki sorgusunun 
devam ettiği belirtildi.156 

• Anayasa Mahkemesi, Hakkari’de Seyfi Turan isimli çocuğun kafatasını dipçikle yarala-
yan polise verilen altı ay, yedi günlük hapis cezasını “cezasızlık” olarak nitelendiren AYM’nin 
bu kararıyla, polisin yeniden yargılanması yolunun açıldığı belirtildi. Nisan 2009’daki saldırı 
sırasında kafatasından yara alan Turan’ın, 15 gün yaşam mücadelesinin ardından hayatta kala-
bildiği belirtilmişti.157  
4 Şubat 2018 

• Ankara Emniyet Müdürlüğü, IŞİD'in “medya bakanı” olduğu öne sürülen Ömer Yetek'in 
yapılan bir operasyon sonucu yakalandığı bildirildi. İstihbarat ve Terörle Mücadele Şubesi ekip-
leri, düzenledikleri operasyonda Yetek’in yeni eylem hazırlıkları içerisinde olduğuna ilişkin bel-
geler ele geçirdiklerini ifade ettiler. Yetek'in, IŞİD'in yayın organlarının kontrolünü sağladığı ve 
Türkiye'de gerçekleşen birçok terör olayını yönettiği de ileri sürüldü.158 
5 Şubat 2018 

• Hollanda Dışişleri Bakanlığı, Türkiye'deki büyükelçisini resmi olarak çektiğini açıkladı.  
Hollanda Dışişleri Bakanı Halbe Zijlstra yazılı açıklamasında, son dönemde Türkiye ile Hollanda 
arasında diplomatik sorunların çözülmesi için yapılan görüşmelerden sonuç alınamadığını belir-
terek, görüşmelere ara verildiğini ifade etti. İki ülkenin, diplomatik temsilini karşılıklı olarak 
maslahatgüzar düzeyinde tuttuğu bildirildi. Hollanda hükümeti daha önce Türkiye'deki anayasa 
değişikliği referandumu döneminde, Hollanda'da Türk vatandaşlarıyla bir araya gelerek konuşma 
yapmayı planlayan Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun uçağına verilen iniş iznini iptal etmiş 
ayrıca Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül Sayan Kaya'nın Rotterdam'daki Türk kon-
solosluğuna girişine izin vermeyerek, korumalarını gözaltına alarak, kendisini de polis eskortuyla 
Almanya'ya dönmeye zorlamıştı.159 

• İç İşleri Bakanlığınca yapılan açıklamada Afrin'de düzenlenen operasyonla bağlantılı ola-
rak sosyal medyadan terör propagandası yaptığı iddia edilen 449 kişinin gözaltına alındığı açık-
landı. Açıklamada ayrıca protesto eylemlerine katılan 124 kişinin de gözaltına alındığı belirtildi. 
Bakanlık son bir hafta içinde terör suçlaması ile PKK/KCK, aşırı sol, IŞİD ve Gülen yapılanması 
ile bağlantılı 915 kişinin gözaltına alındığını da kaydetti.160,161  
6 Şubat 2018 

• Sinop İnceburun’a yapılacak nükleer santral projesinin ÇED Halkın Katılım Toplan-
tısı’na, şirketin talimatıyla Sinop halkı alınmadı. Salona sokulmayan halk, polis barikatları 
önünde “Nükleere hayır” diyerek tepki gösterince, polisçe darp edildikleri ve üzerlerine biber 
gazı sıkıldığı ifade edildi. BU arada iki kişinin ise gözaltına alındığı bildirildi. Nükleer Karşıtı 
Platform sözcüsü Murat Şahin, “İçeri alınmadığımız toplantı gayrimeşrudur. Bizi güvenlik güç-
leri ile karşı karşıya getirerek bu toplantıyı halktan kaçırdılar. Bütün çabamıza karşın Vali Bey’e 
ulaşamadık. Suç duyurusunda bulunacağız” dedi.162 
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• Tutuklu HDP Şırnak Milletvekili Ferhat Encü'nün milletvekilliği 'kesinleşmiş hapis ce-
zası' gerekçesiyle Meclis Genel Kurulunca düşürüldü. Encü’nün milletvekilliğinin düşürülme-
siyle birlikte vekilliği düşürülen HDP’lilerin sayısının yediye yükseldiği belirtildi.163 

• DBP Eş Genel Başkanı Mehmet Arslan, Diyarbakır'da, parti binası önünde gözaltına 
alındı. Suçlama ile bilgi verilmedi.164 
7 Şubat 2018 

• HDP’nin bir önceki eş genel başkanı Serpil Kemalbay gözaltında açlık grevine başladı. 
Kemalbay, ‘haksız ve hukuksuz gözaltı ve soruşturmaya’ karşı açlık grevine başladığını du-
yurdu.165 Kemalbay’ın tek kişilik bir hücrede tutulduğu ve kıyafetlerinin kendisine verilmediği 
ileri sürüldü.166   

• Başbakan Yardımcısı Bekir Bozdağ, CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun 'Af-
rin'e girilmesini doğru bulmuyorum' açıklamasına tepki gösterdi. Bozdağ, “Bu Afrin'deki terö-
ristlere dokunma demektir. Dolayısıyla teröristlere destektir.” diyerek bu açıklamanın vahim bir 
yanlış olduğunu söyledi.167 

• Darbe girişimi sırasında gerçekleşen Kara Harp Okulu'ndaki eylemlerle ilgili 156'sı kur-
siyer, sekizi rütbeli 164 sanık hakkında açılan davada dört sanık ağırlaştırılmış müebbet, 60 sanık 
müebbet hapis cezasına çarptırıldı. Davanın 100 sanığı ise beraat etti.168 

• Afrin operasyonunu protesto etmek için Kocaeli 1 No'lu F tipi Cezaevi'nde 3 günlük açlık 
grevi yapan HDP milletvekilleri Selma Irmak, Çağlar Demirel, Gülser Yıldırım, Burcu Özkan 
Çelik, HDP Eş Genel Başkan Yardımcısı Aysel Tuğluk, görevden alınan eski Diyarbakır Büyük-
şehir Belediye Başkanı Gültan Kışanak, eski Tunceli Belediye Başkanı Edibe Şahin ve DBP Eş 
Genel Başkanı Sebahat Tuncel'in de aralarında bulunduğu 22 kadın tutuklu ve hükümlüye 1 ve 
3 ay arasında değişen disiplin cezaları verildi. Disiplin Kurulu kararında, tutuklulardan 11 hü-
kümlünün Kürtçe ifade vermek istemeleri nedeniyle beyanlarının tutanağa geçirilmediği, bir hü-
kümlünün ise savunma yapmadığı ifade edildi.169 
8 Şubat 2018 

• Özgür Gazeteciler İnisiyatifi, Ocak ayındaki basına ve gazetecilere yönelik hak ihlalleri 
raporunda, 17 gazetecinin gözaltına alındığını, yedi gazetecinin tutuklandığını ve yargılanan altı 
gazeteciye toplam 10 yıl sekiz ay hapis cezası verildiğini açıkladı. İnisiyatif açıklamasında, “Yı-
lın ilk ayında da tutuklama, gözaltı ve yargılanma hız kesmeden sürdü. Mesleğinin gereğini ya-
pan, haberin peşinde koşan gazetecilerin her anı iktidar tehditleri altında.Afrin’e yönelik başlatı-
lan operasyondan sonra gazetecilerin üzerindeki baskılar arttı.” ifadelerine yer verdi. Başbakan 
Binali Yıldırım’ın Afrin operasyonunun başlaması ile birlikte medya temsilcilerine 15 maddelik 
“yayın tavsiyesi” verdiğinin de hatırlatıldığı açıklamada, “Medyaya yapılan 15 maddelik yayın 
tavsiyesi sadece geçmiş iktidarların yaptığı bir ‘hizaya çekme’ alışkanlığından öte, gazetecilik 
mesleğine açık bir tehdittir. Bu direktiflerin amacı, medyayı hükümetin ve onun savaş emelleri-
nin hizmetine sokmaktır. Gazetecilerin bu tür tehditlerle ‘hazır ola’ konulması hiçbir zaman so-
nuç alıcı olmamıştır, olmayacaktır da. Yine gerçekler bu tür yöntemlerle asla sümenaltı edile-
mez” denildi.170 
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• Avrupa Parlamentosu (AP) Türkiye Raportörü Kati Piri, “Türkiye'de İnsan Haklarının 
Mevcut Durumu” başlıklı karar tasarısının AP'de oylandığı oturumdan önce “Türkiye'de insan 
haklarının durumu çok kritik.” dedi. Piri, Varna'daki Türkiye zirvesine katılacak AB liderlerine 
Türkiye-AB ilişkilerinde önceliğin insan hakları olmasına ilişkin gönderdiği mesajda, “Türki-
ye'de insan haklarının durumu çok kritik. Türk hükümeti sadece AB tam üyeliğini konuşmayı 
kabul edeceklerini söylese de, biz bu konuda henüz hiçbir adım atıldığını görmedik.” ifadesinde 
bulundu.171 
10 Şubat 2018 

• Başbakan Yardımcısı Fikri Işık, internette yayın yapan Youtube, Netflix gibi platformların 
RTÜK'e bağlanması ve yeni düzenlemelere ilişkin, “RTÜK şu anda televizyonda hangi yetkiye 
sahipse internet platformlarında da aynı yetkiye sahip olacak” dedi. Işık, “İnternette hukuki boş-
luk oluştu. RTÜK, gençlere çocuklara ve ülkenin milli değerlerine yönelik tehditlere karşı hare-
kete geçecek. Bunu özgürlükleri sınırlayıcı bir girişim olarak düşünmeyin. Televizyondaki dü-
zenlemelerin aynısı, internet radyo ve televizyonunda da geçerli olacak. İlave ücret ve yayın sı-
nırlanması gibi bir şey söz konusu değil” diye konuştu.172  
12 Şubat 2018 

• Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, HDP kongresinde Zeytin Dalı Harekatına ilişkin sözleri 
nedeniyle milletvekilleri Pervin Buldan ve Sırrı Süreyya Önder hakkında soruşturma başlattı. 
Başsavcılıkça yapılan açıklamada, “Ankara'da gerçekleştirilen HDP 3.Olağan Kongresi'nde bö-
lücü terör örgütü liderinin posterinin açılması TSK tarafından terör örgütlerine yönelik olarak 
uluslararası hukuk çerçevesinde ve meşru bir şekilde icra edilen Zeytin Dalı Harekatı'nın sivil 
Kürt halkına yönelik gösterilmeye çalışılması ile terör örgütü liderini övücü ve örgüt propagan-
dası niteliğindeki açıklamaları nedeniyle terör örgütü propagandası yapmak  halkı kin ve düş-
manlığa tahrik etmek ve suçu ve suçluyu övme suçlarından dolayı milletvekilleri Buldan ve Ön-
der hakkında Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma başlatıldı” denildi.173 

•  “Silvan Belediyesinde usulsüzlük iddiası” başlıklı bir haberi nedeniyle gazeteci Ferhat 
Parlak hakkında belediyeye atanan kayyumun şikayeti üzerine başlatılan soruşturmaya takipsiz-
lik kararı verildi. Savcı, haberin basın özgürlüğü kapsamında olduğuna hükmetti.174 
13 Şubat 2018 

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Vatikan daki Papa Franciscus ile görüşmesi için 
yüklü miktarda bağış yapıldığını öne süren CHP milletvekili Haluk Pekşen'e 100 bin TL'lik ma-
nevi tazminat davası açtı. Erdoğan'ın avukatı Hüseyin Aydın'ın Ankara Asliye Hukuk Mahke-
mesine verdiği dava dilekçesinde, Pekşen'in, Vatikan ziyaretine ilişkin basın açıklamasında Er-
doğan'ın kişilik haklarını ihlal eden ifadeler kullandığı belirtildi. Erdoğan'ın görüşmek için bağış 
yaptığı iddiasının, Vatikan Sözcü Yardımcısı Paloma Garcia Ovejero tarafından da yalanlandı-
ğının hatırlatıldığı dilekçede, “Kesinlikle doğru değil, olabilecek en güçlü şekilde yalanlıyoruz. 
Bir devlet lideri Papa ile görüşmek isterse Papa kendisiyle görüşür. Ne Erdoğan'ın ne de herhangi 
bir devlet liderinin bağış yaparak, karşılığında Papa ile görüşmesi diye bir uygulama söz konusu 
olamaz' demiştir” denildi. 175 
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• Ankara Gar katliamı davasının mağdur ailelerinin oluşturulduğu 10 Ekim Derneği Ankara 
Asliye Hukuk Mahkemesi tarafından kapatıldı. Kapatılmaya gerekçe olarak derneğin tüzüğünde 
eksiklerin bulunması gösterildi. 176 

• CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu grup toplantısında Man Adası belgelerinden 
bahsettiği sırada NTV’nin canlı yayını kestiği belirtildi. 177 

• Denizli’de CHP eski milletvekili Adnan Keskin, 2016 yılında yaptığı bir konuşmada, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a hakaret ettiği gerekçesiyle yargılandığı mahkemede 
beraat etmesine rağmen yeniden açılan davada hapis cezasına çarptırıldı. Savcılığın iddiası üze-
rine hakkındaki yeni davada Keskin’e 11 ay 20 gün hapis cezası verildi. 178 

• MİT TIR’larının görüntülerinin yayınlanmasıyla ilgili davada yargılanan CHP milletve-
kili Enis Berberoğlu için mahkeme beş yıl 10 ay hapis kararı verdi. Kararın ardından açıklama 
yapan Berberoğlu, “Ceza sekiz ay içinde müebbetten 25 yıla, 25 yıldan da beş yıl 10 aya düştü. 
Vicdanım çok rahat. Sonunda beraat edeceğime de inanıyorum” dedi.179 

• Cumhuriyet yazı işleri müdürü Faruk Eren, Akit TV’de yayımlanan “Gün Başlıyor” isimli 
programın sunucusu Yusuf Ozan tarafından hedef gösterilmelerinin ardından gazeteye çok sa-
yıda tehdit telefonu geldiğini söyledi. Eren, Ozan hakkında suç duyurusunda bulunacaklarını 
söyledi. Cumhuriyet muhabiri Alican Uludağ da Twitter hesabındaki paylaşımında “Akit TV’deki 
bir meczubun Cumhuriyet’e yönelik ‘Sizin gibileri katletmek mübahtır’ yayınından sonra gaze-
teye onlarca tehdit telefonu geldi. ‘Orayı palalarla basacağız’ diyen dahi var” ifadesini kul-
landı.180 

• Kocaeli Üniversitesi'nde iş cinayetine kurban giden işçi Ali Çalışkan için basın açıkla-
ması yapan öğrencilere polisin müdahalesi sonucunda,16 öğrenci gözaltına alındı.181 

• Ankara Asliye Hukuk Mahkemesi tarafından, 10 Ekim katliamı davasının mağdur ailele-
rinin oluşturulduğu 10 Ekim Barış ve Dayanışma Derneği kapatıldı.182 

• Diyarbakır’da, HDP milletvekili Meral Danış Beştaş'ın tutuksuz yargılandığı davada, 
savcı, Beştaş'ın “terör örgütü üyesi olmak”, “suç işlemeye tahrik” ve “halkı kanuna aykırı toplantı 
ve gösteri yürüyüşüne kışkırtma” suçlarından 25 yıla kadar hapis cezası verilmesini istedi.183 

• Edirne'nin Keşan ilçesinde, Yusuf Çapraz Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu'nda görevli 
akademisyen Yrd. Doç. Dr. A.S.Ö.P. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a hakaret ettiği id-
diasıyla polis tarafından gözaltına alındı. İfadesinin ardından adli makamlara sevk edilen 
A.S.Ö.P., serbest bırakıldı.184 

• Eski HDP Eş Genel Başkanı Serpil Kemalbay Ankara'da adliye önünde sırada polis tara-
fından gözaltına alındı. HDP Eş Genel Başkanı Pervin Buldan, yaptığı açıklamada “Her gün gö-
zaltı ve tutuklamaların olduğu bir dönemi yaşıyoruz. Bugün başta Serpil arkadaşımız olmak üzere 
bu partinin genel başkanına kadar farklı bir tutum sergilenmektedir. AKP'li Cumhurbaşkanı'nın 
grup toplantısında bu kişiyi hedef göstermesinin üzerine harekete geçilmiştir. HDP yöneticilerini 
bir korku psikolojine sokmak istemektedirler. AKP şunu bilmelidir. Bu partide görev alan herkes 
korkuyu yıkmıştır. Serpil arkadaşımızın derhal serbest bırakılmasını istiyoruz. AKP'nin bu dav-
ranışlardan vazgeçmesini istiyoruz” dedi.185 
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14 Şubat 2018  
• Vatan Partisi Genel Başkan Yardımcısı Nusret Senem ve parti heyeti, HDP'nin kapatıl-

ması talebini Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı'na sundu. Senem, yaptığı açıklamada “Yargıtay 
Cumhuriyet Başsavcılığını göreve çağırıyoruz. HDP kapatılmalıdır. Türkiye Afrin’de ABD ve 
piyonlarıyla savaşırken HDP Meclis’te olamaz” ifadelerini kullandı.186 

• Tutuklu HDP eski eş genel başkanı Selahattin Demirtaş, 142 yılla yargılandığı davada 
söz alarak, yargıdan eşitlik beklediğini “Biz bu ülkenin paryaları değil evlatlarıyız” dedi. An-
kara’da yapılan Mahkeme de ilk defa hâkim karşısına çıkan Demirtaş, savunmasında Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ı “HDP'ye baskıyı başlatan isim" olarak niteledi.  “Bunca baskıya 
rağmen demokratik siyasetten taviz vermedik ve Haziran ile Kasım seçimlerini kazanıp parla-
mentoya girdik. Baş eğmez bir irade var ve Erdoğan'ı çıldırtan işte budur” diye konuştu.  Davayı 
izlemek için yurt dışından gelen Almanya, Norveç, Kanada, Danimarka, İsveç, Fransa, Hollanda 
ve İrlanda büyükelçiliklerinin temsilcileri ve heyetler duruşma salonuna alınmadı. Demirtaş de-
vamla, iddianamenin kabul edilmemesini, yargılamanın durdurulmasını, davanın düşürülmesini 
istedi. Mahkeme Demirtaş'ın tüm taleplerinin reddine karar verdi. HDP'li Mithat Sancar, du-
ruşma salonuna yabancı misyon temsilcilerinin alınmamasını “hukuksuz” olarak niteleyerek, 
“Davayı kamuoyundan kaçırıyorlar" dedi. 187 

• Darbe girişimi sırasında 58. Topçu Tugayı ile Topçu ve Füze Okul Komutanlığı'ndaki 
eylemlere ilişkin davada savcı, 267 sanığın ağırlaştırılmış müebbetle cezalandırılmasını istedi. 
İddianamede, sanıklardan, aralarında eski Topçu ve Füze Okul Komutanı Tümgeneral Osman 
Ünlü’nün yer aldığı askerler için, “silahlı terör örgütü kurmak ve yönetmek” suçundan 15'er yıl-
dan 22 yıl altışar aya kadar hapis cezası talep edildi.188 

• Darbe girişiminin ardından tutuklanan gazeteci-yazar Ahmet Altan, akademisyen kardeşi 
Mehmet Altan ve gazeteci Nazlı Ilıcak'ın da aralarında bulunduğu 17 sanıklı davanın beşinci 
duruşmasında Ilıcak "Darbe planında İstanbul sıkıyönetim komutanı olarak düşünülen general 
bile tahliye edildi, ben general değilim fakat buradayım" dedi.189 

• Başbakan Binali Yıldırım, Alman ARD televizyonunda katıldığı Tagesthemen progra-
mında tutuklu gazeteci Deniz Yücel'in serbest kalıp kalamayacağına ilişkin soruya “Onun kara-
rını ben vermiyorum, mahkemeler veriyor. Ümit ederim kısa sürede serbest kalmış olur. Kısa 
sürede bir gelişme olacağı kanaatindeyim” diye konuştu. Alman Dışişleri Bakanı Sigmar Gabriel 
ise bir kez daha Yücel'in hızlı bir şekilde hukuk devleti ilkelerine uygun şekilde yargılanmasını 
talep etti. Gabriel, “Bizim açımızdan bakıldığında tahliye dışında bir seçenek bulunmuyor” dedi. 
Daha önce Türkiye'de tutuklanan ve serbest bırakılan çevirmen Meşale Tolu da ZDF kanalına 
açıklamasında, “Federal hükümet tavrını açıkça ortaya koymalı. Ilımlı açıklamalar hiçbir işe ya-
ramıyor” açıklamasında bulundu.190 

• HDP milletvekili Mahmut Toğrul, OHAL’den bu yana “otoriter uygulamaların had saf-
haya ulaştığını, seferberlik ve savaş halinde dahi kısıtlanmayacak olan hakların kısıtlandığını 
söyledi. Bu hakların en başında yaşam hakkının geldiğini ifade eden Toğrul, “Özellikle yayınla-
nan KHK’larla düşünce ve ifade özgürlüğü, basın özgürlüğü, ekonomik ve sosyal haklar ile kişi 
özgürlüğü ve güvenliği bakımından mağduriyet oluşturan ihlaller ortaya çıkmıştır. Binlerce 
kamu çalışanı ve akademisyen, herhangi bir yargı kararı olmaksızın ve hukuki dayanaktan yok-
sun suçlamalarla ihraç edilmiştir. Basına yönelik ağır baskılar devam etmekte, bugün 152 gaze-
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teci ve medya çalışanı ise halen hapishanelerde tutulmaktadır. Medya ve yayın organları kapatıl-
makta, gözaltı, tutuklama ve gazetecilerin haber üretmelerine yönelik engelleyici tutumlar devam 
etmektedir. İfade ve örgütlenme hürriyeti de, valilikler ve kaymakamlıklarca alınan yasaklama 
kararlarıyla kısıtlanmıştır. Diyarbakır, Van, Urfa, Batman gibi bölge illerinde açık hava toplan-
tıları, demokratik gösteri, yürüyüş ve etkinlikler, ‘güvenlik’ gerekçe gösterilerek süresiz veya her 
ay yenilenerek yasaklanmaktadır” diye konuştu.191 

• CHP milletvekili Sezgin Tanrıkulu, AKP iktidarında geçen 2002-2017 arasındaki 15 
yılda yaşanan insan hakları ihlallerini kitapçık haline getirdi. 70 sayfalık, "2002-2017 Yılları 
Arasında Türkiye’de İnsan Hakkı İhlalleri-AKP İktidarının Hak ihlalleri enkazı” başlıklı raporda, 
şüpheli asker ölümlerinden OHAL dönemi uygulamalarına kadar binlerce hak ihlaline yer ve-
rildi.192 
15 Şubat 2018  

• Berlin'de, Başbakan Binali Yıldırım ile bir araya gelen Alman Başbakanı Angela Merkel, 
Türkiye'de tutuklu bulunan Die Welt muhabiri Deniz Yücel'in bir yıldır tutuklu olmasına rağmen, 
hakkında hazırlanan iddianamenin tamamlanmamasına tepki göstererek “Hukuk devleti ilkele-
rine sadık kalınmalı” dedi.193 
16 Şubat 2018 

• ABD Dışişleri Bakanı Rex Tillerson, Türkiye’nin, “hukukun üstünlüğü, yargı bağımsız-
lığı ve basın özgürlüğü ilkelerine sadık kaldıkça iki ülkenin ortaklık ilişkilerinin devam edece-
ğini” söyledi. Tillerson, “Türk demokrasisini destekledik, desteklemeye devam edeceğiz. 2016 
yılındaki darbe girişimini gerçekleştiren suçluların şeffaf bir biçimde yargılanma süreçlerinin de 
yerine getirilmesi gerekiyor” dedi. ABD konsolosluğunda çalışanlarının tutukluluğu konusun-
daki endişelerini dile getirdiklerini ifade eden Tillerson, OHAL çerçevesinde tutuklu sayısının 
da yüksek olduğu konusunda rahatsızlıklarını belirttiklerini söyledi. Tillerson, “Türkiye ile ilgili 
bu davaların başarılı bir biçimde sonuçlanmasını ümit ediyoruz” diye konuştu.194   
17 Şubat 2018 

• Diyarbakır, Suruç ve Ankara Garı saldırılarına talimat verdiği iddiasıyla aranan İçişleri 
Bakanlığı tarafından hakkında kırmızı bülten çıkarlan IŞİD'in sözde “Türkiye emiri” İlhami Ba-
lı'nın eşi Hülya Balı, MİT tarafından düzenlenen sınır ötesi operasyon sonucunda tutuklanarak 
Türkiye'ye getirildi.195  İlhami Balı’nın yakalanması için dört milyon liralık bir ödül konul-
muştu.196 

• Tutuklanma talebiyle mahkemeye sevk edilen HDK ve HDP bileşeni siyasetçilerden 
HDK Eş Sözcüsü Onur Hamzaoğlu ve ESP Genel Başkanvekili Fadime Çelebi tutuklandı.197 

• Ankara’da çok sayıda eve düzenlenen operasyonda polis, aralarında HDP Merkez Yöne-
tim Kurulu ve parti meclisi üyeleri ile eş başkanların bulunduğu dokuz kişiyi gözaltına aldı. Avu-
katlar, gözaltı sayısının artabileceği bilgisini verdi.198 

• Mersin'de PKK soruşturması kapsamında gözaltına alınan 30 kişi, adliyeye sevk edildi. 
HDP İl Başkanı Fatmagül Demirtağ'ın da aralarında bulunduğu yedi kişi tutuklandı. 19 kişi adli 

                                                
 
 
 
 

191 https://www.evrensel.net/haber/340533/ohalden-gunumuze-hak-ihlalleri 
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kontrol şartıyla serbest bırakılırken, dört şüpheli ise savcılıktaki ifadelerinin ardından serbest bı-
rakıldı.199 
18 Şubat 2018 

• Uluslararası güvenlik teşkilatlarınca uzun süredir aranan terörist şüphelisi, IŞİD'in beş 
numarası İsmail el Ithavi Türkiye’de yakalandı. Saklandığı örgüt hücresinde Türk-Irak istihba-
ratının ortak çalışmasıyla ele geçirilen el Ithavi, sorgulama sonrası, 14 Şubat'ta Irak'a iade edildi. 
200  

• Türk Silahlı Kuvvetleri’nin, Afrin’de yürütülen Zeytin Dalı Harekatı'na ilişkin sosyal 
medyada terör örgütü propagandası yapan dört kişi belirlenerek gözaltına alındı. Zanlıların, terör 
örgütü propagandası yapmak suçundan adliyeye sevk edildiği ve çıkarıldıkları mahkemece ikisi-
nin tutuklandığı ifade edildi.201 

• CHP Grup Başkanvekili Özgür Özel, Die Welt muhabiri Deniz Yücel’in serbest bırakıl-
masıyla ilgili yaptığı değerlendirmede “Deniz Yücel’in tutuklanması da salıverilmesi de Tür-
kiye’de yargı bağımsızlığının olmadığının tescilidir” dedi. Yücel’in tutukluğunun basın özgür-
lüğü, düşünce özgürlüğü açısından Türkiye’yi dünyada rezil ettiğini söyleyen Özel, Deniz Yü-
cel’in de niye tutuklandığını ve niye serbest bırakıldığını bilmediğini vurguladı. Özel yaptığı 
açıklamada, “Deniz Yücel tutuklanırken de hukuka aykırıydı, serbest bırakılırken de aykırı. Tür-
kiye’de kimin hapse gireceğine Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan karar veriyor, kimin ha-
pisten çıkacağına Avrupa’nın liderleri. Macron telefon açtı, Fransız gazeteci serbest kaldı, Mer-
kel ültimatomu verdi, Yücel serbest kaldı202 
19 Şubat 20 18 

• Barış ve Demokrasi Partisi (BDP) eski Batman milletvekili Ayla Akat Ata, Ardahan 
Cumhuriyet Başsavcılığı'nca hakkında açılan soruşturma kapsamında, Diyarbakır'da gözaltına 
alındı.203 

• İzmir’de haklarında tutuklama kararı verilen siyasetçi ve sendikacı 33 kişiden sekiz kişi 
adreslerine yapılan operasyonla tutuklandı. Aralarında KESK MYK üyesi Elif Çuhadar’ın da 
olduğu 25 kişi ise adli kontrol şartı ile serbest bırakıldı.204 

• Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı, HDP eski Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş 
hakkında, iki yıl önce Demokratik Bölgeler Partisi'nin düzenlediği toplantıya katıldığı gerekçe-
siyle “Türkiye Cumhuriyeti hükümetini alenen aşağılama, Cumhurbaşkanına hakaret, terör ör-
gütü propagandası yapmak” iddiasıyla yeni bir fezleke hazırladı. Demirtaş’ın, yasama dokunul-
mazlığının kaldırılması istemiyle hazırlanan fezlekede, dokunulmazlığının kaldırılması halinde 
hakkında beş ayrı suçtan, 16 yıla kadar hapis istemiyle dava açılabileceği bildirildi.205 

• Antalya’da HDP binasına yönelik düzenlenen silahlı saldırıda, dört kişi gözaltına alındı. 
Olay üzerine HDP Antalya İl Eş Başkanı Songül Şarklı, “Saldırının toplumu birbirine düşman 
eden zihniyetin ürünü olduğunu” söyledi. Şarklı, söz konusu saldırının amacına ulaşamayacağını 
belirtti.206  

• Ankara'da, ABD Büyükelçiliği'nin bulunduğu caddenin isminin değiştirilmesi kararının 
ardından, “Nevzat Tandoğan Caddesi” tabelası sökülerek, yerine “Zeytindalı Caddesi” tabelası 
asıldı.207 

                                                
 
 
 
 

199 https://www.birgun.net/haber-detay/hdp-mersin-il-es-baskani-tutuklandi-204780.html 
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• Türkiye Gazeteciler Sendikası(TGS) 2015 yılında öldürülen Gazeteci Nuh Köklü’nün 
ölümünün üçüncü yıldönümü nedeniyle yayınlanan bir açıklamada, Köklü’nün Sabah çalışanla-
rının sendikalı olması için başlayan örgütlenme çalışmasının en önünde yer aldığı belirtildi. 
“Köklü ölümünden kısa bir süre öncesine kadar TGS öncülüğünde işsiz gazetecileri bir araya 
getirmeye çalışmış,  gazetecilerin basın özgürlüğü, sendika, iş ve gelecek güvencesi mücadele-
sinde hep mücadele etmişti” denildi.208 

• Zeytin Dalı Harekâtı’nın başlangıcından bu yana operasyona yönelik sosyal medya pay-
laşımları yapan ve operasyonla ilgili eylemlere katıldığı tespit edilen 786 kişinin gözaltına alın-
dığı bildirildi. Bakanlıktan yapılan açıklamada, “Zeytin Dalı Harekâtının başladığı 20 Ocak 2018 
tarihinden günümüze kadar, operasyona yönelik olarak, 85 eylem/etkinlik gerçekleştirilmiş, sos-
yal medya üzerinden 587 propaganda yapılmış, olaylarda 116 provokatör tespit edilmiş, yapılan 
eylem/etkinlik ve propaganda faaliyetleri sonucunda 786 şüpheli gözaltına alınmıştır” ifadeleri 
kullanıldı.209 

• İstanbul 32'nci Ağır Ceza Mahkemesi yetkilileri, geçen hafta tahliye edilen gazeteci De-
niz Yücel'in yargılanacağı davanın ilk duruşmasının 28 Haziran'da yapılacağını açıkladı. Yücel, 
“terör örgütü propagandası yapmak ve halkı kin ve düşmanlığa tahrik” suçlarından dört yıldan 
18 yıla kadar hapis cezası talebiyle yargılanacak.210 
20 Şubat 2018 

• Adıyaman'ın Besni ilçesinde gözaltına alınan HDP'nin eski ilçe Eş Başkanı Yıldız Kaya-
lar, çıkarıldığı mahkemece tutuklandı.211 

• İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, Türk Silahlı Kuvvetleri içerisindeki örgüt yapılanma-
sına ilişkin yürütülen soruşturma kapsamında 170 kişilik gözaltı kararı verdi. 38 farklı ilde ger-
çekleştirilen eş zamanlı operasyonlarda 22 kişi gözaltına alındı.212 

• “Susma Platformu”nun Eylül ve Aralık dönemini kapsayan ilk sansür raporuna göre, in-
ternet medyasında en çok “aratılan” haberlerin başında “Baskı altında, kapatma kararı, yayından 
kaldırıldı ve sansür” gibi kavramların tıklandığı bildirildi. Raporda, öne çıkan 80 haber sitesin-
deki verilere göre, internet medyasında en çok haber olan kelimelerden 'Sansür kelimesi 16.457, 
ifade özgürlüğü kelimesi 25.869, kapatma kararı 31.917, barış için akademisyenler 2.200, baskı 
altında kelimesi ise 27.056 kez aranıldığı bildirildi.213 

• “Balyoz davasında kumpas” kurdukları gerekçesiyle başlatılan soruşturmada beş eski em-
niyet mensubu, çıkarıldıkları mahkemece tutuklandı. Şüphelilerin “Suç işlemek amacıyla örgüt 
kurmak, devletin güvenliğine veya iç veya dış siyasal yararlarına ilişkin belge veya vesikaları 
hileyle almak, devletin güvenliğine ve siyasal yararlarına ilişkin bilgileri açıklamak” gerekçe-
siyle tutuklandığı bildirildi.214 
21 Şubat 2018 

• İstanbul’da gözaltına alınan eski HDP Kars Milletvekili Şafak Özanlı tutuklandı.  
Vatan Caddesi'nde bulunan Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü'nde işlemleri tamamlanan 
Özanlı, adliyedeki sorgusu ardından çıkarıldığı mahkeme tarafından “Terör örgütü propagandası 
yapmak” suçundan tutuklandı.215 
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• İstanbul’da HDK çalışanlarına yönelik yapılan operasyonda gözaltına alınan 30 kişiden 
16’sı çıkarıldığı Mahkemece, “örgüt üyesi olmak” iddiasıyla tutuklandı. 30 kişiden 19’u tutuk-
lama istemiyle, dokuz kişi ise adli kontrol şartı ile serbest bırakılma istemiyle  nöbetçi sulh ceza 
hakimliğine sevk edildi. Gazeteci Pınar Tarlak ve Abdullah Ertan ise savcılık işlemleri ardından 
serbest bırakıldı.216 

• Ankara Valisi Ercan Topaca'nın talimatıyla, Alevilere yönelik olabilecek tehdit nedeniyle 
düzenlenen toplantıda Keçiören Kaymakamı Uğur Bulut “güvenlik önlemleri alma” çağırısı 
yaptı. Bulut, bazı istihbaratlar doğrultusunda ilçede bulunan Alevi örgütlerine yönelik tahriklerin 
olabileceğini, Alevi kuruluş binalarına kamera takılması ve güvenlik önlemlerinin alınması öne-
risinde bulundu. Uyarı üzerine toplantıya katılan Keçiören Cemevi Yaptırma ve Yaşatma Der-
neği Başkanı Erdal Aslan ise, “Devlet Aleviler'i koruyamıyor mu da, böyle bir toplantı yapıyor?” 
sözleriyle tepki gösterdi.217 

• Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'nca KHK ile kapatılan okullarda görev yapan 28’i 
ByLock kullanıcısı 47 öğretmen hakkında gözaltı kararı verildi. Ankara Emniyet Müdürlüğü 
Mali Suçlarla Mücadele Şubesi ekipleri koordinasyonunda, şüphelilerin yakalanması için Ankara 
merkezli 13 ilde operasyon düzenledi. Operasyonda gözaltına alınan 19 şüphelinin emniyete gö-
türüldüğü, adreslerinde bulunamayan 28 kişinin yakalanması için ise çalışmaların devam ettiği 
belirtildi.218 

• İnsan Hakları Savunucusu ve MazlumDer eski genel başkanı Ömer Faruk Gergerli-
oğlu,  sosyal medyada  “terör propagandası” yaptığı gerekçesiyle yargılandığı davada iki buçuk 
yıl hapis cezasına çarptırıldı.  Gergerlioğlu, cezayla ilgili olarak, “Çocuklar ölmesin, analar ağ-
lamasın temasıyla oluşturulan mizansen fotoğrafın altına sosyal medya hesaplarımda ‘bu fotoğ-
rafa bakıp niye bu savaşın bitirip tüketmekten başka bir anlamı olmadığını anlarsınız. Analar 
aynı, bayraklar farklı..! Ölünce farkımız kalmıyor birbirimizden..! Çocuklarımızın tabutu yan 
yana duracağına, dirisi yan yana dursun, eşitçe, kardeşçe ve omuz omuza..!’ yazmamdan dolayı 
hakkımda terör örgütü propagandası yaptığım suçlamasıyla hapis cezası aldım. Hayatım boyunca 
insan haklarından yana oldum. Çatışmaları reddettim, konuşma ve uzlaşmadan yana oldum, kim-
lik ayırt etmeksizin ve özdeşleştirmeden herkesin hakkını savundum” dedi.219 

• Hürriyet’in şikayeti üzerine T24’ün twitter hesabının askıya alındığı bildirildi. Hürriyet 
şikayetinde bazı içeriklerin kullanılması sebebiyle T24 sitesine erişimi engelleme için başvuruda 
bulunduğunu belirtti. T24 ise konuyla ilgili açıklamasında, “Daha önce yapılan benzer telif hakkı 
girişimlerinde Doğan grubu üst düzey yönetimi ile bir mutabakata varılmıştı. T24 genel yayın 
yönetmeni Doğan Akın, Hürriyet içerikleri konusunda bir daha şikayet veya dava yoluna gidil-
meyeceği Hürriyet tarafından taahhüt edilmişti.” denildi. Twitter’ın, Hürriyet’in başvurusu üze-
rine internet gazetesi T24’ün hesabının askıya alınması ardından bir milyonun üzerinde takipçisi 
bulunan sitenin itirazı üzerine hesabın tekrar açıldığı bildirildi.220 
23 Şubat 2018 

• Diyarbakır Barosu ve İnsan Hakları Derneğinden, Elazığ Cezaevinde yaşanan hak ihlal-
leri konusunda yapılan açıklamada, tutukluların işkence ve darp edildikleri ileri sürüldü. Dernek, 
cezaevi hakkında suç duyurusunda bulunduklarını bildirdi. Diyarbakır Barosu Cezaevi İzleme 
Komisyonu üyesi Önder Alçiçek rapora ilişkin açıklamasında, “Mahkumlar üzerinde darp izle-
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rine rastlandığı tespit edilmiştir. Mahpusların darp ve işkenceden dolayı revire ve hastaneye sevk-
leri yapılmamış, sağlığa erişim hakları kısıtlanmıştır. Yaşananlarla ilgili cezaevi idaresince ka-
yıtsız kalınması keyfi bir yaklaşım olmakla birlikte suç oluşturmaktadır. Türkiye’deki infaz re-
jimi mevzuatının ve politikasının uluslararası insan hakları hukukuna ve özel olarak da mahpus 
haklarına uygun hale getirilmesi gerekmektedir. Mahpuslara yaşatılan işkence ortamından derhal 
vazgeçilmeli, uluslararası hukukun emrettiği şekilde ve kendilerine insana yaraşır bir bi-
çimde  muamele gösterilmelidir” dedi.221 

• İdare Mahkemesi, LGBTİ etkinliklerinin süresiz yasaklanmasına ilişkin KaosGL ve 
Pembe Hayat’ın yürütmeyi durdurma taleplerini reddetti. Ankara Valiliği, İdare Mahkemesi’nin 
talebinin ardından verdiği savunmada ise Anayasa’nın “temel hak ve hürriyetlerinin kullanımının 
durdurulmasını” içeren 15. maddesini hatırlattı. Valilik, olağanüstü hali gerekçe göstererek bu 
yasağın uluslararası sözleşmeleri ihlal etmediğini, yine yasak kararı ile “çekirdek hakların” ihlal 
edilmediğini savundu.222  

• “Bu suça ortak olmayacağız” başlıklı bildiriye imza attıkları için yargılanan akademis-
yenlerden İstanbul Üniversitesi öğretim üyeleri Ayda Rona Aylin Altıbay Cingöz, İzzettin Önder 
ve Ezgi Pınar’a, “Örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla bir yıl üç ay hapis cezası verildi. Ko-
nunun hassasiyeti sebebiyle ismini vermek istemeyen avukatlardan biri  "Kararın yasal olduğunu 
düşünmüyorum. Yaptıkları terör yasaları uyarınca bir suç teşkil etmiyor. Suç olması için şiddetin 
çağrılması gerekiyor. " açıklamasında bulundu. Sözlerini Türk yargı sistemine güvenmediğini 
gerekçesiyle itirazda bulunmayacağını söyleyerek sonlandırdı.223 

• Hatay'ın Reyhanlı ilçesinde 53 kişinin hayatını kaybettiği bombalı saldırıların planlayıcısı 
ve faili olduğu suçlamasıyla yargılanan sanık Nasır Eskiocak, 53 kez ağırlaştırılmış müebbet 
hapis cezasına mahkûm edildi. Eskiocak'a öldürmeye teşebbüs, izinsiz patlayıcı madde bulun-
durmak, yaralama ve mala zarar verme suçlarından da ayrıca ceza verildi.224 

• Die Welt, Reuters’dan aktardığı bir haberde, Alman hükümetinin gazeteci Deniz Yücel'in 
serbest bırakılmasından bir süre önce Türkiye’ye yönelik silah ihracatına ilişkin 31 anlaşmaya 
onay verdiğini iddia etti. Anlaşmanın 18 Aralık 2017 ile 24 Ocak 2018 tarihleri arasında yapıldığı 
ileri sürüldü. Sol Parti milletvekili Sevim Dağdeviren’ın Meclise sunduğu önergede, hükümete 
NATO üyesi Türkiye'ye yönelik görünüşteki sıkı denetimin terk edilmesinde, Deniz Yücel'in 
serbest bırakılmasının ne derece rol oynadığı soruldu. Hükümet kanadı, “Türkiye'de politik ne-
denlerle tutukluluğu devam eden Alman vatandaşlarının serbest bırakılması için hükümetin her 
kanaldan çalıştığı” cevabını verdi. Yücel ise, Türkiye’de tutuklu olduğu dönemde söz konusu 
iddialar gündeme geldiğinde “Kirli anlaşma ile tahliye olmak istemiyorum” demişti.225,226 

• Darbe girişimi sırasında Mehmetçik Vakfı'ndaki olaylara ilişkin davada, Cumhuriyet sav-
cısı “anayasayı ihlal” suçundan 119 sanığın ağırlaştırılmış müebbetle cezalandırılması istedi. Ay-
rıca bu sanıklara, “silahlı terör örgütüne üye olma” suçundan yedi buçuk yıldan 15 yıla kadar 
hapis cezası talep eden Uzun, tutuksuz yargılanan üç erin de beraatine karar verilmesini istedi.227 

• İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Terör ve Örgütlü Suçlar Soruşturma Bürosu tarafından 
DHKP-C'nin faaliyetlerinin deşifre edilmesine yönelik İstanbul Emniyet Müdürlüğü Terörle Mü-
cadele Şube Müdürlüğü'nce yürütülen çalışmalarda hakkında yakalama kararı bulunan M.A gö-
zaltına alındı. M.A'nın DHKP-C içerisinde Devrimci İşçi Hareketi sorumlusu ve örgütün Türkiye 

                                                
 
 
 
 

221 https://www.evrensel.net/haber/346224/elazig-cezaevindeki-hak-ihlallerine-suc-duyurusu 
222 http://haber.sol.org.tr/toplum/lgbti-etkinliklerine-getirilen-yasaklara-yurutmeyi-durdurma-talebi-reddedildi-229439 
223 https://www.reuters.com/article/us-turkey-security-academics/turkey-hands-suspended-jail-sentences-to-three-academics-over-kurdish-letter-lawyers-
idUSKCN1G71O7 
224 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201802231032376865-reyhanli-davasi-karar/ 
225 https://www.reuters.com/article/us-germany-turkey/germany-says-turkey-releases-another-german-citizen-from-prison-idUSKCN1G71ES 
226 http://www.dw.com/tr/y%C3%BCcelin-tahliyesi-%C3%B6ncesi-t%C3%BCrkiyeyle-silah-anla%C5%9Fmalar%C4%B1na-onay/a-42721295 
227 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201802231032370654-mehmetcik-vakfi-davasi-muebbet-istemi/ 
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Komitesi'nin de üst düzey yöneticilerinden biri olduğu öne sürülürken sansasyonel eylem arayışı 
içerisinde olan şahıslarla istihbarat, silah, mühimmat ve güvenli ev temini sağlayan kuryeler ile 
bağlantıyı sağladığı belirtildi.228 
24 Şubat 2018 

• Van Yüksek Güvenlikli Cezaevi’nde kalan gazeteci Nedim Türfent'e yakınları tarafından 
gönderilen, iki kitap, “sakıncalı” bulunduğu gerekçesiyle verilmedi. Cezaevi yönetimi, yazar 
Nurcan Baysal'ın “Ezidiler: 73. Ferman Katliam ve Kurtuluş" ile gazeteci yazar Ahmet Altan’ın 
“Ölmek Kolaydır Sevmekten" isimli kitaplarının, “Abdullah Öcalan'dan övgüyle bahsedildiği 
ayrıca örgüt üyelerini meşrulaştırıcı ifadeler kullanıldığı ve PKK üyeleri arasında geçen konuş-
malardan bir kısım kesitler içerdiği” gerekçelerini göstererek, kitapların Türfent’e ulaşmasının 
engellendiği ve emanette tutulduğunu bildirdi.229 
25 Şubat 2018 

• PYD'nin kırmızı bültenle aranan eski eş başkanı Salih Müslim Çekya’nın başkenti 
Prag’da gözaltına alındı. Çekya Interpol Birimi, Müslim'in 24 Şubat'ta Prag'da Türkiye'nin talebi 
ve ilettiği yakalama istemlerine istinaden gözaltına alındığını Türk makamlarına bildirdi. Türk 
yetkililer "Şimdilik hakkında geçici tutuklama kararı var" açıklaması yaptı. Adalet Bakanlığının, 
Müslim'in iade edilmesi için belgeleri Çekya'ya göndereceği belirtildi.230 
26 Şubat 2018 

• Ankara İdare Mahkemesi,  kadınlara yönelik ayrımcılık içerdiği belirtilen bazı kelimele-
rin Türk Dil Kurumu’nun (TDK) sözlüğünden ve internet sitesinden kaldırılmasına karar verdi. 
Halkevleri Eş Başkanı Dilşat Aktaş’ın, genel sekreterlik görevinde bulunduğu 2015 yılında 
TDK’da yer alan “müsait, boyalı, yollu, taze, oynak, kötü yola düşmek, esnaf, kötüleşmek ve 
serbest” kelimelerinin cinsiyet ayrımcılığı içerdiğini belirterek bunların kaldırılmasını talep et-
mişti ancak mahkeme ret kararı vermişti. Ret işleminin iptali için verilen dava dilekçesinde, bazı 
kelimelere yönelik tanımlamaların kadına yönelik şiddeti ve cinsiyet ayrımcılığını arttırdığı ve 
önyargıları besleyici etkileri olduğu, bunun anayasanın 10/2 maddesinde ve Türkiye’nin taraf 
olduğu uluslararası sözleşmelere aykırı olduğu vurgulandı. Davayı görüşen mahkemenin, 
TDK’nın işleminin iptaline karar verdiği ve “toplumsal cinsiyetçilik bağlamında kadını zorunlu 
rollere iten, onu aşağılayan ve ikincil gösteren ifadeleri içeren her türlü kelime yapısını kullan-
maması gerektiği açıktır. Diğer bir ifadeyle, toplumsal cinsiyetçilik içeren tüm kelime yapılarına 
çalışmalarında yer vermemesi, davalı idarenin uluslararası ve ulusal normlardan kaynaklanan 
görevidir” ifadelerine yer verdiği bildirildi. Kararda, TDK’nın yeterli açıklama yapmadan cinsi-
yet ayrımcılığına dayanan argo kelimelerin sözlükten çıkarılmasını reddettiği, bu kelimelerin 
sözlükte ve internet sayfasında yayımlanmasının maksadının ne olduğunun anlaşılamadığı belir-
tildi.231 

• Prag Belediye Mahkemesi, gözaltında bulunan ve Türkiye tarafından kırmızı bültenle 
aranan eski PYD başkanı Salih Müslim’in tutuklanması ile ilgili kararın Mart ayı başında yapı-
lacak mahkemede verileceğini açıkladı. Mahkeme sözcüsü, Türkiye tarafından aranan Müslim’in 
iadesiyle ilgili kararın Çekya hükümetince verileceğini bildirdi. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Müslim’in iadesini isterken “Temennimiz odur ki Çekya inşallah bunu Türkiye'ye tes-

                                                
 
 
 
 

228 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201802231032369502-istanbu-dhkp-c-ust-duzey-sorumlu/ 
229 https://www.evrensel.net/haber/346280/ahmet-altan-ve-nurcan-baysalin-kitaplari-sakincali-bulundu 
230 https://tr.sputniknews.com/avrupa/201802251032389852-aa-muslim-prag-pyd-cekya/ 
231 http://www.diken.com.tr/mahkeme-karar-verdi-tdk-sozlugundeki-cinsiyetci-ifadeler-kaldirilacak/ 
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lim eder ve hak tecelli eder" diye konuşmuştu. Alman Sol Parti üyesi Tobias Pflüger ise Müs-
lim'in serbest bırakılması ile ilgili hükümetin devreye girmesi konusunda çağrı yaparken "Görü-
nen o ki AB üyesi Çekya, Türkiye'nin kirli işlerini yapıyor” demişti.232 
27 Şubat 2018 

• CHP milletvekili Barış Yarkadaş, Akit TV sunucusu Ahmet Keser’in, canlı yayında kul-
landığı, “Sivil öldürecek olsak Cihangir, Nişantaşı, Etiler, Türkiye Büyük Millet Meclisi'nden 
başlarız” sözlerini RTÜK’e  şikâyet etti ve TBMM başkanı İsmail Kahraman’ı göreve davet etti. 
Keser, “Gün Başlıyor” isimli sabah programında Zeytin Dalı Harekâtı’nda sivil can kaybı iddia-
ları üzerine bu yorumu yapmıştı.233 

• Çekya'da gözaltına alınan PYD'nin eski Eş Başkanı Salih Müslim çıkarıldığı mahkeme 
tarafından serbest bırakıldı. Başbakan yardımcısı Bekir Bozdağ Müslim'in serbest bırakılması 
kararının Türkiye-Çekya ilişkilerini olumsuz yönde etkileyeceğini söyledi. Bozdağ, “Hukuka ay-
kırı bir karardır. Suçluların iadesine dair Avrupa sözleşmesine de aykırı bir karardır” dedi.234 

• Gazeteci Alican Uludağ’ın sosyal medya üzerinden “sosyal medyada kendinizi başınıza 
bir iş gelmesin diye sansürlüyor musunuz” sorulu anketinin sonuçlarına göre katılan 11.640 ki-
şinin yüzde 88’inin “başlarına bir iş gelmesin” diye kendisini sansürlediğini belirttiğini söy-
ledi.235 

• BM İşkence Özel raportörü Nils Melzer, Türkiye’de polis tarafından gözaltına alınan ki-
şilere işkence uygulandığına ilişkin iddialar hakkında, “Söz konusu iddialar konusunda, yetkililer 
tarafından bir adım atılmadığını, soruşturma başlatılmadığını görüyoruz” dedi. Melzer, söz ko-
nusu işkence iddiaları üzerine kaygı duyduğunu belirtirken özellikle FETÖ soruşturması kapsa-
mında ve terör suçlamasıyla gözaltına alınan Kürtlere yönelik sert sorgulama yöntemlerinin kul-
lanıldığı iddiaların bulunduğuna dikkat çekti.236 

• HDP Muş milletvekili Ahmet Yıldırım ile Şanlıurfa milletvekili İbrahim Ayhan'ın vekil-
likleri düşürüldü. Yıldırım’a, daha önce Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a hakaret iddia-
sıyla verilen bir yıl iki ay hapis cezası onanmıştı. Ayhan ve Yıldırım’ın milletvekilliklerinin dü-
şürülmesinin ardından HDP’nin sandalye sayısı 50’ye düştü.237  

• Aralarında gazeteci Hasan Cemal, akademisyen Baskın Oran, yazar Oya Baydar ve şar-
kıcı Ferhat Tunç’un yer aldığı bir grup aydın, sanatçı ve gazeteci, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan hakkında kendilerine “hakaret” ettiği gerekçesiyle suç duyurusunda bulundu. Duyuru-
nun gerekçesinde, Erdoğan'ın kendilerine “hain”, “ahlaksız”, “adi” gibi sıfatlarla hakaret etmesi 
gösterildi.238 
28 Şubat 2018 

• Ağırlaştırılmış müebbet cezası verilen tutuklu gazeteci Ahmet Altan New York Times’a 
yazdığı mektubunda “Hades’e gidiyorum. Kendi kaderini yazan bir tanrı gibi karanlığa yürüyo-
rum” ifadesini kullandı. Altan 2016 tarihinde darbe girişimi suçlaması ile tutuklanmıştı.239 

• Yeni Akit yazarı Ali Karahasanoğlu, Akit TV'de yayınlanan “Gün Başlıyor” programında 
“Sivil öldürecek olsak Cihangir'den başlarız” sözleri nedeniyle hakkında soruşturma başlatılan 

                                                
 
 
 
 

232 https://www.reuters.com/article/us-mideast-crisis-syria-pyd-turkey/czech-court-to-rule-on-custody-for-kurdish-leader-wanted-by-turkey-idUSKCN1GA0R7 
233 http://www.sozcu.com.tr/2018/gundem/akit-tv-spikeri-rtuke-sikayet-edildi-2251624/ 
234 http://www.dw.com/tr/salih-m%C3%BCslim-serbest-b%C4%B1rak%C4%B1ld%C4%B1/a-42756224 
235 https://halkweb.com/10-bin-kisilik-dev-sansur-anketinin-sok-sonuclari/ 
236 https://www.amerikaninsesi.com/a/bm-raportorunden-turkiyeye-iskence-uyarisi/4272938.html 
237 http://www.sozcu.com.tr/2018/gundem/hdpli-iki-milletvekilinin-vekilligi-dustu-2252626/ 
238 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/934935/Aydinlardan_Erdogan_hakkinda_suc_duyurusu.html 
239 https://www.nytimes.com/2018/02/28/opinion/ahmet-altan-turkey-prison.html 
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sunucu Ahmet Keser'i savundu. Keser'in kimseye “Şuradaki sivilleri vurun” demediğini ileri sü-
ren Karahasanoğlu, onun “TSK eğer sivil öldürmek istiyorsa.. Afrin’e niye gidiyor.. Sivil her 
yerde var..” dediğini söyledi.240 

• Gazeteci Soner Yalçın, “Kurtuluş Savaşı'nda Yunan galip gelseydi, hilafete dokunul-
mazdı” sözleri nedeniyle tepki çeken Kadir Mısırlıoğlu'yla röportaj yapan A Haber'in, yazısını 
eksik yayımladığını iddia etti. Yalçın, röportajda Mısırlıoğlu'nun, "Buranın tapusu 40 seneden 
fazladır benim, 1977'den beri. Mal sahibi olmak suç mu, burada kusur nerede" sözlerine yer ve-
rilmediğini iddia etti. Yalçın, "İşte yandaş gazetecilik budur! Hakikati yazmak yine bana kaldı" 
dedi.241 

• Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanlığı, ÇOMÜ TV ve Rad-
yosu'nda konuk olduğu bir programda "1924'te Çanakkale ve Bursa'da genelev olarak, ahır olarak 
kullanılan camiler var" sözleri nedeniyle öğretim üyesi Yrd. Doç. Abdullah Akın hakkında so-
ruşturma başlatıldığını belirtti.242 

• Güvenpark’daki saldırının düzenleyenlerden biri olduğu iddiasıyla Ankara’da görülen 
davasında, Cekya'da yakalandıktan sonra serbest bırakılan PYD eski Başkanı Salih Müslim’in 
Türkiye ye iadesi istendi. Ara kararını açıklayan mahkeme, davanın sanıklarından Müslim'in ia-
desi için, Adalet Bakanlığı Uluslararası Hukuk ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü'ne müzekkere 
yazılması hükmü verdi. Mahkeme Haziran ayına erteledi.243 

• TRT’de 208 şarkı çeşitli gerekçelerle yasaklandı. TRT Yayın Denetleme ve Koordinasyon 
Kurulu Başkanlığı’nca yapılan denetimlerde, 142 Türkçe, 66 Kürtçe şarkı, sözleri nedeniyle 
TRT’nin 14 kanalında yayınlanmıyor. Koray Avcı, Onur Akın, Sıla, Nüket Duru, Berkay, Demet 
Akalın, Bengü, Nazan Öncel gibi sanatçıların seslendirdiği şarkılar da yasaklı listede yer alıyor. 
CHP milletvekili Atila Sertel, “Geçmişte bestecisi Ermeni olduğu, halkı isyana teşvik ettiği, dev-
let memurunu yerdiği, Yassıada’yı çağrıştırdığı, erotik bulduğu, sözlerinde ‘Deniz’ adı geçtiği, 
halkı içmeye ve intihara teşvik ettiği gibi gerekçeyle çok sayıda şarkı ve sanatçı TRT’de yasak-
lanmıştı. Bu sanatçılar arasında kiminin ölmesine rağmen milyonların sevgilisi olmaya devam 
eden Barış Manço, Orhan Gencebay, Musa Eroğlu, Cem Karaca, Zülfü Livaneli, Adnan Şenses, 
Arif Sağ, Nurhan Damcıoğlu gibi çok sayıda sanatçımız vardı” dedi. Sertel sanatçı Orhan Gen-
cebay’ın  2010 yılında yaptığı bir açıklamada ‘Türk müziğinin gelişmesine en büyük darbeyi 
TRT'nin bu katı kuralları, tabuları vurmuştur. TRT'nin verdiği zararı kimse vermemiştir’ dediğini 
anımsattı. 244 

• Ulusal Basın Kulübü ve Gazetecilik Enstitüsü tarafından Aubuchon Basın Özgürlüğü 
Ödülü töreninde kulüp başkanı Andrea Edney yaptığı konuşmada, “Basın özgürlüğü üzerindeki 
kötü kullanım, Mynmar, Türkiye ve Meksika gibi farklı yerlerde ve kendi devletimizde giderek 
büyüyor” dedi. Törende Reuters muhabirleri Mynmar da gözaltına alınan Wa Lone ve Kyaw Soe 
Oo’ya verildi. Edney, “Gazetecilerin güvenliğini sağlamak ve onların basın özgürlüğü konusun-
daki haklarını genişletmek için halkın desteği her zamankinden daha önemli. Wa Lone ve Kyaw 
Soe Oo gibi gazetecilerin çalışmaları, vatandaşların seçtikleri yetkilileri denetleme hakkı için çok 
önemlidir” açıklamasında bulundu.245 

• Emniyet Genel Müdürlüğü'nden yapılan açıklamada ülke genelinde eşzamanlı gerçekleş-
tirilen “Türkiye Güven Huzur Uygulaması-10” operasyonunda aranan 2138 zanlının yakalandığı 
bildirildi. Jandarma Genel Komutanlığı ile birlikte başta asayiş, terör ve narkotik olayları olmak 

                                                
 
 
 
 

240 http://t24.com.tr/haber/akit-spikerini-savundu-savciliga-verenler-milletten-cevabi-sandikta-alirlar,570107 
241 http://t24.com.tr/haber/soner-yalcin-a-haber-kadir-misiroglunun-o-sozlerini-yayinlamadi-iste-yandas-gazetecilik,570051 
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üzere suç işleme amacındakilerin caydırılması, aranan kişilerin yakalanması ve suç delillerinin 
ele geçirilmesi amacıyla yapılan operasyonda ayrıca189 kişi de çeşitli suçları işledikleri gerek-
çesiyle gözaltına alındı.246 

Olumlu gelişmeler  
1 Şubat 2018 

• “Terör örgütü üyeliğiyle” suçlanan  kapatılan Gediz Üniversitesi sosyoloji bölüm başkanı 
Prof. Dr. İştar Gözaydın “suçun yasal unsurları oluşmadığı” gerekçesi ile beraat etti. Davayı ka-
rara bağlayan mahkeme heyeti “delillerle sanığın suç içindeki durumu ve eylemin ortaya çıkma 
şekli, birlikte ele alındığında” sanığın atılı suçun yasal unsurlarının oluşmadığına hükmetti.247 
5 Şubat 2018 

• Afrin harekâtına karşı “Savaş bir halk sağlığı sorunudur” başlıklı bildiri yayımlayan Türk 
Tabipleri Birliği (TTB)  Merkez Konseyi Başkanı Raşit Tükel’in de aralarında bulunduğu sekiz 
doktor, altı günlük gözaltının ardından adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. Mahkemede TTB 
yöneticilerine, “PKK/PYD ile irtibatları olup olmadıkları, Afrin harekâtı hakkında ne düşündük-
leri, PKK’nin eylemleri hakkında neden benzer tepkiler göstermedikleri” şeklinde soruların yö-
neltildiği hekimlerin ise tüm suçlamaları reddettiği bildirildi.248 Yedi gündür TTB Merkez Kon-
seyi Başkanı Raşit Tükel, Merkez Konsey üyeleri Hande Arpat, Selma Güngör, Funda Obuz, 
Sezai Berber, Taner Gören, Yaşar Ulutaş ve Bülent Nazım Yılmaz’a destek için çok sayıda insan 
adliyede hazır bulunurken TTB bu gelişmeyi “İyi Hekimlik Özgür” hashtag’ı ile Twitter hesa-
bından duyurdu.249 
7 Şubat 2018 

• Sınır Tanımayan Gazeteciler (RSF) Türkiye Temsilcisi Erol Önderoğlu, Hollanda mer-
kezli Roosevelt Vakfı tarafından verilen “2018 İfade Özgürlüğü Ödülü”ne layık görüldü.250 

• Anayasa Mahkemesi, içerik veya merkezi yurtdışında bulunan ve müstehcenlik içeren 
yayınlara erişimin Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu başkanı tarafından engellenebilme yet-
kisini içeren düzenlemeyi iptal etti.251 
10 Şubat 2018 

• İstanbul eski Valisi Hüseyin Avni Mutlu ve Emniyet eski müdürü Hüseyin Çapkın mah-
kemeleri sonucunda yurt dışına çıkma yasağı verilerek tahliye edildi. Mutlu, üç yıl bir ay 15 gün 
hapis cezasına çarptırılmıştı. Geçen Aralık ayında tahliye olan Çapkın ise iki yıl bir ay hapis 
cezası alırken iki sanığın cezaevinde geçirdiği süre göz önüne alınarak söz konusu kararın veril-
diği bildirildi. Kararın ardından duruşmadan ayrılan Çapkın, “Türk adaletine hep inandık, gü-
vendik tahliye olduk. Küçük bir takıntımız var ama tahliye olduk tabii. Adalet sistemine inandık. 
Bizden vatan haini çıkmaz” dedi.252 
13 Şubat 2018 

• Gözaltına alınan Özgürlükçü Demokrasi çalışanı Mehmet Uğurlu serbest bırakıldı. Gazi-
antep’de gazete dağıtımı yaparken gözaltına alınan Uğurlu’nun gazetelere el konulduktan sonra 
serbest bırakıldığı belirtildi.253 

                                                
 
 
 
 

246 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201803031032484745-emniyet-genel-mudurlugu-huzur-uygulamasi/ 
247 http://www.hurriyet.com.tr/prof-dr-gozaydin-beraat-etti-40727754 
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• Mersin Cumhuriyet Başsavcılığınca başlatılan soruşturma kapsamında gözaltına alınan 
Mezopotamya Ajansı muhabiri Ahmet Kanbal serbest bırakıldı. Kanbal geçtiğimiz hafta da gö-
zaltına alınmış daha sonra serbest bırakılmıştı.254 

• Öldürülen gazeteci Hrant Dink davasında tutuklu sanıklar Veysel Şahin ve Okan Şimşek 
serbest bırakıldı. Sanıkların itirazlarını değerlendiren mahkeme, dönemin Trabzon Jandarma Ko-
mutanlığı İstihbarat Şubesi görevlileri olan Şahin ve Okan’ın tahliye edilmesine karar verdi.255 
Agos’un genel yayın yönetmeni Dink,  2007 yılında gazetenin önünde saldırıya uğrayarak, yaşa-
mını yitirmişti.256 
14 Şubat 2018 

• Milli İstihbarat Teşkilatı'na ait olduğu söylenen ‘görünmez’ binanın fotoğrafını çektiği 
iddiası ile “terör örgütüne üye olma ve terör propagandası yapmak” gerekçeleriyle tutuklu yar-
gılanan gazeteci ve foto muhabiri Çağdaş Erdoğan, tahliye edildi. Erdoğan, 12 günlük gözaltı 
sürecinin ikinci gününde MİT görevlisi olduğunu söyleyen iki kişi tarafından sorgulandığını, ha-
ber kaynaklarına ilişkin ajanlık dayatmasına maruz kaldığını ve istihbari bilgi vermemesi duru-
munda tutuklanacağı yönünde tehdit edildiğini belirtti. 2014'ten bu yana gazetecilik yaptığını 
söyleyen Erdoğan, bugüne kadar AP, AFP, Getty İmages gibi dünyanın saygın ajansları ile free-
lance çalıştığını, fotoğraflarının The New York Times, Guardian, BBC gibi onlarca gazete ve 
dergide yayınlandığını, CONTROL isimli belgesel projesinin, dünyanın saygın yayınevlerinden 
biri olan Akina Books tarafından yayınlandığını bildirdi.257 
15 Şubat 2018 

• Diyarbakır’ın Kulp, Silvan, Hazro ve Lice ilçeleri kırsalında 178 köy ve mezrada ilan 
edilen sokağa çıkma yasağı kaldırıldı.258 

• Suruç patlaması ile ilgili sosyal medya paylaşımında “Cumhurbaşkanı’na hakaret” suçla-
masıyla yargılanan gazeteci Ertuğrul Mavioğlu beraat etti. Mavioğlu, duruşması sırasında yaptığı 
savunmada, patlama nedeniyle yüreklerde açılan yaraların bugün halen tazeliğini koruduğunu 
belirterek, bu davada bakılması gereken yerin bir türlü kapanmayan o yaralar olduğunu ifade 
etti.259 
16 Şubat 2018  

• Türkiye’de bir yıldır tutuklu bulunan Alman Die Welt gazetesi muhabiri Deniz Yücel 
tahliye edildi. 14 Şubat 2017'den bu yana cezaevinde tutulan Yücel için Die Welt, “Nihayet! Bir 
yılı aşkın süredir Türkiye'de alıkonulan Die Welt muhabiri Deniz Yücel serbest kalıyor. Avukatı 
Veysel Ok bu bilgiyi verdi” şeklinde bir kısa haberle duyurdu. Yücel için süratle hazırlandığı 
ifade edilen iddianamede, “Terör örgütü propagandası yapmak” ile “Halkı kin ve düşmanlığa 
tahrik” suçlamalarıyla dört yıldan 18 yıla kadar hapis isteniyordu.260 Yücel bir yıldır iddianamesi 
hazırlanmadan cezaevinde tutukluydu.  Tahliye edilmesinin hemen ardından Yücel eşi ile birlikte 
Almanya’ya gitti. 

• Alman Dışişleri Bakanlığı, Deniz Yücel’in serbest bırakılmasının Türk ve Alman hükü-
metleri arasındaki görüş ayrılıklarını ortaya koyan ilk olay olmadığını belirterek, “kirli anlaşma-
lar veya yan mutabakatlardan söz edilemeyeceğini” söyledi ayrıca.  Yücel'in serbest bırakılması 
için Türkiye ile herhangi bir anlaşma yapılmadığını sözlerine ekledi. Yücel'le ilgili tahliye kararı 
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255 http://www.agos.com.tr/tr/yazi/20204/dink-cinayeti-davasinda-iki-sanik-tahliye-edildi 
256 http://www.hurriyet.com.tr/gazeteci-hrant-dink-silahli-saldirida-oldu-5805242 
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sonrası konuşan Federal Hükümet Sözcü Vekili Ulrike Demmer de "Herkesin uzun bir süre bir-
likte çalıştığı çok önemli bir adım atıldı.” dedi. Avrupa Birliği Komisyonu Başkanı Jean Claude 
Juncker’in sözcüsü, Başkanın gazeteci Yücel’in tahliye edilmesini memnuniyetle karşıladığını, 
Juncker’in her zaman Yücel’in serbest kalması talebini dile getirdiğini hatırlattı. Sözcü, Yücel'in 
serbest bırakılmasının Mart ayında Varna’da planlanan AB-Türkiye zirvesine koşul olarak gös-
terildiği iddialarını ise yalanladı.261 
18 Şubat 2018 

• Mezopotamya Ajansı'nın Sorumlu yazı işleri müdürü Elif Çetiner ve muhabiri Melike 
Ceyhan, serbest bırakıldı. “Afrin’e ilişkin röportaj yaparak, provokasyona neden olabilecekleri” 
ihbarı üzerine İstanbul Beyoğlu’nda haberi takibi sırasında gözaltına alınan gazetecilerin, ifade-
lerinin ardından serbest bırakıldığı bildirildi.262 

• Gazeteci Deniz Yücel ve ona destek veren arkadaşlarının kurduğu #FreeDeniz isimli ini-
siyatife, Berlin’de medya sektörü dergilerinden biri olan Medium Magazin tarafından 'Yılın Ga-
zetecisi' ödülü verildi. Medium Magazin jürisi, “düşünce özgürlüğü için inatla sürdürülen müca-
deleyi ve Türkiye'de haksız yere tutuklanan gazetecileri onurlandırmak” amacıyla Yücel ve ar-
kadaşlarına ödül verdiklerini açıkladı.263 

• Mezopotamya Ajansı'nın Sorumlu Yazıişleri Müdürü Elif Çetiner ve muhabiri Melike 
Ceyhan, serbest bırakıldı. Çetiner ve Ceyhan haber takibi için gittikleri Hacı Ahmet Mahalle-
si'nde gözaltına alınmışlardı.264 
20 Şubat 2018 

• İfade vermek için gittiği Ankara Adliyesi'nde gözaltına alınan HDP Eş Genel Başkanı 
Serpil Kemalbay, savcılık sorgusunun ardından adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. HDP Genel 
Merkezi'nin resmi Twitter hesabından yapılan açıklamada, “Önceki dönem Eş Genel Başkanımız 
Serpil Kemalbay serbest bırakıldı. Barışı savunmak suç değil zorunluluktur, onurdur” denildi.265 

• Yeni Asya muhabiri Nur Ener Kılınç bir yıllık tutukluluğunun ardından, tutuksuz yargı-
lanmak şartıyla serbest bırakıldı. Kılınç’ın davasının devam ettiği ve hakkında yurt dışına çıkma 
yasağı bulunduğu belirtildi. 266 
21 Şubat 2018 

• KaosGL Derneği tarafından hazırlanan Medya İzleme Raporu’nda, incelenen metinlerin 
yüzde 54’ünde LGBTİ’lerin temel haklarının ihlal edildiğini, nefret söylemi ve ayrımcı dil kul-
lanıldığına dikkat çekildi. LGBTİ’lere ilişkin önyargıları besleyen içerikler tercih edildiğinin de 
belirtildiği raporda, medyada yer alan 2704 metinin incelendiği, bunlardan sadece yüzde 46’sının 
hak haberciliğine uygun olduğu kaydedildi. Bu metinlerden yüzde 19’unun LGBT’lilerin “ah-
laksızlık” olarak işaretlendiğine yer verilerek, “sapkınlık, hastalık ve günah” şeklinde nitelendi-
rildikleri belirtildi.  Kaos GL Medya ve İletişim Program Koordinatörü Yıldız Tar, ise medyanın 
2017 yılında da ayrımcılık ve nefret söylemini kullanmaktan çekinmediğini ve LGBTİ’lerin ga-
zetelerde özne olarak yer alamadığını vurguladı. Medyanın insanların hayatlarını, gündelik ya-
şamlarını, hayatın birçok alanını belirleyen bir güce sahip olduğunu da sözlerine ekleyen Tar, 
Türk medyasında bu tablonun LGBTİ’ler açısından olumlu bir yerde durmadığına değindi.267 
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• Fethullahçı terör örgütüne üye olma suçuyla tutuklu yargılanan Dicle Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Ayşegül Jale Saraç ve rektör yardımcısı Prof. Dr. Aytekin Sır tahliye edildi. Tahliye 
taleplerini değerlendiren mahkeme, Saraç ve Sır'a yüklenen suç vasfı, delil durumu, suç vasfının 
lehe değişme durumu, tutuklu kaldıkları süre, delillerin büyük oranda toplanmış olması, toplan-
mayan delillere sanıkların sirayet etme imkânının bulunmaması ve tutuklanmayla sağlanmak is-
tenen amacın adli kontrol ile sağlanabileceği gerekçesiyle şartlı tahliyelerine karar verdi.268 
22 Şubat 2018  

• Ankara’da Halkevleri üyelerinin gözaltına alınmasını protesto ederken gözaltına alınan 
on üç Adana Halkevi üyesi, haftada iki gün imza şartı ile serbest bırakıldı. Müdahaleye tepki 
gösteren Adana Halkevi adına basın açıklaması okuyan Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Adana 
Şube Başkanı Şükrü Şahin, “Halkevleri, bu memleketin tüm ilerici birikiminin, düşünceyle, sa-
natla, kültürle yarattığı aydınlanma değerleri, halkın yüzlerce yıllık tebaadan yurttaşlığa geçiş 
mücadelesidir. Bu halk yarattığı hiçbir zenginlikten vazgeçmeyecek, kimsenin tebaası olmaya-
cak. Halkevleri, laiklik, eşitlik, özgürlük ve barıştır. Kimsenin kuşkusu olmasın bu halk yeni bir 
ülkeyi bu değerler etrafında kuracaktır” dedi.269 
26 Şubat 2018  

• İstanbul'da, barış bildirisi dağıttıkları gerekçesiyle tutuklanan EMEP üyeleri Neslihan 
Karyemez ile Bilal Karaman, ilk duruşmalarında tahliye edildiler.270  
27 Şubat 2018  

• İzmir’de, “Bu Suça Ortak Olmayacağız” metnine imza atan dört akademisyene verilen 
idari cezalar, mahkemece iptal edildi.271 
28 Şubat 2018  

• Gazeteci Burak Ekici’nin ByLock kullanıcısı olduğu iddiasıyla, İstanbul’da yargılandığı 
davada, Ekici’nin tutuklu kaldığı süreyi göz önünde bulunduran mahkeme, Ekici’nin tahliyesine 
hükmetti.272 

• Sosyal medyada Zeytin Dalı Harekatı ile ilgili paylaşımları nedeniyle, “terör propagan-
dası” yapmak suçlamasıyla gözaltına alınan Halkevi üyesi 11 kişi, savcılık sorgularının ardından 
serbest bırakıldı. Savcılık aralarında Halkevleri Eş Genel Başkanı Dilşat Aktaş’ın da bulun-
duğu beş kişinin yurt dışına çıkış yasağı ile serbest bırakılmasına karar verdi.273 

                                                
 
 
 
 

268 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201802211032340679-feto-jale-sarac-tahliye/ 
269 https://www.evrensel.net/haber/346140/adanada-gozaltina-alinan-halkevleri-uyeleri-serbest 
270 https://www.evrensel.net/haber/346433/baris-bildirisi-dagitan-emep-uyeleri-tahliye-edildi 
271 https://www.evrensel.net/haber/346376/baris-akademisyenlerine-verilen-idari-ceza-iptal-edildi 
272 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/935210/Gazeteci_Burak_Ekici_tahliye_edildi.html 
273 http://www.hurriyet.com.tr/gundem/11-halkevi-uyesi-serbest-40756918 


